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BICSÁK MIKLÓS
1. körzet – MSZP

BENE CSABA
2. körzet – FIDESZ, KDNP

BALOGH LÁSZLÓ
3. körzet – FIDESZ, KDNP

BIZZER ANDRÁS
4. körzet – FIDESZ, KDNP

DR. CSÁKAI IVÁN
5. körzet – FIDESZ, KDNP

DR. KÁROLYI ATTILA
6. körzet, MSZP

JERAUSEK ISTVÁN
10. körzet – FIDESZ, KDNP

DR. KOLONICS BÁLINT
11. körzet – FIDESZ, KDNP

PAPP NÁNDOR
12. körzet – FIDESZ, KDNP

DR. FODOR CSABA
MSZP  lista

LELKÓ TAMÁS
MSZP  lista

TÓTH LÁSZLÓ
MSZP  lista

BOGÁR FERENC
MSZDP  lista

KARÁDI FERENC
13. körzet – FIDESZ, KDNP

TÓTH NÁNDOR
14. körzet – FIDESZ, KDNP

POLAI JÓZSEF
15. körzet – FIDESZ, KDNP

SZÕLÕSI MÁRTA
7. körzet – FIDESZ, KDNP

HORVÁTH ISTVÁN
8. körzet – FIDESZ, KDNP

GYALÓKAI ZOLTÁN
9. körzet – FIDESZ, KDNP

VÁROSUNK ÚJ KÖZGYÛLÉSE

MARTON ISTVÁN
POLGÁRMESTER

(A választási eredmény még nem jogerõs)

PAPP FERENC
MSZDP  lista

CSERTI TIBOR
Városvédõ Egyesület  lista

HALÁSZ GYULA
SZDSZ  lista

RÖST JÁNOS
SZDSZ  lista

CSERESNYÉS PÉTER
FIDESZ, KDNP lista

BÖRÖCZ ZOLTÁN
MSZP  lista



2 Krónika
KÉRDÕÍV A HÁZIORVOSOKNÁL

A város Idõsügyi Tanácsa segítõ kezet kí-
ván nyújtani az idõs embereknek. Februárban
döntöttek úgy, hogy megpróbálják azt a 7-8
ezer idõs embert elérni, problémáikat megis-
merni, akikrõl semmilyen megbízható infor-
mációja nincs sem a szociális intézmények-
nek, sem a karitatív szervezeteknek, sem az
idõseket tömörítõ civil szervezeteknek –
mondta el Büki Pálné az Idõsügyi Tanács alel-
nöke. Mostanra elkészült az a kérdõív, ame-
lyen az idõs embereket kérdeznék meg arról,
miben lehetnének segítségükre a különbözõ
szervezetek. A kérdõívek hozzáférhetõk a há-
ziorvosi rendelõkben. A kitöltött felmérõlapo-
kat le lehet adni a háziorvosi rendelõkben, a
Családsegítõ Szolgálatnál, az Idõsügyi Ta-
nácsnál a Honvéd Kaszinóban, a Szociális
Osztályon, az idõsek klubjaiban az Alapellátá-
si Intézményben és az  idõsek fogadóóráján is.
A kitöltött kérdõíveket a probléma jellegétõl
függõen juttatják el a különbözõ szervezetek-
hez, akik vállalták, hogy megoldásokat keres-
nek. A nyugdíjas klubok emellett lehetõséget
kínálnak az idõs embereknek az együttlétre, a
kikapcsolódásra – mondta még Büki Pálné,
aki egyúttal a Hölgyklub programjait is jó
szívvel ajánlotta az idõs embereknek. 

KANIZSAI SIKER
Zalaegerszegen rendezték meg a rendõrök

XIII. Karos Forgalomirányító Versenyének
megyei döntõjét. A megmérettetésen elméleti,
szakmai ismereteikrõl és gyakorlati felkészült-
ségükrõl is számot adtak a versenyzõk. Ami
pedig a végeredményt illeti: idén is Magyaró-
di Balázs kanizsai törzszászlós végzett az élen,
kiérdemelve ezzel a második helyezett, Lenti-
ben szolgálatot teljesítõ Borsos Sándor õrmes-
terrel együtt a Nyíregyházán megrendezésre
kerülõ országos versenyen való részvételt.

FESTETT AZ ELFUN AKCIÓCSOPORT 
A GE Hungary Zrt. Elfun akciócsoportjának

54 lelkes tagja festékkel, ecsettel vonult ki az
Élettér Állat- és Természetvédõ Egyesület
épülõ kutyamenhelyéhez, ahol kifestették a
kennelek rácsait.  Maros Sándorné, az egyesü-
let titkára köszönetét fejezte ki a segítségükért.   

KONFERENCIA
A mai magyar média volt a témája annak a

konferenciának, amelyet a Polgári Kanizsáért
Alapítvány rendezett pénteken a Halis István
Városi Könyvtárban. Mint azt Március Zita, az
alapítvány szóvivõje, az est háziasszonya kö-
szöntõjében elmondta: a médiakutatók egybe-
hangzó megállapítása, hogy a kommunikáció,
mint a társadalom alaptevékenysége súlyos sérü-
léseket szenvedett a mai világban, ezért kiemel-
ten fontos, hogy tudatosan figyeljünk rá, hiszen
milyensége kihat az emberi kapcsolatokra. A
média szükségképpen szelektál a valóság bemu-
tatásakor – s a bemutatás eszközei, módozatai
között is –, és e szelekció mindig valamilyen el-
térést eredményez a valóság és annak médiaáb-
rázolása között. Mindezek tükrében elsõként
Szalai Annamária, az ORTT tagja tartott elõ-
adást Káros tartalmak a kereskedelmi televízió-
zásban címmel, majd Szikora József, a Magyar
Katolikus Rádió közéleti fõszerkesztõje, a Ma-
gyar Katolikus Újságírók Szövetségének elnöke
szólt arról, miért káros a közszolgálatot nem vál-
laló média, s hogyan védekezhetünk ellene. Vé-
gül Bobrovniczky Kristófot, a Heti Válasz kiadó-
igazgatóját hallhatták az érdeklõdõk a nyomta-
tott sajtó szerepérõl, a lappiac trendjeirõl.

ÁLLÁSBÖRZE 
A Zala Megyei Munkaügyi Központ Nagy-

kanizsai Kirendeltsége által szervezett állás-
és képzésbörzén 41 munkáltató, több mint 500
állásajánlattal várta az érdeklõdõket, akik
igénybe vehették a pályaorientációs, illetve
munkajogi tanácsadást is. Az állásajánlattal
érkezõ munkáltatók elsõsorban szakmunkások
számára kínáltak munkahelyeket, az érdeklõ-
dõk többsége viszont viszonylag alacsony
képzettséggel bíró betanított munkás volt. A
börzén nagy számban jelentek meg a szellemi
munka iránt érdeklõdõk is. 

AJÁNDÉK AZ IDÕSEKNEK
Ünnepélyes keretek között, a Zrínyi utcai Idõ-

sek Klubjában adták át azokat a híradástechni-
kai eszközöket és a takarítógépet az idõseknek,
amelyet Szányiné Kovács Mária a rendelkezésé-
re bocsátott képviselõi keretébõl vásárolt. A 300
ezer forint összértékû csomagban többek között
van egy új televízió és DVD-lejátszó is. Az új
eszközöket nemcsak ebben az intézményben

használják majd, hanem igény szerint a többi,
idõsek gondozását végzõ helyen is. 

KANIZSA KÁRTYA 001
A Kanizsa Kártya Bt. képviselõitõl vehette

át a 001-es számú kártyát Litter Nándor az el-
múlt hét során. A Kanizsa Kártya kiváló
lehetõség arra, hogy erõsítse a lakosság
városhoz való kötódését, a vállalkozások jut-
tatásait az itt élõknek. Jelenleg már több, mint
nyolcvan helyi szolgáltatónál, cégnél érvénye-
síthetõk már a kártya által nyújtott kedvezmé-
nyek. Öt helyen lehet igényelni: a Tourinform
irodában, a Halis Könyvtárban, az intézmény
kiskanizsai és Hevesi úti fiókkönyvtárában,
valamint a Magyar utca 18-ban. A kártyarend-
szerrõl további információkat találnak a
www.kanizsakartya.hu honlapon. 

BUDA ERNÕRE EMLÉKEZTEK
Buda Ernõre, a tavaly elhunyt bányamér-

nökre emlékeztek Bázakerettyén és Zalaeger-
szegen. A MOL Nyrt. és a Magyar Olajipari
Múzeum közös szervezésében ünnepélyesen
megnyitották a Bázakerettye, BT-2-es gyûjtõ-
állomáson berendezett Buda Ernõ emlékszo-
bát, majd a megemlékezés Zalaegerszegen
folytatódott, az Olajipari Múzeum szabadtéri
kiállítási területén. A szeretve tisztelt Öcsi bá-
csira Holoda Attila, a MOL Nyrt. Közép-eu-
rópai Kutatás-Termelés igazgatója emléke-
zett, aki felavatta Pataki Béla szobrászmû-
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vész Buda Ernõrõl készített bronz mellszob-
rát. A „Három bányászgeneráció válogatott
iratai és emlékezései II., Buda Ernõ” – címû
kötetet Udvardi L. Géza mérnök mutatta be.
A rendezvény Öcsi bácsi bányász-kohász té-
májú képeslapgyûjteményébõl készült kiállí-
tás megnyitásával zárult, melyet dr. Esztó Pé-
ter, a Magyar Bányászati Hivatal elnöke aján-
lott a résztvevõk figyelmébe.

SZÜRETI FELVONULÁS

A Pipitér Óvoda Nagyrác utcai tagintézmé-
nyében második alkalommal rendeztek szüre-
ti felvonulást. Az ovisok nagy izgalommal ké-
szültek a csütörtök délelõtti, szinte egész
Kiskanizsát bejáró sétakocsikázásra. A gyere-
kek a „kisbíró” felhívására lovaskocsira illet-
ve  platós autóra szálltak, s útközben – a ha-
gyományoknak megfelelõen – vidám dalok-
kal, versekkel adták a környék tudtára: eljött a
szüret ideje. Délután szalonnasütéssel folyta-
tódott a szüreti hangulatot idézõ program,
ahol már a szülõk is részt vettek.  

GLEISDORFI  ALKOTÁSOK
A 2006. évi gleisdorfi Nemzetközi Mûvészte-

lep alkotásait bemutató tárlat nyílt a Trend Art
Galériában. A mûvésztelep tevékenységét Ger-

not Schrampf kulturális menedzser ismertette. A
kiállító mûvészek: Brigitte Walter, Walter Frey,
Aleksandra Grundler, Melica Harpam, Margret
Bernstein, Elfi Maier, Maria Knaus, Hans
Schaden, Gernot Schrampf, Zeljko Hudek, Czin-
ki Ortrun és Ludvig Zoltán.

AUTÓMENTES NAP

Az Európai Autómentes Nap jegyében ha-
todik alkalommal rendeztek programokat a
város óvodásai és iskolásai számára. A nap fõ
célja e korosztály egészséges életmódra neve-
lése volt. A rendezvény a Zalai Tekergõ ke-
rékpáros túrával indult, melyhez Litter Nán-
dor és Röst János is csatlakozott egy tandem
kerékpárral néhány méter erejéig. A 12 órás
„Vasemberke”-kupán, az általános iskolák
közötti ügyességi vetélkedõjén az Erzsébet té-
ren nyolc általános iskola vett részt. A csapa-
tok játékos bemutatkozója után, a gyerekek a
Városi Rendõrkapitányság által felállított aka-
dálypályán mérhették össze kerékpáros
ügyességüket. A vetélkedõ a Csónakázó-tónál
folytatódott, ahol a diákok öt állomás érinté-
sével ügyességi feladatokat oldottak meg. A
saját maguk fõzte ebéd elfogyasztása és a
számháború után a gyerekek visszatértek az
Erzsébet térre, ahol már a Paint Ball Sport-
egyesület festéklövészeti bemutatója várta
õket. Ezután következett a hat állomásból álló
Városismereti Túra, melyen az egészséges
életmód kérdéseivel találkoztak a résztvevõk.
A „Vasemberke”- kupát a karaoke verseny és
a gálamûsor után a díjkiosztó ünnepély zárta
le. A rendezvény aktív résztvevõi voltak az
óvodások is. Délelõtt indult a keleti város-
részbõl az óvodások kerékpáros menete, a
„Biztonságos utcákat és kerékpárokat a gyere-
keknek” jelszóval. Az Erzsébet téren több
száz ovis vett részt az óvodások zenés torna-
bemutatóján és az utána következõ Hangoló
Zenés Gyerekszínház elõadásán. A Zala Vo-
lán Rt. ezen a napon mutatta be új, környezet-
kímélõ Mercedes autóbuszát. A nap folyamán
a Polgármesteri Hivatal Alapellátási Intézmé-
nye által felállított Egészségsátor várta az ér-
deklõdõket, ahol lehetõség nyílt a testsúly, a
koleszterinszint, és a vérnyomás mérésére, a
drogtáska megtekintésére és étkezési tanács-
adásra. Délután tartották a Fõ út Dél-Zalai
Áruház és a Csengery utca közötti lezárt sza-
kaszán a korosztályos városi utcai futóver-
senyt, melyen több mint 700 diák vett részt. 

KÁRPÁTIA 

Közel 500 érdeklõdõ volt kiváncsi a VOKE
Kodály Mûvelõdési Házban a Kárpátia együt-
tes koncertjén. A nemzeti érzülettel átitatott
szövegek és hangzások megszólaltatói lend-
vai fellépésük után érkeztek a nagykanizsai
közönséghez. A zenekarnak már hatodik le-
meze készült el Piros, fehér, zöld címmel.

FEJLESZTÉSEK SÁNCBAN

Litter Nándor dr. Horváth Ágnessel, az
Egészségügyi Minisztérium államtitkárával
közösen avatta fel a tavaly viharkárokat szen-
vedett, s 26 millió forintos beruházással felújí-
tott sánci orvosi rendelõt és kultúrházat. Dr.
Horváth Ágnes azt mondta: változás indult
meg az egészségügyben, nem csak országos
szinten, hanem városunkban is – ennek ékes
bizonyítéka az megújult intézmény. 

VIETNAMI VENDÉGEK A DKG-BAN

Vietnami delegáció látogatott a DKG-EAST
Zrt. gyárába. Nguyen The Quang, Hanoi alpol-
gármestere, a Vietnami-Magyar Baráti Társaság

szeptember 22.

szeptember 23.

szeptember 25.

szeptember 26.
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elnöke, Le Anh Hao, Hanoi Logbien kerületé-
nek elöljárója, a baráti társaság elnökségi tagja,
valamint Pham Viet Son, a Vietnami-Magyar
Kereskedelmi és Szolgáltató Rt. vezérigazgató-
ja, a baráti társaság fõtitkára látogatásával Mádé
Károly elnök-vezérigazgató meghívásának tett
eleget. Mádé Károly lapunknak elmondta: a
közelmúltban Vietnamban járt üzleti ügyben, a
látogatás során megpróbáltak újabb gazdasági
kapcsolatokat kiépíteni. Eközben ismerkedtek
meg Pham Viet Son-nal, akit arra kértek, kép-
viselje a dél-zalai, olaj- és gázipari berendezé-
seket gyártó céget hazájában. A delegációt Lit-
ter Nándor is köszöntötte, s míg õ a város gaz-
daságát, befektetési lehetõségeit ismertette, ad-
dig Mádé Károly a cég történetét, tevékenysé-
gét mutatta be. Nguyen The Quang, Hanoi al-
polgármestere – aki egyben a delegáció veze-
tõje is volt – ugyancsak bemutatta a vietnami
fõvárost, s elmondta: meggyõzõdése, hogy a
gazdasági kapcsolatok alapját a kultúra és az
oktatás területén kialakítandó együttmûködé-
sek jelenthetik, ennek megfelelõen õ a diákcse-
re-programok indítását javasolja elsõ lépés-
ként. A küldöttség megtekintette a gyárat.       

ÁTADTÁK AZ ÁRPÁD UTCÁT

A kivitelezésben részt vevõ cégek képvise-
lõinek jelenlétében Litter Nándor átadta a fel-
újított Árpád utcát. A helyszínen tartott sajtótá-
jékoztatón az elmúlt években elkészült út- és
járdaberuházásokról kiemelte: az önkormány-
zat 2004-tõl több, mint 1,2 milliárd forintot
költött út- és járdafelújításokra. Ezen belül az
Árpád utca felújítása 21,5 millió forintba ke-
rült. A program még nem fejezõdött be, ezért
továbbra is kéri a lakosság türelmét, megérté-
sét. Az utca lakóinak nevében dr. Horváth
György és Bálint György mondott köszönetet.

NKTT: NEHÉZ ÖRÖKSÉG
A Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társu-

lása tanácsülésén a megjelentek elfogadták a
társulás elsõ félévi beszámolóját, majd meg-
tárgyalták a 2006. évi költségvetésrõl szóló
határozat módosítását is. Ennél a napirendi
pontnál komoly vita bontakozott ki a polgár-
mesterek között, ugyanis kiderült, hogy a
költségvetésben mintegy 6,1 millió forintos
hiány mutatkozik. A hosszas vita után a tele-
pülések vezetõi úgy döntöttek, hogy nem
nyúlnak sem a tartalékhoz, sem a hiány-

összeghez, hanem a választások nyomán
újonnan felálló testületre hagyják a döntést.
Harmadik napirendi pontként a többcélú tár-
sulás keretében ellátott feladatok bõvítésének
elõkészítésérõl esett szó, s a testület úgy hatá-
rozott, hogy felveszik a társulás által ellátott
feladatok közé a pályaválasztási tanácsadást
is. Elfogadták a térségi foglalkoztatási pak-
tum elõkészítésérõl szóló tájékoztatót is,
Horváthné Bagó Mónika projektvezetõ beje-
lentette: december 14-én kerülhet sor a pak-
tum ünnepélyes aláírására. Ötödik napirendi
pontként a kistérségi kerékpárút-hálózat létre-
hozásának elõkészítésérõl tárgyaltak a társu-
lási tanács tagjai. Arról határoztak, hogy vala-
mennyi, a társulásban részt vevõ települést
megkérdezik arról, részt kíván-e venni a ke-
rékpárút megépítésében, ugyanis az adott te-
lepülés közigazgatási területéhez tartozó sza-
kaszok megvalósításához szükséges források
felét minden településnek magának kellene
biztosítani – amennyiben a másik felére sike-
rül pályázati pénzt igénybe venni. Az igény-
felmérést követõen megindulhat a tervezés.
Utolsó napirendi pontként elfogadták a Pan-
nonhát Tájpark-projektrõl szóló tájékoztatót a
társulás polgármesterei, akiknek Litter Nán-
dor elnök megköszönte az elmúlt idõszakban
végzett munkát. 

JÁTSZÓTÉR  A SZÉKELYKERTBEN
Egy csaknem négymillió forintos beruházás-

sal elkészült játszóteret avattak fel a Székely-
kertben. Elõször a Városvédõ Egyesület elnöke,
Cserti Tibor köszöntötte a megjelenteket, aki
elmondta: Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata, a Floreat Alapítvány, a Város-
védõ Egyesület és a környezõ házak lakói ko-
moly erõfeszítéseket tettek azért, hogy újabb
játszótér épülhessen a Székelykertben. Hangsú-
lyozta: egy játszótér megvalósítása önmagában
is jelentõs esemény, akkor meg pláne, ha olyan
helyen épül, ahol szép számmal élnek fiatalok.
Sólyomvári Géza, a Székelykertben zajló par-
kosítási munkálatok irányítója elmondta: a

munka három évvel ezelõtt kezdõdött, amikor a
Munkás út 5., 7., és a Kazanlak körút 4. lakói
összefogtak, s hozzáláttak a terület rendezésé-
hez.  Ma már három játszótér található a Szé-
kelykertben. Elhangzott: a lakosság igényli a
Székelykert további fejlesztését, amelyhez a
tervek már készen állnak Az új játszótér a Virá-
gos játszótér nevet kapta a ceremónián.

NAGYTAKARÍT A FIDESZ
Cseresnyés Péter, a Fidesz-MPSZ választó-

kerületi elnöke és Marton István a választások
másnapján tartott sajtótájékoztatót – az utóbbi
megválasztott polgármesterként. Cseresnyés
Péter megköszönte a választók voksait, bizal-
mát, s kijelentette: az emberek az MSZP-
SZDSZ helyi politikája ellen szavaztak a hétvé-
gén. Marton István ugyancsak köszönetet mon-
dott a voksokért, illetve azért, mert a választó-
polgárok szavazataikkal lehetõvé tették, hogy
tizenhat év után elõször jobboldali polgármes-
ter álljon a város élére az õ személyében. Beje-
lentette: megkezdték a tárgyalásokat a szocia-
listákkal, amelyek a bizottsági struktúra kialakí-
tását célozzák majd, reményeik szerint a héten
ezek le is zárulnak. Marton István hozzátette:
meglehetõsen szennyezettek a közterületek,
ezért nagytakarítani kell a városban, amire a jö-
võ héten kerülhet sor. Az õszi nagytakarításra
várják valamennyi kanizsait, mint mondták:
igazi közösségi megmozdulást terveznek.

Augusztus végén kezdõdött, s a tervek
szerint az 56-os Forradalom évfordulóján
avatják majd Miklósfán a megújulóban lévõ
központi teret. 

– A beruházást 2004-ben egy önálló képvi-
selõi indítványban vetettem fel. 2005-ben a
terveket kellett módosítatni, mert a tervezõ ál-
tal megrajzolt változat nem felelt volna meg a
tér eredeti funkciójának, így aztán az idei költ-
ségvetés biztosította a beruházáshoz szükséges
58 millió forintot – mondta Sajni József. 

– Mi a beruházás célja?
– Szeretnénk az iskolába igyekvõ gyere-

keknek balesetmentes átkelési lehetõséget
biztosítani, illetve szeretnénk,  ha ezzel
összefüggésben egy forgalomlassítás is meg-

valósulna, ennek érdekében az út vonalveze-
tése is megváltozik majd. A téren megálló tá-
volsági autóbuszok utasai számára megfele-
lõ le- és felszálló helyet szeretnénk kialakíta-
ni. A negyedik cél pedig az, hogy a városrész
központi terét esztétikussá tegyük. 

– Mi lesz a téren?
– Az árkot, amely jelenleg megosztja az

élelmiszerbolt és a tér közötti teret, lefedjük.
Így a bolt körüli területtel együtt egy hatal-
mas terület alakul ki, lehetõség nyílik parko-
lók, pihenõhelyek létesítésére. A beruházás
során létrejöhet egy funkciójában teljes, esz-
tétikumában pedig a  városrészhez illõ tér.
Ennek szebbé tételéhez az élelmiszer bolt is
csatlakozott, a városi beruházással párhuza-
mosan õk is parkosításba, tereprendezésbe
kezdtek a maguk területén. (dé)

Épül, szépül a tér

szeptember 27.

október 2.
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Mint ahogy lapunkban arról már
beszámoltunk: Kovács Iván alez-
redestõl, a Határõrség országos
szóvivõjétõl a közelmúltban azt a
tájékoztatást kaptuk, hogy a Nagy-
kanizsai Határõr Igazgatóság
2006. december 31-vel megszû-
nik.  Kovács Iván közleményében
azt írta: „a 2118/2006.(VI.30) kor-
mány határozat alapján a Nagyka-
nizsai Határõr Igazgatóság (a ba-
lassagyarmati és a szombathelyi
igazgatóságokkal együtt) 2006.

december 31-ig megszûnik”. Az intézkedés az igazgatóság vezetõ, irá-
nyító és kiszolgáló szervezetét érintené, a végrehajtó állományt, akik a
határellenõrzést, határforgalom-ellenõrzést, idegenrendészeti, bûnügyi
felderítõi feladatokat látják el, nem, õk továbbra is eddigi szolgálati
helyükön végzik tovább munkájukat. Kovács Iván kérdésünkre azt is
írta: a Nagykanizsai Határõr Igazgatóságon érintett állomány, mintegy
211 fõ munkaviszonyának rendezését jelenleg készítik elõ. 

Bebes Tibor alezredes, a Rendészeti Védegylet fõtitkára azonban
úgy véli: amíg a Nagykanizsai Határõr Igazgatóság által ellenõrzött
délnyugati határszakasz schengeni külsõ határ, addig az igazgatóság-
nak változatlan formában kell mûködnie.

– Biztosan állíthatom: mindenki meglepve tapasztalta, hogy ebben a
bizonyos kormányhatározatban feladatmegszûnéssel indokolták a kon-
cepció készítõi a három igazgatóság, a balassagyarmati, a körmendi és
a nagykanizsai megszüntetését – mondta lapunknak Bebes Tibor. – Fel-
adatmegszûnésrõl nem beszélhetünk, hiszen ez egyszerûen nem felel meg
a valóságnak. Szinte napra pontosan ismétlõdnek a tavalyi események,
amikor ugyancsak meglengették felettünk a kaszát. Azt mindenki tudja,

hogy át kell alakítani a Határõrség szervezeti rendjét. Mi azonban azt
kértük és most is azt kérjük, hogy ezt a változtatást a schengeni csatlako-
zás idõpontjáig ne hajtsuk végre. Ugyanis a taggá válás után szûnik
majd meg a határellenõrzés jelenlegi formája. Akkor lenne ésszerû a
rendszer átalakítása. Az tudott, hogy 2007-ben még nem lesz Schengen,
hanem esetleg majd csak 2008-ban, de még ez sem biztos. Addig azon-
ban a külsõ és a belsõ határokon is fenn kell tartani a jelenlegi rend-
szert. Úgy tûnik, hogy megint a fiskális szemlélet írja a forgatókönyvet.
A tervek szerint a három igazgatóságról összesen 298 embert kell elkül-
deni. De mit támasztanak alá az elmúlt napok eseményei, az országszer-
te zajló demonstrációk? Azt, hogy a rendvédelmet nem gyengíteni, ha-
nem erõsíteni kell. Végig kell gondolni, hogy amióta folynak a zavargá-
sok, kik tartják fenn a térség közbiztonságát? A határõrök, hiszen a
rendõrök jelentõs hányadát Budapestre vezényelték. A létszámleépítés
kapcsán különösen nagy problémát jelent a köztisztviselõk és a közalkal-
mazottak helyzete. Számukra nincs továbbfoglalkoztatási lehetõség. Ezek
az emberek speciális adminisztratív tevékenységeket végeznek, amivel
lehetetlen elhelyezkedni. Ez azt jelenti, hogy rászabadítunk Nagykani-
zsára száz munkanélkülit. Az álláspontunk az, hogy az igazgatósági állo-
mány maradjon változatlan formában a teljes jogú schengeni tagságig,
azt követõen pedig több lépcsõben hajtsák végre az átszervezést. Jó len-
ne, ha a politika végre  kitûzne egy fix idõpontot, mondjuk 2009. decem-
ber 31-ét, s az embereknek megmondaná, hogy eddig van munkátok,
nem tovább. Így fel lehet készülni, nem kellene áltatni a munkatársakat
azzal, hogy minden rendben van, nem lesz megszüntetve az igazgatóság,
aztán derült égbõl villámcsapásként ér minket a hír, hogy mégis…

Bebes Tibor még megjegyezte: a koncepció szerint a megszûnõ
nagykanizsai igazgatóság szerepét a gyõri venné át. A kérdés csupán
az, hogy 300 kilométernyi távolságból hogyan lehet megfelelõ módon
védeni a magyar-horvát határszakaszt, amely vélhetõen még sokáig
nem lesz belsõ határ. (ha) 

Az elfogadás hete címmel rendeztek külön-
bözõ, a nagyközönség számára is nyitott
programokat a Mikkamakka játéktárban. Ked-
den családi játékra várták az érdeklõdõket,
szerdán gyermekcsoportokat láttak vendégül,
pénteken pedig szakmai tanácskozás kereté-
ben beszéltek az elfogadással kapcsolatos ne-
hézségekrõl, az integráció lehetõségeirõl. Az
egy hetes program tapasztalatairól Frigy Er-
nával beszélgettünk.

– Hogyan jött létre a program?
– A Mobilitás írt ki egy pályázatot  még

márciusban, az elfogadási attitûdökkel kap-
csolatos rendezvényekre lehetett pályázni.
Nagy öröm volt számomra a pályázat olva-
sáskor, hogy nem kell külön rendezvényt kita-
lálnunk, külön programot írnunk erre, mert a
mûködésünk már öt éve errõl szól. A Gyer-
mekvarázs Alapítvány által mûködtetett
Mikkamakka játéktárba bárki eljöhet, mi min-
denkit elfogadunk származásra, fogyatékossá-
gára való tekintet nélkül. 

–  Mirõl szólt a hét?
– A játéktár mûködésében most is a játéké,

az örömteli együttlété volt a fõ szerep. Bár a
játéktár eddig is fogadott csoportokat, most a
különleges helyzet inkább abból adódott,

hogy egyszerre láttunk vendégül egészséges
és sajátos nevelési igényû gyerekeket. 

– Mit tapasztaltak, hogyan mûködik az el-
fogadás és a befogadás ebben a helyzetben?

– Akik gyakori vendégeink, már tudják,
hogy itt találkozhatnak valamilyen szempont-
ból hátrányos helyzetû gyerekekkel. A felnõt-
teknek ez talán elsõre egy kicsit fura, a gyere-
kek azonban nem tesznek különbséget egész-
séges és nem egészséges gyermek között, õk
mindegyikkel játszanak. A normalitás világa
széles, nagyon nehéz meghúzni a határt, ki
tartozik még bele és ki nem. A természet is er-
rõl szól, hiszen nincs két egyforma virág, és a
gyerekek ezt talán ösztönösen érzik, tudják.

– Eddig is tartottak nyilvános képzéseket,
továbbképzéseket?

– Szakmai továbbképzéseink eddig elsõsor-
ban belsõ továbbképzések voltak, most kinyi-
tottuk a kapukat, és óvodapedagógusokat, ta-
nítókat is hívtunk az elfogadás témakörében
elhangzó elõadásokra. A tapasztalataink azt
mutatják, hogy a pedagógusok igénylik, hogy
segítséget nyújtsunk nekik a mindennapi mun-
kájuk hatékony végzéséhez, és tájékoztassuk
õket az itt folyó módszertani munkáról.

– Hol tart ma az ön véleménye szerint a
magyar társadalom az elfogadás, a befogadás
témakörében?

– Amikor öt éve létrejött a játéktár, még az

integráció divathulláma nem ott tartott, ahol
ma. Mi azért hoztuk létre annak idején ezt az
„intézményt”, mert az itt dolgozó szakembe-
rek többsége hitte, hogy ezt így kell tenni,
hogy erre szükség van. Két-három éve vált di-
vattá az integráció, s ez egy nagyon gyors fo-
lyamat. Az azonban nyilvánvaló, hogy sem az
oktatásügy, sem a pedagógustársadalom még
nem készült fel erre. Azt már a többség érzi,
hogy tenni kellene valamit, ám azt nem min-
denki tudja, hogy a saját módszertani kultúrá-
ját hogyan tudja ebben az irányba fejleszteni,
hogyan tudja a személyiségét nyitottá tenni. 

– Különlegességet ígért az Elfogadás heté-
nek szombati programja. Sajátos nevelési igé-
nyû gyerekek mutatkoztak meg olyan oldaluk-
ról, amelyben kiválóbbak, mint mi legtöbben.

– Fontosnak tartjuk, hogy megmutassuk, a
sajátos nevelési igényû gyerekek mindegyike
értékes, valamiben különleges, kiváló. Fontos,
hogy értékeik felöl is megközelítsék ezeket az
embereket.

– Lesz folytatás?
– Én nagyon bízom benne, hogy így lesz. A

játéktár tevékenysége azonban folyamatos, s
azt szeretnénk, ha a városlakók mindennapja-
inak még inkább részévé válna, ha sokan tud-
nák, eljöhetnek játszani is, de ha gond van, ha
úgy érzik, segítségre van szükségük, akkor is
bízhatnak bennünk. (dé)

Az elfogadás hete

Határõr Igazgatóság: átszervezés csak Schengen után?



6 Választottunk
Az önkormányzati választások eredményei 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Gáspár András MSZP 3 925 22,15 
Litter Nándor FÜGGETLEN 5 917 33,40 
Marton István FIDESZ–KDNP 7 876 44,45 

Megválasztott polgármester: MARTON ISTVÁN

Megválasztott képviselõ: BICSÁK MIKLÓS

Megválasztott képviselõ: DR. CSÁKAI IVÁN

Megválasztott képviselõ: DR. KÁROLYI ATTILA

Megválasztott képviselõ: SZÕLÕSI MÁRTA 

Megválasztott képviselõ: HORVÁTH ISTVÁN

Megválasztott képviselõ: GYALÓKAI ZOLTÁN

Megválasztott képviselõ: BENE CSABA

Megválasztott képviselõ: BALOGH LÁSZLÓ

Megválasztott képviselõ: BIZZER ANDRÁS

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Bander László MSZDP 36 2,79 
Bicsák Miklós MSZP 517 40,05 
Sabján Imre SZDSZ 134 10,38 
Schmidt István MDF 40 3,10 
Takács András Tibor FIDESZ–KDNP 446 34,55 
Vékási János Nk-i VÁROSVÉDÕK       63 4,88 
Zakó László MIÉP 55 4,26 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Balogh Tünde SZDSZ 103 9,81 
Dr. Bálint Máté Mór Nk-i VÁROSVÉDÕK 64 6,10 
Cser György László MDF 23 2,19 
Farkas Tünde Mária MSZDP 89 8,48 
Hetési Réka DRVSZ 3 0,29 
Dr. Károlyi Attila MSZP 392 37,33 
Kovács Imre György MIÉP 12 1,14 
Papp János FIDESZ–KDNP 364 34,67 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Bobay Jenõ Nk-i VÁROSVÉDÕK 30 3,50 
Budai István MSZDP 180 21,03 
Csontos Ferenc DRVSZ 2 0,23 
Hiesz Miklós Árpád MSZP 215 25,12 
Kereskai Péter SZDSZ 106 12,38 
Odenwald Gábor MDF 18 2,10 
Péntek László MIÉP 16 1,87 
Szõlõsi Márta FIDESZ–KDNP 289 33,76 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Balogh István DRVSZ 6 0,67 
Bárdosi Gábor Jenõ MSZP 196 21,92 
Gõbölös Szabolcs MDF 20 2,24 
Horváth István FIDESZ–KDNP 345 38,59 
Ladányi István MIÉP 15 1,68 
Móritz István MSZDP 91 10,18 
Röst János SZDSZ 121 13,53 
Sólyomvári Géza Nk-i VÁROSVÉDÕK 100 11,19 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Gémesi Károly MDF 17 1,63 
Gyalókai Zoltán FIDESZ–KDNP 417 39,94 
Halász Gyula SZDSZ 312 29,89 
Johanidesz István Nk-i VÁROSVÉDÕK 86 8,24 
Kiss Ernõné MSZDP 70 6,70 
Vitári István MSZP 142 13,60

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Bene Csaba FIDESZ–KDNP 602 43,62 
Böröcz Zoltán MSZP 286 20,72 
Czender Csaba DRVSZ 26 1,88 
Dániel Ferenc F I R O S Z 5 0,36 
György Pál SZDSZ 107 7,75 
Dr. Horváth György MSZDP 173 12,54
Kardos Ferenc MDF 97 7,03 
Varga Zoltán Nk-i VÁROSVÉDÕK 84 6,09 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Balogh László FIDESZ–KDNP 717 53,11 
Czene Csabáné MIÉP 11 0,81 
Kiss Zoltán MSZP 332 24,59 
Lenkefi Csaba MDF 19 1,41 
Márkus István SZDSZ 93 6,89 
Dr. Turcsányi Katalin   MSZDP 93 6,89 
Dr. Varga Endre Nk-i VÁROSVÉDÕ 85 6,30 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Bizzer András FIDESZ-KDNP 494 43,14 
Fülöp Zsolt Árpád  MIÉP 20 1,75 
Janzsó Antal SZDSZ 94 8,21 
Karmazin József Nk-i VÁROSVÉDÕ 31 2,71 
Ódor László Lajos MDF 19 1,66 
Papp Ferenc MSZDP 176 15,37 
Tóth László MSZP 311 27,16

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Bogár Ferenc MSZDP 111 8,89 

1. számú egyéni választókerület

2. számú egyéni választókerület

3. számú egyéni választókerület

4. számú egyéni választókerület

5. számú egyéni választókerület

6. számú egyéni választókerület

7. számú egyéni választókerület

8. számú egyéni választókerület

9. számú egyéni választókerület

Dr. Csákai Iván FIDESZ–KDNP 523 41,91 
Csontos Józsefné DRVSZ 20 1,60 
Dr. Fodor Csaba MSZP 320 25,64 
Dr. Petõné Dr. Berkes Sarolta  MDF 24 1,92 
Dr. Szabó Csaba SZDSZ 195 15,62 
Dr. Szekeres András Nk-i VÁROSVÉDÕK 55 4,41

A választási eredmény még nem jogerõs
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CIGÁNY KISEBBSÉGI VÁLASZTÁS 

HORVÁT KISEBBSÉGI VÁLASZTÁS 

Megválasztott képviselõ: JERAUSEK ISTVÁN Megválasztott képviselõ: POLAI JÓZSEF

Megválasztott képviselõk (a Cigány Önkormányzat összetétele): 
CSONTOS SÁNDOR, LENDVAI FERENC, ORSÓS VENDEL,
TELEKI LÁSZLÓ, VÁRADI ISTVÁNNÉ

Megválasztott képviselõk (a Horvát Önkormányzat összetétele): 
FEKETE ZSUZSÁNNA, KERTÉSZ RÓZSA, PÁSZTORI 
JÁNOSNÉ, PROSZENYÁK ZSOLT ISTVÁN, VARGOVICS 
JÓZSEF ÁRPÁDNÉ

Megválasztott képviselõ: DR. KOLONICS BÁLINT

Megválasztott képviselõ: PAPP NÁNDOR

Megválasztott képviselõ: KARÁDI FERENC

Megválasztott képviselõ: TÓTH NÁNDOR

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Cserti Tibor Nk-i VÁROSVÉDÕ 135 9,93 
Czene Csaba MIÉP 29 2,13 
Jerausek István FIDESZ–KDNP 560 41,21 
Kisgyura János  MDF 38 2,80 
Papp Péter Pál MSZDP–SZDSZ 324 23,84 
Tüttõ István MSZP 249 18,32 
Zsovár Mária DRVSZ 24 1,77

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Gergina Gyula MDF 29 2,61 
Horváth Zoltán DRVSZ 12 1,08 
Horváthné Rodek Andrea SZDSZ–MSZDP 109 9,79 
Kummer József MIÉP 8 0,72 
Polai József FIDESZ–KDNP 769 69,09 
Szendrei Zsolt Nk-i VÁROSVÉDÕ 61 5,48 
Teleki László MSZP 125 11,23 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Bálint Zoltán MIÉP 28 2,35 
Czotterné Ivády Zsuzsanna MDF 18 1,51 
Dr. Horváth László Nk-i VÁROSVÉDÕ 114 9,57 
Dr. Kolonics Bálint FIDESZ-KDNP 576 48,36 
Kulbencz Ferenc MSZP 216 18,14 
Szányiné Kovács Mária MSZDP 190 15,95 
Szentes László  SZDSZ 49 4,11 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Benedek Miklós SZDSZ 91 6,83 
Gyimesi László MIÉP 22 1,65 
Kopár Antal DRVSZ 9 0,68 
Lelkó Tamás MSZP 314 23,57 
Papp Nándor FIDESZ-KDNP 513 38,51 
Stróber Gábor MSZDP 185 13,89 
Tarnóczky Attila MDF 66 4,95 
Turzó György   Nk-i VÁROSVÉDÕK  132 9,91 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Czupi Gyula MDF 44 4,19 
Hajdu Zsigmond Nk-i VÁROSVÉDÕ 24 2,29 
Karádi Ferenc FIDESZ-KDNP 386 36,80 
Kiss László Sándor FÜGGETLEN 62 5,91 
Ladányi István Tiborné MIÉP 20 1,91 
Nagy József György DRVSZ 20 1,91 
Õri Sándor MSZP 130 12,39 
Sajni József SZDSZ 363 34,60 

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes sz. Százalék
Bálint Zoltánné MIÉP 25 1,95 
Bányai György DRVSZ 8 0,62 
Bozsoki Imre Nk-i 68 5,30 
Dolmányos László SZDSZ 56 4,36 
Gondi Zoltán János MSZP 271 21,11 
Dr. Kövessy Roland MDF 39 3,04 
Rózsa Sándor FÜGGETLEN 64 4,98 
Tóth Nándor FIDESZ-KDNP 660 51,40 
Varga Gyula MSZDP 93 7,24 

10. számú egyéni választókerület 15. számú egyéni választókerület

11. számú egyéni választókerület

12. számú egyéni választókerület

13. számú egyéni választókerület

14. számú egyéni választókerület

Jelölt neve Jelölõ szervezet Érvényes Százalék
szavazatok

Csontos Józsefné LUNGO DROM 98 3,67   
Czender Csaba LUNGO DROM 98 3,67   
Nagy József György LUNGO DROM 119 4,45   
Horváth Zoltán LUNGO DROM 133 4,98   
Kopár Antal LUNGO DROM 146 5,46   
Dániel Ferenc F I R O S Z 19 0,71   
Orsós Szilvia Katalin F I R O S Z 17 0,64   
Váradi Istvánné EURIFE 392 14,67
Teleki László EURIFE 430 16,09
Ferkovics József F I R O S Z 23 0,86   
Hardi Sándor F I R O S Z 13 0,49   
Lendvai Ferenc EURIFE 384 14,37
Orsós Vendel EURIFE 407 15,23
Orsos Imre ZMRSZ–MCF FÓRUM   7 0,26   
Csontos Sándor EURIFE 387 14,48

Jelölt neve Érvényes szavazatok Százalék 
Horváthné Dobos Etelka 17 5,03   
Proszenyák Zsolt István 70 20,71  
Havasiné Andrasek Magdolna 20 5,92   
Vargovics József Árpádné 78 23,08 
Kertész Rózsa 35 10,36
Fekete Zsuzsánna 50 14,79
Nagyné Ifka Katalin 23 6,80   
Pásztori Jánosné 45 13,31 

Jelölõ szervezet: Muramenti Horvátok Egyesülete

Kompenzációs lista Töredékszavazatok Mandátum
MSZP 3107 4
SZDSZ 2040 2
MSZDP 1703 2
Nk-i VÁROSVÉDÕ 1132 1
FIDESZ–KDNP 810 1
MDF 511 0
MIÉP 261 0
DRVSZ 130 0

KOMPENZÁCIÓS LISTA
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A cserfõi hegyi út átadásával lezárult a nagyszabású felújítási prog-
ram, amely során nyolc külterületi út  – a cserfõi mellett többek között a
szentgyörgyvári és látóhegyi út –  kapott új, szilárd vagy zúzottköves
burkolatot. A program során elõnyt élveztek azok a területek, amelyek
közelében szõlõ- és gyümölcstermelés folyik. Wegroszta Zoltán beruhá-
zási elõadó elmondása szerint 70 milliós beruházásról van szó, melynek
egyik részét uniós támogatásból, fennmaradó részét önkormányzati költ-
ségvetésbõl sikerült fedezni. A Thury laktanya bontásából származó épí-
tési törmelék felhasználható része is itt kapott helyet, illetve külön kö-
szönetet mondtak a helyi gazdák a Betonút Rt.-nek, mely próbaaszfaltot
ajánlott fel. Ráfért a környékre a rekonstrukció, mondta Litter Nándor az
átadás után tartott sajtótájékoztatón, hiszen a legutóbbi Jazzlandre már
csak kátyútengeren keresztül lehetett eljutni. Az itt élõk reménykednek
abban is, hogy rövidesen a vezetékes vizet is felhozhatják a hegyre, és a
cserfõi dombság a bortermelõ vidékek közé emelkedhet. (ma)

Búcsú a cserfõi kátyúktól
Dr. Kóka János gazdasági mi-

niszter tartott fórumot a múlt hé-
ten Nagykanizsán a Centrálban,
ahol a gazdasági élet szereplõivel
találkozott. Ezt követõen sajtótá-
jékoztató keretében a következõ-
ket tudtuk meg:

– Talán Nagykanizsa volt az a
városnév, amelyet az utóbbi hetek-
ben legtöbbször mondtam el a
Nagykanizsa-Balatonkeresztúr M7-
es beruházás kapcsán. Örömmel
mondhatom, hogy negyven száza-
lékkal olcsóbban kötöttük meg a
szerzõdést a megépítésére.  Kilo-
méterenként 800 millió forintot
spóroltunk. 2008. szezonkezdetig
teljes hosszában rendelkezésre áll
Budapest és az országhatár, tá-
gabb értelemben a keleti ország-
rész és Rijeka között az autópálya.
Ezenkívül szükség van két közúti
közlekedésfejlesztésre, az észak-
nyugati összeköttetésre. Ma idõben
Gyõr háromórányira van Nagyka-
nizsától, ugyanolyan messze, mint
Gyõr Nyíregyházától. Azt szeret-
nénk, ha a 86-os úttól a 74-esig,
illetve a 61-es folytatásáig olyan
európai minõségû, teljesen új asz-
faltburkolatú összeköttetés állna
rendelkezésre, ami érdemben le-
csökkenti ezt a mai idõtávolságot.
Ami a vasutat illeti, az 5-ös közle-
kedési folyosóban infrastruktúra,
biztonsági berendezések és gördü-
lõállomány tekintetében egyaránt
fejlõdni kell. Emelnünk kell a se-
bességet, javítanunk az utazás fel-
tételeit, bevezetni az ütemes menet-
rendet. A város szempontjából na-
gyon fontos a gazdasági fejlesztés.
Ma négy olyan  projekt van folya-
matban Nagykanizsán, ami sok
száz új munkahely teremtését je-
lentheti. A város jelenleg legna-
gyobb üzeme bõvíteni szeretne, egy
horvát-olasz konzorcium bioener-
getikai bioenergiai termelõ egysé-
get hozna ide. Jelentkezett egy tö-
rök cég logisztikai kapacitások ki-
építésére, amely a kelet-nyugati
áruforgalom átkapcsoló állomása-
ként pozícionálja magát. Egy másik
befektetõ szintén logisztikai kapaci-
tások felõl érdeklõdik. Úgy tûnik,
Nagykanizsa megtalálta azt a sze-
repet, amelyben fejleszt: ez a kelet-
nyugati kereskedelem szempontjá-
ból jó és támogatható program –
mondta a gazdasági miniszter. (dé)

A gyár fennállásának 60. évfordulója alkalmából
kiadványt jelentetett meg a DKG vezetése. A
könyvvel emléket szeretnének adni mindazoknak a
kezébe, akiket valamilyen kapcsolat fûz a DKG-
EAST Olaj- és Gázipari Berendezéseket Gyártó
ZRT-hez illetve jogelõdjéhez. Elsõsorban azoknak a
dolgozóknak, családtagjaiknak, akik a gyárban tevé-
kenykednek, tevékenykedtek és esetenként évtize-
deket vagy egy egész életet töltöttek el és kötõdésük
máig sem szûnt meg a vállalat iránt. 

A Centrál Hotel különtermében a sajtótájékoztató-
val egybekötött könyvbemutatón Mádé Károly el-
nök-vezérigazgató elmondta: igaz, hogy két év eltelt
azóta, hogy a cég a 60. születésnapját ünnepelte, de

úgy gondolták, írásos emléket kell adni az elmúlt 20
évrõl. Elõdeik már két könyvet adtak ki, amiben a
vállalat történetét megírták. Külön érdekessége a
könyvnek – hangsúlyozta Mádé Károly, bár az õ ge-
nerációjukhoz fûzõdik az Erkel Ferenc Olajipari Mû-
velõdési Ház megszüntetése, emléket kell állítani an-
nak az intézménynek, amely kulturális központja
volt évtizedeken keresztül Kanizsának, és olyan hí-
res és neves színészek fordultak meg a rendezvénye-
in, akiket csak Budapesten tudtak volna megnézni. 

A könyvben a szakmaiságra törekedtek, igyekez-
tek megmutatni az elmúlt 20 év változásait, eredmé-
nyeit, mûszaki és kereskedelmi területen, továbbá
felkérték azokat a vezetõket, dolgozókat, akik szo-
rosan kötõdnek a vállalat életéhez, visszaemlékezé-
seikkel színesítsék a könyvet, és tegyék hitelessé az
utódok számára is a vállalat történetét. A könyvben
kiemelték a kereskedelmi kapcsolatok növekedését,
a mûszaki fejlõdést, a vállalat gyarapodását, ezen
kívül megszólaltatták a képviseleti szervek vezetõit,
a tanmûhely vezetõit, a munkaügyet, és az olyan
embereket, akiknek édesapja, és a nagyapja is a vál-
lalatnál dolgozott. A könyvben megszólal többek
között  Tornyos Ferenc igazgató is – aki személyes
jelenlétével is megtisztelte a könyvbemutatót, s
akinek meghatározó szerepe volt az elmúlt 40 év
DKG-s történetében, illetve a 40 éves évfordulóra
készült könyv kiadásában. (bzs)

A DKG-EAST 60 éve

Kóka Kanizsán
(Megnevezés/bérezés Ft-ban): 
Géplakatos/70000-120000.
Vas- és fémszerkezet laka-
tos/75000 - 100000. Esztergá-
lyos/80000 - 120000. CNC esz-
tergályos/70000 - 90000. Bádo-
gos/80000 - 100000. Tetõ-
fedõ/80000 - 100000. Varró-
munkás/62500 - 80000. Kár-
pitos/62500 - 100000. Árufel-
töltõ/68800. Pénztáros/34400.
Szakács/80000 - 120000. Gyer-
mekanimátor/70000-90000.
K o z m e t i k u s / n é m e t
nyelvism./megegyezés szerint.
A fent felsorolt állásokhoz
szakirányú végzettség kell.
Operátor/8. általános/65000 -
90000. Kereskedelmi asszisz-
tens/angol vagy német
nyelvism./62500 - 100000.
Vegyészmérnök/egyetem/
150000 - 200000. Gépészmér-
nök/egyetem/150000 - 380000.
V i l l a m o s m é r n ö k / e g y e -
tem/120000 - 380000.
Bõvebb felvilágosítás: ZMMK
Kirendeltsége Nagykanizsa,
Fõ út 24.

Állás-Állás-Állás
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Újabb tizenöt mechanikai mûszerész szakmunkástanuló gyakorlati
képzése kezdõdött el a GE Hungary Zrt. Nagykanizsai Fényforrásgyá-
rában. A fiatalok elméleti képzése a Cserháti Sándor Mûszaki Szak-
képzõ Iskola és Kollégiumban folyik, a mostani egyébként már a har-
madik osztály. Azok a fiatalok, akikkel még 2004-ben elindították a
szakmunkásképzést, július óta a gyár mûszerész szakmunkásai. 

Mint megtudtuk: nagy szükség van az utánpótlásra, ugyanis a terme-
lés folyamatosan bõvül. Az új tanulók elõször  – az elõírt tanmenetnek
megfelelõen – az ipari tanmûhelyben, illetve a gyári TMK-ban ismer-
kednek meg a szakma
alapjaival, majd a lám-
pagyártó gépsorok mel-
lett fejezik be a gyakor-
lati képzést két év múl-
va. A diákok azon túl,
hogy a város legna-
gyobb gyárában sajátít-
hatják el a szakmai is-
mereteket, élveznek
minden olyan kedvez-
ményt is, amely a gyár
dolgozóit is megilleti.
A GE kanizsai gyárá-
nak vezetése bízik ab-
ban, hogy az évfolyam
hallgatóit is munkatárs-
ként üdvözölhetik szak-
munkás bizonyítványuk
megszerzése után.

Szeptemberben került sor a ZALAISPA-projekt keretében megépített
új bagolai hulladékkezelõ mû illetve a hozzá kapcsolódó kanizsai,
zalakarosi és letenyei gyûjtõudvarok ünnepélyes átadására. A
ZALAISPA Hulladékgazdálkodási Társulás az EU, a Környezetvédel-
mi- és Vízügyi Minisztérium és a helyi önkormányzatok segítségével
vezeti be a térségben a modern hulladékkezelési technológiát. A társu-
lást és projektcélok megvalósítását Zalabér Önkormányzata, mint a
pénzügyi lebonyolító szerv irányítja. A ZALAISPA Hulladékgazdálko-
dási Társulás keretében három központi helyszínnel (Nagykanizsa és
környéke, Zalaegerszeg és környéke, illetve Zalabér és környéke) épül-
nek, modernizálódnak a hulladékkezelõ rendszerek, valamint a lakos-
ság számára bevezetik a szelektív hulladékgyûjtést. A projekt beruházá-
si összköltsége 8,5-9 milliárd forint, amelynek 70 százalékát adja az
ISPA, 20 százalékot finanszíroz a magyar állam, a projektben részt ve-
võ települések vállalása pedig 10 százalék. A mostani átadó ünnepség
az elsõ építési periódust zárta le, amelynek keretében a nagykanizsai,
letenyei és zalakarosi hulladékkezelõket adták át. A tender építési össz-
költségvetése 3.214.523 euro, a beruházás generálkivitelezõje a BE-
TONÚT Szolgáltató és Építõ Zrt., amely az M7-es autópálya Nagyka-
nizsa, Becsehely közötti szakaszát is építi. A ZALAISPA-projekt fõ
célja a 211 település lakosságának aktív bevonása a szelektív hulladék-
gyûjtésbe, a termelõdõ hulladék újrahasznosíthatóságának elõkészítése
a települési hulladéklerakó rendszerekben, illetve a már meglévõ illegá-
lis hulladéklerakók felszámolása. 

Az ünnepélyes avatáson Kovács Kálmán, a Környezetvédelmi és
Vízügyi Minisztérium államtitkára azt mondta:

– Ez a beruházás a „legek” beruházása – hangsúlyozta. – A legelsõ
a 2002-es ISPA-projektek közül, amelynek megtörténhet a mûszaki át-
adása. Abban is egyedülálló a fejlesztés, hogy a hazai hasonló jellegû
beruházások közül ebben mûködik együtt a legtöbb önkormányzat. Rá-
adásul az önkormányzatok és az állam a lehetõ leggyorsabban, korrekt
ügyintézés révén biztosította a szükséges forrásokat.   

Kovács Kálmán még hozzátette: a program abban is különleges,
hogy megvalósul benne a modern hulladékkezelés valamennyi eleme.
Mint fogalmazott: ez már egy valódi európai projekt. Dékány Endre, a
társulás elnöke elmondta: elindították a projekt zalabéri ütemét is. Litter
Nándor úgy vélekedett, hogy a hulladékszállítási közszolgáltatást végzõ
Saubermacher Pannónia Kft.-nek nagy szerepe volt a környezettudatos
gondolkodás elterjedésében. Kiemelte, hogy mindenképpen büszkeség-
re ad okot, hogy Nagykanizsa elsõként tudta végrehajtani a fejlesztés rá
vonatkozó részének megvalósítását. 

A beszédek, majd a szalag átvágása után az avató résztvevõi bejár-
ták az új komplexumot. 

Horváth Attila

Egy igazi európai projekt Mûszerészképzés a GE-ben
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Minden eddiginél változato-
sabb színházi programsorozatot
ismertetett Papp Ferenc igazgató
sajtótájékoztatóján. Idén a HSMK
a veszprémi Pannon Várszínház-
zal, a Hevesi Sándor Színházzal
áll kapcsolatban, illetve mûsorra
kerül Magyar Kultúra Alapítvány
és a Marosvásárhelyi Nemzeti
Színház közös elõadása. A Buda-
örsi Játékszín ismét állandó ven-
dégelõadóként szerepel, illetve el-
jön a fõvárosi Bulvár Színház is.
Maugham, Foissy és Manfredi
könnyed vígjátékai, Russell,
Nicolai, Pénzes Csaba és Jókai
Anna komolyabb hangvételû mû-
vei három új bérlettípus összeállí-
tásában (Latinovits Zoltán, Már-
kus László, Zala Márk) várják az
érdeklõdõket. A „Szomorú Vasár-
nap” , Müller Péter zenés játéka,
és Jókai Anna „Én Szegény Sudár
Anna” címû monodrámája az or-
szágos sikerek után most Nagyka-
nizsán is megtekinthetõ lesz.

A két részletben is fizethetõ
bérletek mindössze száz forinttal
drágábbak a tavalyinál. Idén 750
bérlet vár gazdára. Akik nem kí-
vánnak bérletet vásárolni, hanem
csak egy-egy darabot tekintené-
nek meg, megfelelõ számú jelent-
kezõ esetén buszt indít a színház
székvárosába a mûvelõdési köz-
pont. Az Ifjúsági és Civil Ház, a
volt Apollo Mozi október 22-én
nyitja meg kapuit, ahol október
24-tõl 26-ig,  10 és 17 óra között
átvehetõek a bérletek.

Október 27-tõl Éles István ka-
barémûsorával indul a „Sztárok a
Pódiumon” címû elõadássorozat.
A legkisebbeket is érdekes mûso-
rok várják, melyeket az Ének-
mondó Együttes (Zalaegerszeg) a
Nektár Színház, (Budapest), a za-
laegerszegi Griff Bábszínház,  il-
letve a szekszárdi Holló Együttes
szolgáltat.

Rég elfeledett hagyományt
éleszt újjá Nagykanizsán a „Be-
avató színházi elõadások” sorozat,
amely Zalaegerszegen, Kaposvá-
ron töretlen sikernek örvend a kö-
zépiskolások körében. A színházi
elõadáson a rendezõ-tanár a gye-
rekek kívánságára bármikor leál-
líthatja a mûsort, és elmagyaráz-
za, vagy közös megbeszélésre bo-
csátja a színpadi történéseket.

Göcsey József és Szabó Pálma festõmûvészek Magyar tájak erdélyi
szívvel címû kiállítása nyílt meg a Hevesi Iskola galériájában. Az alkotók
munkásságáról Lehota M. János esztéta, egyetemi tanársegéd mondott
bevezetõt. Közremûködtek a Farkas Ferenc Városi Zene- és Aranymet-
szés Mûvészeti Iskola hallgatói valamint az iskola versmondói. A meg-
nyitót követõen Fehérvölgyi Szabolcs, a polgármesteri hivatal kabinetve-
zetõje egy építõ táskát, kísérletezõ készletet adott át Sósné Kutasi Margit
igazgatónõnek, az iskola környezetnevelés területén végzett munkájáért,
továbbá a város fásítási és környezetszépítési akcióiban való részvételé-
ért. A készletet a III. Kanizsa Vásár- Környezetvédelmi és Informatikai
Szakkiállítás és Konferencián résztvevõ gleisdorfi testvérvárosunk aján-
dékozta Nagykanizsának. A tárlat október 14-ig tekinthetõ meg. 

A HSMK épületének rekonst-
rukciója miatt a Kanizsa-MKB
Nemzetközi Jazzfesztivál új hely-
színe a Pannon Egyetem Képzési
Helye, a volt Úttörõház Zrínyi út
18. szám alatti, 300 fõt befogadó
épülete – jelentette be sajtótájé-
koztatóján Papp Ferenc, az intéz-
mény igazgatója. Október 13-14-
én, pénteken és szombaton hét
együttes, és 30 zenész fellépésé-
vel nyolc koncert várja a jazz-ra-
jongókat. A hazai kiválóságok
mellett pénteken az amerikai Syd-
ney Ellis Quartet ad koncertet.
Szombaton Zdenka Kovacicek és
a Vanja Lisak Trió (Horvátország)
vendégszerepel. Különlegesség
lesz a péntek éjféli jamsession,
ahol Sydney Ellis és a Gyárfás Ist-
ván Trió örömzenét ad. 

A jazz népszerû részét próbál-
ták megragadni, és egy közönség-
barát programot kívántak összeál-
lítani – mondta Blum József szer-
vezõ, a Petõfi Rádió szerkesztõje.
A rádió felveszi az egész produk-
ciót és a csütörtök esti jazz mûso-
raiban ismét hallhatóak lesznek a
fesztivál zenészei.

A fesztivált 52 szponzor támo-
gatta, fõ támogató a város és az
MKB Nyrt. A kétnapos rendez-
vény költségvetése 5 millió forint.
A jegyek október 2-tól vásárolha-
tók meg a HSMK információs
szolgálatánál a Halis Könyvtárban. 

Induló évad

Magyar tájak erdélyi szívvel

Új helyszínenKEVÉS AZ ’56-HOZ KAPCSOLÓDÓ TÁRGY 
Az 1956-os Történelmi Emlékbizottság már hónapokkal ezelõtt

közzétette felhívását, mely szerint a forradalom és szabadságharc
jubileumához, illetve a városi ünnepségekhez kapcsolódó szabadtéri
kiállításhoz várják mindazok jelentkezését, akik bármilyen korabeli
eszközzel rendelkeznek. Ez idáig azonban csupán egyetlen jelentke-
zõ akadt, aki öreg Csepel teherautóját tenné közszemlére. Ezért vár-
ják további relikvia-tulajdonosok jelentkezését a Halis István Városi
Könyvtár információs szolgálatánál. 
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Benedek Elek, a Székelyföld szülötte 1859. szeptember 30-án lát-
ta meg a napvilágot Erdõvidék egy kicsi falujában, Kisbaconban. A
nagy meseíró és mesegyûjtõ születésnapja a Népmese Napja. Rá
emlékezvén A magyar népmese napjai címmel két napos programra
került sor a Halis István Városi Könyvtárban. Pénteken délelõtt a
Rozgonyi és az Attila óvoda ovisainak örömére meseolvasással vár-
ták a gyerekeket a könyvtár gyermek-részlegébe, ahol többek között
a batthyánys kisgimnazisták, a rozgonyisok és a bolyaisok szóra-
koztatták meséikkel a legkisebbeket. Szombaton a konferenciate-
remben Olvasó család címmel családi programra került sor, ahol
meséléssel és játszóházzal a Nagycsaládosok Nagykanizsai Egyesü-
lete és a könyvtár közös szervezésében telt a szép õszi szombat. 

A déli harangszó Európában
mindenütt hirdeti azt a hõsi tettet,
amelyet Hunyadi János és serege
550 éve véghez vitt. A törökéhez
képest fele akkora sereg és egy
zseniális stratéga megállította és
menekülésre késztette Mohamed
katonáit. Mohamed 1456. májusá-
ban 60-70 ezres sereggel indult el
Bizáncból. Nándorfehérvárhoz, a
Duna és a Száva folyók találkozá-
sánál felépített várhoz érkezve a
szultán seregei a Duna jobb partját
megszállták, míg a bal part ellen-
õrzése egy közel 200 hajóból álló
török flotta feladata lett. Hunyadi
János és katonái (12 ezer zsoldos,
valamint 25-30 ezer keresztes) jú-
lius 14-én értek Nándorfehérvár
alá. Hunyadi támadást indított  és 5
órai küzdelem után serege egy ré-
szével bevonult Nándorfehérvárra.
Hunyadi nehézlovasaival kétszer is
kiverte a janicsárokat. Az egyik
rohamban a  janicsárok ismét be-
törtek, egyikük a próféta zöld zász-
laját akarta kitûzni, amikor a vár-
nai csatában (1444) is Hunyadi se-
regében harcoló katona, Dugovics
Titusz a várfalról magával rántotta
a mélybe. A harc során Hunyadi
bekerítette az ellenséget, II. Moha-
med visszavonhatatlanul elvesztet-
te a csatát. Hunyadi az ostrom után
azonnal régi céljára, a török Euró-
pából történõ kiûzésére gondolt.
Leveleiben ezt sugallta a pápának,
az európai fejedelmeknek és V.
László magyar királynak egyaránt.
Tervét azonban már nem válthatta
valóra. 1456. augusztus 11-én
Zimonyban a pestis áldozata lett. 

Az 550 éve történtekre emlé-
keztek a Honvéd Kaszinóban ren-
dezett vetélkedõn, és az azt követõ
ünnepségen, amelyet a Fegyveres
Erõk és Testületei Nyugállomá-
nyúak Klubja szervezett. A ren-
dezvény elsõ részében Hunyadi
Jánosról és koráról szerzett isme-
reteikrõl adtak számot a négyfõs
csapatok, volt zenei bemutató, ké-
pek, korabeli alkotások segítségé-
vel ismerkedhettek a nagy török-
verõvel a résztvevõk. A vetélke-
dést követõen a Tükörteremben
rendezetek ünnepséget, majd va-
csorával, szórakozással ért véget a
program, amelynek lebonyolításá-
ban a klub tisztségviselõin kívül
Büki Pálné is részt vett. (dé)

Az Erzsébet tér 14-15. szám alatt lévõ, volt Mag-
tár épületének átalakításával szeptember 27-én fel-
avatták Magyarország elsõ Plakát Házát. Köszöntõ-
jében Litter Nándor hangsúlyozta: ezzel az épülettel
folytatódik a kulturális negyed megvalósítása és a
belvárosi  rehabilitáció reményeik szerint a kulturá-
lis turizmust is fellendítheti. 

Polgár Tibor, a VÁTI Kht. szombathelyi képvise-
letének vezetõje köszöntõjében elmondta: a nagyka-
nizsai projekt több értelemben kiemelkedõ: új funk-
ció jelent meg a belvárosban, ami azt is mutatja,
hogy Nagykanizsa és környéke miben tud speciális
és egyedi lenni. Kiss László, az Oktatási és Kulturá-
lis Minisztérium vezetõ fõtanácsosa avatóbeszédé-
ben köszönetét fejezte ki azért, hogy helyet terem-
tettek egy, a mai napig még hontalan, ám hatásában

és jelentõségében igen fontos mûvészeti ágnak, a
plakátnak. Reprezentatív otthont teremtettek egy
olyan mûvészeti ágnak, mely jellegénél fogva nem
kiállítóterem falára való, hanem oda, ahová szánták,
az utcára, ahol felszólító erejével mozgósít, infor-
mál, közvetít. Dicsérte Nagykanizsának azt a mûvé-
szeti törekvését, ami nem csupán városi érdek, ha-
nem a magyar kultúráé is. A plakáttár gyûjteménye
nélkülözhetetlen forrása lesz a történeti, ipartörténe-
ti, biográfiai, mûvészettörténeti, de más irányú kuta-
tásoknak is. A magyar múlt eseményei mozaiksze-
rûen rajzolódnak ki az egykori plakátok képeibõl,
szövegeibõl, míg a grafikai plakátok a hazai mûvé-
szeti élet értékes dokumentumai. A város önkor-
mányzatának felelõsségteljes munkája révén az or-
szágban egyedülálló intézmény nyitja meg kapuit. A
Magyar Plakát Házban elfoglalta méltó helyét a pla-
kátmûvészet. A szalagátvágást követõen Litter Nán-
dor ünnepélyesen átadta az épület kulcsát a HSMK
keretében mûködõ intézmény vezetõjének, Kõfalvi
Csilla történész-igazgatóhelyettesnek. 

Az intézmény elsõ, „Történeti plakátok Magyar-
országon, 1896-2000” címû kiállítást dr. Holló Jó-
zsef Ferenc nyugalmazott altábornagy, a HM Had-
történeti Intézet és Múzeum fõigazgatója nyitotta
meg. A plakáttár törzsgyûjteményének alapját a Ma-
gyar Nemzeti Galéria grafikai osztályának mintegy
félszáz történelmi reprint plakátsorozata alkotja,
amely ajándékozás révén került be a gyûjteménybe.
A kiállítás a magyar plakát fejlõdését reprezentálja,
különös tekintettel a II, világháborút követõ újjáépí-
tés idõszakára, és az 1950-es évekre. (bzs)

Elfoglalta méltó helyét a plakátmûvészetDicsõséges csata

Mégis ott épül
A közgyûlés által megszavazott

formában és helyszínen épül fel
az 56-os emlékmû. Jóllehet a nyár
folyamán felreppent, hogy a leen-
dõ emlékhely mégsem a Károlyi-
kert közepén áll majd. A polgár-
mesteri hivatalban az alábbiakról
tájékoztatták lapunkat: „Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Önkor-
mányzatának döntése alapján a
Képzõ- és Iparmûvészeti Lektorá-
tus szakvéleményére figyelemmel
emlékmû épül Nagykanizsán a
Károlyi kertben az 1956-os forra-
dalom és  szabadságharc tisztele-
tére. A Kulturális Örökségvédelmi
Hivatal Keszthelyi Irodája 2006.
június  23-án építési engedélyt
adott az emlékmû építésére. Ezt
követõen a  kivitelezési munkála-
tokat leállíttatta, majd ismételten
engedélyt adott  a tervezett alko-
tásra. Taubert László szobrász-
mûvésztõl kapott információink
alapján az  emlékmû határidõre
elkészül.”
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Mint ismeretes, a város két
évvel ezelõtt három konzorciu-
mi partnerrel együtt beadott
egy pályázatot a Térségi Integ-
rált Szakképzõ Központ kiala-
kítására. 

Sajnos ez a pályázat akkor
nem volt sikeres. Késõbb lehe-
tõség nyílt egy tanulmányterv
készítésére, amely majd meg-
alapozza a TISZK kialakítását,
és pozitív elõrelépést jelent a
szakképzés fejlesztésében
Nagykanizsán és térségében –
mondta bevezetõ szavaiban
Szmodics Józsefné, az Oktatási
és Kulturális Iroda vezetõje ok-
tóber harmadikán, azon a pro-
jektindító tájékoztató elõadá-
son, melynek szeptember tizen-
negyedikén írták alá a támoga-
tási szerzõdését. A tanulmány-
tervet a szakképzõ központ lét-
rehozásában és mûködtetésében
komoly tapasztalattal rendelke-
zõ Savaria TISZK Kht. készí-
tette el. Õk segítenek a pályázat

lényegét képezõ projekt tervek
és beruházási tervek elkészíté-
sében. 

A projekt vezetését ellátó
Horváth Henrietta Szilvia a
Zsigmondy-Széchenyi SZKI
pedagógusa a Versenyképesebb
jövõ program kidolgozása, kor-
szerû szakképzés megalapozása
Nagykanizsán és térségében ne-
vet viselõ programról összefog-
lalta: nemcsak nagykanizsai in-
tézmények vesznek részt a
megvalósításában. A projekt
célja, hogy   beruházási és pro-
jektterveket dolgozzanak ki, a
munkaerõpiaci és gazdasági el-
várásoknak megfelelõ, rugal-
mas reagálásra képes gyakorlati
szakképzés fejlesztésére. Az öt
hónapos projektben a környék-
beli önkormányzatok, nyolc
szakképzõ iskola, a munkaügyi
hivatalok és a környékbeli ke-
reskedelmi és iparkamarák kép-
viselõi vesznek részt. 

B.Zs.

Augusztus 20. alkalmából
munkája elismeréséül Tréfort
Ágoston díjat vehetett át Buda-
pesten dr. Pintérné Grundmann
Frida, a Mûvelõdési és Sport
Osztály napokban távozott veze-
tõje, akivel e szakmai elismerés-
rõl, az oktatásban végzett eddigi
tevékenységérõl beszélgettünk:

– Elöljáróban ejtsünk néhány
szót magáról a kitüntetésrõl.

– A Tréfort Ágoston-díjat az
Oktatási Minisztérium évente ti-
zenöt, elsõsorban az oktatás szer-
vezésében és irányításában ki-
emelkedõ munkát végzõ szakem-
bernek adhatja oda. A névadó
volt egyébként az elsõ olyan okta-
táspolitikus, aki az oktatás egé-
szét, az óvodáskortól kezdve egé-
szen a felsõoktatásig együtt kí-
vánta kezelni.

– Mit jelent az Ön esetében az
oktatás szervezésében, irányításá-
ban való részvétel? Milyen fel-
adatokkal kellett szembenézni?

– Tizenkét éve veszek részt
Nagykanizsán az oktatás irányí-
tásában, elõtte húsz évig középis-
kolában tanítottam. A közvetlen
oktatásban eltöltött két évtized
nagy segítséget jelentett a késõb-
bi munkám során, hogy csak egy
példát említsek: a gyakorlatban
is megtapasztaltam, milyen fe-
szültségeket okozhat az oktatási
intézményben egy-egy átszerve-
zés. A hivatali munkámban a
szervezésé, az irányításé volt a
fõszerep. S hogy mi mindennel
foglalkoztunk az osztályunkon az
elmúlt években? Csak néhány
dolgot szeretnék közülük kiragad-
ni. Elkészült a város oktatási

minõségirányítási programja,
amely tartalmazza például a két
tannyelvû képzést. Kötelessé-
günknek éreztük, hogy megte-
remtsük a kanizsai fiataloknak is
az esélyt arra, hogy versenyké-
pes, az EU országaiba nyílt utat
jelentõ nyelvtudásra tegyenek
szert. A szakképzés teljes, a mun-
kaerõpiachoz igazodó átszervezé-
se is a város oktatási koncepció-
jának fontos eleme, mint ahogy a
hátrányos helyzetûek képzése,
szakképzése, a lemaradók illetve
lemorzsolódók képzésbe való
visszavezetése is. Nagy vívmány-
nak tartom a Szivárvány Központ
létrehozását is, ahol a gyerekek
egységes, összerendezett, átfogó
elvek alapján mûködõ komplex
ellátásban részesülhetnek, amely
garantálja a fejlõdésüket. Az ok-
tatás finanszírozása a másik kér-
dés, amivel folyamatosan foglal-
koznunk kellett. Nem a reformo-
kat, hanem a hirtelen változáso-
kat tûri nehezen a rendszer, eh-
hez nem könnyû alkalmazkodni.
Nemzetközi pályázatokon vettünk
részt, külföldi tanulmányutat is
szerveztünk a Nagykanizsai Igaz-
gatók Munkaközösségének. 

– Úgy gondolom, az elõbbi –
igencsak hiányos – felsorolásból
is kitûnik, hogy jól felkészült és
igazi csapatként együttdolgozni
képes kollégák nélkül ezeket az
eredményeket nem tudtuk volna
felmutatni. Ez a díj tehát nem
csak az én, hanem az egész osz-
tály munkájának az elismerése –
tette hozzá dr. Pintérné Grund-
mann Frida. 

(szõlõsi)

A Zsigmondy Vilmos és Széchenyi
István Szakképzõ Iskola

Nagykanizsa, Hunyadi u. 18.

azonnali belépéssel, határozott idõre felvesz

faipari szakoktatót
Alkalmazási feltétel: szakoktatói, valamint faipari szakmai

végzettség, minimum 5 éves gyakorlat
Bérezés: a közalkalmazotti bértábla szerint. 
Jelentkezéshez szakmai önéletrajzot kérünk mellékelni!

Érdeklõdni: Patonai Katalin oktatáshely vezetõnél személyesen 
vagy a 06-20-265-3893-as telefonszámon lehet.

A Versenyképesebb Jövõ 
programról 

Díj az oktatás szervezéséért 

Fizetett politikai hirdetés
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Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Társaságunk veszélyes hulla-
dék-gyûjtési akciót szervez az alábbi idõpontokban és helyszíneken: 

Október 6.: 13.30 – 13.40 Kisfakos, buszmegálló. 13.50 – 14.00
Bagola, buszforduló. 14.15 – 14.40 Sánc, posta elõtti buszmegálló.
14.55 – 15.20 Katonarét, Táncsics tér. 15.35 – 16.10 Hevesi u. ABC.
16.20 – 16.50 Zemplén u. ABC. 17.00 – 17.30 Rózsa u. kispiac. 17.40
– 18.10 Kazinczy u. 18.25 – 18.40 Alsótemplom elõtti parkoló.

Október 7.: 9.00 – 9.40 Palin, Szálfa u. 9.50 – 10.20 Napraforgó tér.
10.35 – 11.10 Petõfi u. – Honvéd u. sarok. 11.40 – 12.10 Kiskanizsa, Temp-
lom tér. 12.20 – 12.30 Március 15-e tér. 12.45 – 12.55 Bajcsa, Polgármesteri
Hivatal. 13.10 – 13.20 Nagyrác utcai (volt) Iskola. 13.40 – 14.10 HSMK
parkoló. 14.20 – 14.50 Miklósfa, ABC. 15.00 – 15.30 Olaj ABC.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht. 

Veszélyes hulladékgyûjtés

Felhívás
A Zrínyi Miklós Általános Iskola Nagykanizsa körbélyegzõje

„Zrínyi Miklós Általános Iskola Zrínyi u. 38. Nagykanizsa” feli-
rattal, 2006. szeptember 27-tõl érvénytelen.

A közelmúltban példaértékû, az országban eleddig egyedülálló hatá-
rozatot hozott a zalaegerszegi építéshatóság az Erdész utca környéki
lakók, kontra Vodafone ügyben. A hatóság a mobilcég bázisállomás-
építésre vonatkozó engedélykérelmét elutasította.

A Vodafone a Garay, illetve az Erdész utcában is szeretett volna el-
helyezni mobiltelefon-bázisállomásokat, azonban a szándék a környé-
ken élõk tiltakozásával találkozott. Az Erdész utcában egy négy emele-
tes ház tetejére telepítették volna a berendezést, az épületben élõk külö-
nösebben nem is tiltakoztak ez ellen, hiszen hasonló esetekben a mobil-
cég mindig megtalálta az ellentételezés módját. A közelben lakók azon-
ban nem nyugodtak bele a történtekbe, több száz aláírással tiltakoztak a
közelükbe építendõ bázisállomás ellen. Ám a Vodafone hajthatatlan
maradt, miközben született egy helyi rendelet, amely – szinte megelõle-
gezve az építéshatóság mostani döntését – nem járult hozzá a bázisállo-
más elhelyezéséhez. Már csak azért sem, mert az Erdész utcától pár
száz méterre kezdõdik a mûemléki védettségû Maort-lakótelep, amely
tény ugyancsak korlátozza a tájba ily módon beavatkozók mozgásterét.

Közben az ügy átkerült a zalaegerszegi polgármesteri hivatal építés-
hatóságához, ugyanis – mivel a szóban forgó épületben az önkormány-
zat is ingatlantulajdonnal bír – a kanizsai építéshatóság elfogultságot
jelentett be. A megyeszékhelyi kollégák pedig a közelmúltban elutasí-
tó határozatot hozott a Vodafone építési engedélykérelmével kapcso-
latban, igaz, elsõ fokon korábban hozzájárultak a fejlesztéshez. A tilta-
kozó lakók fellebbeztek, a másodfok pedig visszautalta az elsõ fokon
eljáró hatósághoz az ügyet, amely most már – megfontolva a lakók
képviselõjének, Németh Péternek a felvetéseit – nem járult hozzá a ki-
vitelezéshez. A határozat az országban elsõként kimondja: a mobilcég
nem helyezheti oda a berendezéseit, ahova akarja, hanem figyelembe
kell vennie a szomszédjogi iránymutatásokat, továbbá be kell tartania a
sorrendiséget. Tehát csakis akkor helyezheti el a bázisállomást az álta-
la kiválasztott helyszínen, ha az önkormányzat által kijelölt helyszínek
egyike sem felel meg a feltételeknek.

A hosszú ideje tartó hadakozás azonban úgy tûnik, folytatódik; a
Vodafone kommunikációs igazgatójától, Hevesi Nórától megtudtuk:
fellebbeznek a határozat ellen. 

Horváth Attila

A (tér)erõ legyen veled!

FELHÍVÁS
A nagykanizsai 1956-os Történelmi Emlékbizottság tisztelettel

kéri a város polgárait, intézményeit és civil szervezeteit, hogy az
1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordulóját – az ismert
városi programok mellett – saját emlékeikbõl is merítve és adottsá-
gaiknak megfelelõen ünnepeljék meg. 

Sajni József, elnök,  1956-os Történelmi Emlékbizottság 
vitéz Bodnár Attila elnök,

Országos '56-os Szövetség Nagykanizsai Szervezete 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében tisztelet-
tel meghívom Önöket 2006. október 6-án 11 órára az Aradi udvarban
kezdõdõ ünnepi megemlékezésre. Koszorúzási szándékukat a helyszí-
nen a megemlékezés elõtt szíveskedjenek jelezni.

Röst János
alpolgármester

FOGADÓÓRA

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi Tanácsa 2006. október
10-én, kedden 10-12 óráig a Családsegítõ Központ irodájában
(Zrínyi M. u. 51.) fogadóórát tart. Hívják mindazokat, akik informá-
ciókat kérnek, tanácsot, segítséget várnak.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata ezúton meghirdeti
a 2006.évi kötelezõen elvégzendõ eboltás helyszíneit és idõpontjait:

2006. október 7. (szombat)
Dózsa Gy. úti víztorony: 7.30 - 9.50. Sánc, József A. utca sarok:

10.00 - 11.30. Látóhegy (volt szeszfõzde): 11.40 - 12.30. 
2006. október 14. (szombat)
Miklósfa, Kápolna tér: 7.00 - 9.00. Szentgyörgyvári-hegy elágazó:

7.00 - 7.40. Thúry Gy. tér - Kispiac: 8.00 - 9.50. Ady E. utca „bújó
híd”: 10.00 - 11.50. 

2006. október 15. (vasárnap)
Bagola: 7.30 - 9.00. Kisfakos: 9.20 - 11.00. Nagyfakos: 11.20 - 12.00.
Pótoltások idõpontjai: 
2006. október 6. (péntek) – Bajcsa: 7.00 - 8.00. Kiskanizsa, Szt. Fló-

rián tér: 15.00 - 17.00. 2006. október 7. (szombat) – Palin, ÉPGÉP par-
koló: 8.00 - 9.00. 2006. október 15. (vasárnap) – Miklósfa, Kápolna
tér: 8.00 - 8.30. 2006. október 21. (szombat) – Dózsa Gy. úti víztorony
7.30 -  8.40. Thury Gy. tér -Kispiac: 8.50 - 9.50. Sánc, József A. utca
sarok: 10.00 - 11.00. Ady E. utca „bújó híd: 11.10 - 12.00.

Az oltási díja 2.000,-Ft, amely magában foglalja az oltási igazgatási,
állatorvosi költséget és a férgesség elleni kezelést. A háznál való oltás
díja 2.500,-Ft.  Kérjük az oltási könyvet magukkal hozni szíveskedje-
nek!Az oltások idõpontjában lehetõség van az állatorvosi rendelõkben
is a védõoltás beadására.

MEGHÍVÓ

Veszettség elleni oltás
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14 Hirdetés

Építési vállalkozók figyelem!
Nk-án a Hunyadi úton 800 négy-
zetméteres (20m x 40m) telek –
társasház építésére kiválóan alkal-
mas, eladó. Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5904K)

Szepetneken 800 négyszögöl
szántó eladó. Érd.: 30/330-6605
(5909K)

Budapesten a XI. kerületben
(Budán, a Mûegyetemhez, a Ská-
lához közel, a 4-es, 6-os villamos
útvonalán) téglaépületben I. eme-
leti, 38 m2-es, 1,5 szobás lakás el-
adó. Irányár: 13 millió Ft. Érd.:
20/956-6136, 20/931-1283
(5912K)

Palinban tetõtérbeépítéses csa-
ládi ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó! Érd.: 30/530-8513
(5920K)

Nk-án a Dózsa György utcában
polgári típusú családi ház udvari
épülettel, garázzsal, ipari árammal
eladó. Érd.: Nk, Dózsa Gy. u. 79.,
tel.: 93-325-944 (5924K)

Nagybakónakon kétszobás csa-
ládi ház nagy telekkel eladó. Érd.:
20 óra után 93-315-559 (5926K)

Belvárosban Múzeum tér 1.
szám alatt 1 szobás, erkélyes, egye-
di fûtéses felújított lakás eladó. Pin-
ce szinten tárolóhelyiség, parkolás
belsõ udvarban. Irányár: 6,5 millió
Ft. Érd.: 30/332-3778 (5934K)

Szentgyörgyvári hegy IV.
hegyháton szép épület garázzsal,
parkosított területen eladó, vagy
városi lakásra cserélhetõ érték-
egyeztetéssel. Víz, villany van!
Érd.: 30/448-6072 (5941K)

Herman Ottó utcában, tégla-
épületben, IV. emeleten, egyedi
fûtésû, kétszobás lakás eladó.
Érd.: 93/324-735 (5943K)

Galamboki Rigóhegyen alá-
pincézett, téliesített hétvégi ház,
450 négyszögöl területen eladó.
Víz, villany van! Irányár: 3,5 mil-
lió Ft. Érd.: 30/6500-518 (5944K)

Belvárosban I. emeleti, két-
szobás, bútorozott lakás irodá-
nak, lakásnak kiadó. Kaució
szükséges! Érd.: 30/635-1230
(5892K)

Teleki u. 9/A-ban kétszobás la-
kás kiadó. Kaució szükséges!
Érd.: 30/9564-887 (5945K)

MZ-TS-125 motorkerékpár és
pedálos gyermek gokart eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5931K)

Skoda Fabia Kombi 1,2 2004-
es évjáratú, 27.000 km-rel, meg-
kímélt állapotban eladó. Érd.:
30/494-0233 (5938K)

170 literes prés, újszerû álla-
potban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5923K)

Egyedül élõ magányos
néninek, bácsinak lenne a segít-
ségére egy anyagi támogatásra
szoruló lány. Érd.: 06-30-652-
4560 (5946K)

Eladó bontott cserépkályha,
kerekes szék, felnõttnek való pe-
lenka és elektromos kukorica da-
ráló kedvezõ áron. Érd.: 06-30-
270-8592 (5948K)

Az Ön számára értéktelen
vashulladékot, forgalomból ki-
vont gépjármûvét készpénzért
átveszem! Lakókocsik is érde-
kelnek. Ugyanitt használt autó-
alkatrészek eladók. Tel.:
30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: új síremlékek ké-
szítését, betûvésést, régi sírok
tisztítását, felújítását számlára is.
Érd.: Horváth Zoltán, vállalko-
zó. Nk, Ady Endre u. 65. Tel.:
06-93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Építési vállalkozó vállal:
kõmûves és tetõfedõ munká-
kat, régi házak felújítását,
épületek szigetelését, lépcsõ-
házak festését, stb.! Tel.:
30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Hétvégén takarítást vállalok
Nagykanizsán. Tel.: 30/631-9874
(5942K)

Gyermekfelügyeletet vállal
megbízható, 50 év feletti hölgy.
Érd.: este 18 óra után a 93-326-453-
as számon. (5950K)

Felsõ-Ausztriában élõ, egye-
dülálló, 44 éves osztrák úriember
házasság céljából keresi párját 40
éves korig. Egy gyermek nem
akadály! Tel.: 00-43-6764308275
(5949K)

APRÓHIRDETÉS

Köszönjük
A Nagykanizsai Cukorbetegek

Egyesülete ezúton köszöni meg a
személyi jövedelemadóból 2005.
évben beérkezett 168.770 Ft-ot,
amit teljes egészében az alapsza-
bályban meghatározott célra for-
dított. A támogatást a jövõre néz-
ve is tisztelettel kéri és megkö-
szöni az Egyesület vezetõsége.

Köszönettel: 
Poszavecz József, elnök

A Nagykanizsai Ifjúság Sakk-
oktatásáért Alapítvány megköszö-
ni mindazok segítségét, akik adó-
juk 1 %-ával támogatták. Tájékoz-
tatjuk Önöket, hogy a befolyt ösz-
szeget versenyeztetésre, sportesz-
közök beszerzésére fordítottuk.

Nagykanizsai Ifjúság
Sakkoktatásáért Alapítvány

DIÁKAKCIÓ! DIÁKAKCIÓ! DVD – kettõt fizet, hármat vihet!DVD – kettõt fizet, hármat vihet!
VHS végkiárusításVHS végkiárusítás – 300 Ft/db– 300 Ft/db

(Rendõrség utcája) Tel.: 30/653-796  Nyitva: minden nap  9-21-ig
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Fizetett politikai hirdetés Fizetett politikai hirdetés

Kanizsán eddig talán kevésbé
ismert sportrendezvényre várják a
város lakóit szombaton délelõtt
tíz órától a Mindenki Sportpályá-
jára. A rendezvény célja, mint azt
az egyik szervezõtõl, Gaál Mer-
cédesztõl megtudtuk az, hogy a
városban még nem ismert sport-
ágakkal, mozgásmódokkal ismer-
tessék meg az érdeklõdõket. A
sportolási lehetõségek között sze-
repel profi tollaslabda-bemutató,
kötélugrás, frizbí, íjászat, nordic
walking, és lábtoll-labda is. A
nap kiemelt programja a tájéko-
zódási sportok fesztiválja, amely-
nek keretében lesz óvodás tájfu-
tás, parktájfutás és mobiltelefo-
nos tájfutás is. A szervezõk ígé-
rik, hogy sok meglepetést, és még
több vidámságot kínál az erre
vállalkozóknak. A programot a
Bolyai Általános Iskola – Wil-
mann Edit – a Batthyány Gimná-
zium, a Zalaegerszegi Tájékozó-
dási Futó Klub és a Zöldpont
Szerkesztõség szervezi, és min-
den érdeklõdõt szeretettel várnak. 

Családi 
sport-piknik

Egy héten belül kétszer rendeztek a szigetvári sportcsarnokban nem-
zetközi birkózóversenyt. Szeptember 16-án 26 csapat 180 versenyzõje
birkózott szabadfogásban a Zrínyi kupáért. A budapesti és a nyugati ré-
gió legnevesebb egyesületein kívül Horvátországból is érkeztek ver-
senyzõk. A kanizsai birkózók a rangos viadalról két arany, két ezüst, két
bronz valamint két ötödik helyezéssel térhettek haza. Aranyérmes lett a
24-kg-os Ceglédi Bertalan és a 26-kg-os Lõrinc Norbert. Ezüstérmes
28-kg-ban Egyed Balázs és az 53-kg-os Tern Krisztián. Bronzérmes 35-
kg-ban Steinherdt Márk és 41 kg-ban Egyed Dániel, ötödik helyezett lett
a 31-kg-os Krasznai Bence valamint a 38-kg-os Ceglédi Zsolt.

Szeptember 23-án kötöttfogásban a Dél-Zselic kupán kellett helytáll-
niuk diák birkózóinknak. A versenyre 16 magyar és 12 külföldi, köztük
szlovák, szlovén, horvát, szerb és olasz csapatok összesen 226 verseny-
zõje nevezett. A meglepõen erõs mezõnyben a 45 kilogrammosok között
aranyérmet nyert Farkas András, ezüstérmes lett az 55-kg-ban Tern
Krisztián. Az 50-kg-os Czanik Márk a dobogó alsó fokára állhatott fel. 

Birkózó sikerek Szigetváron

A Kanizsai Futó és Szabadidõsport Klub és a Pannon-Work Zrt.
szervezésében szombaton került megrendezésre az I. Pannon-Work
Futófesztivál. A három távon meghirdetett futóversenyen a sportolók
Kiskanizsán, a Szent Flórián térrõl rajtoltak, s Bajcsa felé véve az út-
irányt, a leghosszabb távon indulók egészen Fityeházig eljutottak. A
versenyen az alábbi eredmények születtek. Nõk, 5 km: 1. Kálovics
Edina 2. Németh Renáta 3. Barabás Zsófia. Férfiak, 5 km: 1. Kovács
Árpád 2. Marits Bálint 3. Iván László. Nõk, 10 km: 1. Keresztes Kinga
2. Vargáné Kocsis Katalin 3. Bedõ Zsófia. Férfiak, 10 km: 1.
Kaichumba Joshua 2. Zsiros Mihály 3. Bekényi Ádám. Nõk, 21,1 km:
1. Hadnagy Ágnes 2. Bontovics Tímea 3. dr. Lubics Szilvia. Férfiak,
21,1 km: 1. Oswald (Tanzánia) 2. Benito (Tanzánia) 3. Szilágyi Pál.

Futófesztivál
Kosárlabda NB I B férfiak.  Flex-

tronics KSC Sárvár – Kanizsa
KK DKG EAST   84 – 65  (22-11,
19-20, 17-15, 26-19). Sárvár, 200
nézõ. Vezette: Dombay, dr. Mag-
yari. Kanizsa KK DKG EAST: Beck
21/12, Becze 10, Fodor 4, Zsámár 2,
Szabó 22. Cere: Millei, Babócsai 4,
Benk, Murvai, Silló 2. Edzõ: Kovács
Nándor. Jók: Szabó, Beck.

Az jól kezdõ hazaiak pontos tá-
voli dobásokkal és agresszív vé-
dekezéssel állva hagyták a kani-
zsaiakat, s az elsõ negyed köze-
pén már 10 pontos vezetésre tet-
tek szert. Ezután kicsit feljavult a
vendégek játéka és a negyed vé-
géig nem nõtt a különbség. A má-
sodik játékrészben eredménye-
sebben játszottak Szabóék, de ez
csak az eredmény tartására volt
elegendõ. A fordulás után felvált-
va estek a találatok, így a különb-
ség jelentõsen nem változott. A
befejezõ negyed elején a jó erõk-
bõl álló vendéglátók biztosan
õrizték elõnyüket. A végére ismét
sok labdát adtak el a kanizsaiak, s
ennek köszönhetõen magabiztos
hazai gyõzelem született.

Rossz kezdés





XVIII. évfolyam 33. szám 2006. október 12. Megjelenik: 21.000 példányban

OktóberOktóber 6. emlékezete6. emlékezete

Lelkó Tamás 2006. október 6-án kelt levelében bejelentette,
hogy az MSZP kompenzációs listájáról szerzett képviselõi mandá-
tumáról lemond. Az MSZP Nagykanizsai Szervezetének elnöke
2006. október 6-án bejelentette, hogy a képviselõi helyre a jelölõ
szervezet Bárdosi Gábor Jenõt jelölte. A Helyi Választási Bizott-
ság ülésén határozatban megállapította, hogy a mandátumot fentiek
alapján Bárdosi Gábor Jenõ szerzi meg – értesítette lapunkat dr.
Termecz Mariann, a Helyi Választási Iroda vezetõ helyettese.
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MSZDP: KONSTRUKTÍV ELLENZÉK
Móritz István, a Magyar Szociáldemokrata

Párt megyei szervezetének alelnöke Bogár
Ferenc megyei elnökkel közösen tartott sajtó-
tájékoztatóján megköszönte a több mint ezer-
hétszáz szavazónak, hogy a pártra adta vok-
sát. Megjegyezte: a néhány hónapja megala-
kult párt gyors elismertségét igazolják a szá-
mok. Mint fogalmazott: a voksolás a polgár-
mesterekre leadott szavazatok alapján ismét
bebizonyította a város baloldali elkötelezett-
ségét, ugyanis a baloldali pártok polgármes-
terjelöltjei összadva közel kétezer szavazattal
többet kaptak, mint ellenzéki vetélytársuk.
Meggyõzõdése, ha a kanizsai MSZP kiállt
volna Litter Nándor mellett, akkor most õ irá-
nyíthatná tovább a várost. Bogár Ferenc, a
Magyar Szociáldemokrata Párt megyei elnöke
hangsúlyozta: az MSZP helyi elnöksége bal-
oldalt megosztó politikájának eredményeként
lett jobboldali polgármestere, fideszes többsé-
gû képviselõtestülete Nagykanizsának.
„Nagykanizsán nem az MSZDP, hanem a he-
lyi MSZP-elnökség rossz politikája osztotta
meg a baloldalt, amikor néhány ember önös
érdekeit akarták a párttagsággal közérdekként
elfogadtatni” – mondta. Hozzátette: konstruk-
tív ellenzékként kívánnak a közgyûlésben te-
vékenykedni, s minden olyan ügyet támogat-
nak majd, amely a város érdekeit szolgálja. 

RÖST JÁNOS A FEJLESZTÉSEKRÕL
Folyamatban lévõ beruházásokról, illetve

újabb befektetõk betelepülésérõl számolt be
sajtótájékoztatóján Röst János, alpolgármester.
Röst János elmondta: Marton István polgár-
mesternek az egyéb dokumentumokkal együtt
átadták a város 2007-13. közötti idõszakára vo-
natkozó fejlesztési koncepciót is, amely alapve-
tõen meghatározza Nagykanizsa jövõjét. Hang-
súlyozta: a termálprogram, a Csónakázó-tó tu-
risztikai fejlesztése, a sportcsarnok, valamint a
„Megújuló energiák mintavárosa” tanulmány-
terve hosszú távon is biztosíthatja annak lehetõ-
ségét, hogy az új önkormányzat uniós vagy ha-
zai forrásokat is igénybe vehessen a megvalósí-
tásukhoz. Röst János beszélt az Ipari Park vár-
ható beruházásairól is: a Ruget épülõ csarnoká-
ról és egy újabb, külföldi befektetõrõl, aki vár-
hatóan huszonöt-harminc új munkahelyet te-
remt. Folytatódik a logisztikai bázis bõvítése is;
továbbá folyamatban vannak a tárgyalások egy
horvát-olasz cégcsoporttal, amely keményítõ-,

illetve bioetanol gyárat építene az Ipari Park-
ban, a fejlesztéssel mintegy hatszáz új munka-
helyet teremtve.

MSZP: KÖSZÖNET ÉS REAGÁLÁS
Böröcz Zoltán, a Magyar Szocialista Párt

helyi szervezetének elnöke és Gáspár András,
a párt polgármesterjelöltje sajtótájékoztatón
köszönte meg a választók bizalmát. Gáspár
András sikeres munkát kívánt Nagykanizsa új
polgármesterének, Marton Istvánnak. Böröcz
Zoltán Röst János alpolgármester korábbi ki-
jelentéseire is reagált. Elmondta: a szabad de-
mokrata politikus állításával szemben szó
sincs arról, hogy a választók nem értékelték a
személyes teljesítményeket, ellenkezõleg, ép-
pen hogy Röst János alpolgármesteri teljesít-
ményét minõsítették, amikor a kanizsai
SZDSZ-nek mindössze két listás helyet bizto-
sítottak a testületben voksaikkal. Azt is cáfol-
ta, hogy az alpolgármester állításának megfe-
lelõen az MSZP vezetése átjátszotta a jobbol-
dal kezére a várost. Kijelentette: a valóság ez-
zel szemben az, hogy a Röst János által veze-
tett SZDSZ-tárgyalócsoport folyamatosan
visszautasította az MSZP választási együttmû-
ködésre vonatkozó javaslatait. Böröcz Zoltán
leszögezte azt is, hogy miközben elutasítják a
FIDESZ-MPSZ politikai megnyilvánulásait és
módszereit, mégis arról biztosítja a képviselõ-
csoport nevében Marton István polgármestert,
hogy támogatni fogják azon kezdeményezése-
it, amelyek a város fejlõdését szolgálják.

REGIONÁLIS MÉDIATALÁLKOZÓ
Az Európai Bizottság Magyarországi Kép-

viselete és az EUROPE DIRECT Információs
Hálózat Balaton Régió Európai Információs
Pont regionális médiatalálkozót szervezett
Somogy, Veszprém és Zala megyék média-
szakemberei és az Európai Unióval foglalko-
zó tájékoztató irodák számára Keszthelyen, a
Rádió és Televízió Múzeumban. A megnyitó
elõadáson Aktualitások az Európai Unióban

címmel György Gábor, az Európai Bizottság
Magyarországi Képviseletének vezetõje be-
szélt. Nincs jó politika megfelelõ kommuni-
káció nélkül – hangsúlyozta, majd a bizottság
munkájáról, az európai intézmények honlap-
jairól, az adatbázisok elérhetõségérõl beszélt.
Koller Kinga bemutatta az Europe Direkt Há-
lózatot és az iroda tevékenységét. Geges Adri-
enn sajtóosztályvezetõ tájékoztatást adott ar-
ról, hogyan lehet az EU-ról információkat
szerezni. A kerekasztal beszélgetésen Luif
Ibolya, lapunk fõszerkesztõjének pályázatok
kiírásával kapcsolatos kérdésére György Gá-
bor az Európai Bizottság Magyarországi kép-
viseletvezetõje azt válaszolta, hogy a bizott-
ság az európai adófizetõk pénzébõl gazdálko-
dik, és minden évben részletesen megszabja,
hogy az adófizetõk pénzébõl mire, milyen
arányban költ. A médiumok támogatása könnyen
nyerhet politikai értelmezést. Ebben az évben
160 ezer, 2007-ben pedig 400 ezer eurót for-
dítanak Magyarországon az európai ismerete-
ket továbbító mûsorok  létrehozására jellem-
zõen az elektronikus médiákban, a rádiókban.
Gyakorlatilag ebbõl az írott sajtó kimarad.
Nem várható hosszú távon, hogy az Európai
Bizottság elkötelezze magát bizonyos médiu-
mok stratégiai támogatására. Annyit tehetnek,
hogy semleges magatartást tanúsítva bocsát-
ják rendelkezésre az információkat. Bár az
írott sajtó nagyon fontos, a bizottság nem fog
olyan pályázatokat meghirdetni, mellyel le-
vennék a terheket bármelyik média válláról. 

A KONSTRUKTIVITÁSRÓL
Sajtótájékoztatón ismertette álláspontját

Marton István polgármester azzal kapcsolatban,
hogy az SZDSZ megfellebbezte a választás
eredményét. Elmondta: október 5-én, a jogsza-
bályban meghatározott határidõ lejárta elõtt né-
hány perccel az SZDSZ képviselõje fellebbe-
zést nyújtott be a 13. választókerületben szüle-
tett eredmény ellen – mondta a város elsõ em-
bere. Marton István azt mondta: felmerült a
kérdés, vajon miért akadályozta az új önkor-
mányzat felállását a már csak ügyvezetõ város-
vezetés részérõl az SZDSZ? „Miért tartanak a
liberálisok attól, hogy az új városvezetés a köz-
gyûlés megalakulása után tisztán lásson? Csak
nem takargatnivalójuk van?” – kérdezte. Kije-
lentette: véleménye szerint ez nem volt méltó
az akkor még ügyvezetõként tevékenykedõ vá-
rosvezetéshez, a város polgárainak ugyanis
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nem erre van szükségük, hanem a nyugodt épít-
kezésre. A polgármester megjegyezte: miköz-
ben mindenki hangoztatja a konstruktivitást, ez
egy destruktív lépés volt a liberális párt részé-
rõl. Halász Gyula, az SZDSZ ügyvivõje kérdé-
sünkre azt válaszolta, hogy a jogszabályban
biztosított határidõn belül nyújtották be felleb-
bezésüket, amit egyébként bármelyik választó-
polgár megtehetett volna. Utalt arra is: szerte az
országban nyolcvan hasonló eset történt.

SZDSZ: A VERESÉG OKAI
Halász Gyula, az SZDSZ helyi szervezeté-

nek ügyvivõje sajtótájékoztatóján elmondta:
az országos és a helyi eredményeket összevet-
ve az SZDSZ választási szereplése, az elért
két listás hely reálisnak mondható, hiszen az
elõzetes számítások szerint is három fõvel ve-
hettek volna részt az önkormányzat munkájá-
ban. Hangsúlyozta: meggyõzõdése, ha az el-
múlt idõszak országos politikai eseményei
nem terhelik meg a közéletet, akkor több kép-
viselõjük lehetne a közgyûlésben. Annak,
hogy mégsem így lett, három okát látja: egy-
részt érvényesült az országos tendencia, a vá-
lasztók büntették az MSZP-SZDSZ jelöltjeit,
másrészt óriási volt a baloldal megosztottsá-
ga, a harmadik ok pedig az, hogy Nagykani-
zsán nem jött létre az MSZP és az SZDSZ kö-
zötti koalíciós megállapodás. Halász Gyula
kijelentette: azt kívánja Marton Istvánnak,
hogy legalább olyan sikeres legyen, mint
Gyimesi Endre zalaegerszegi, vagy Szita Kár-
oly kaposvári fideszes városvezetõ. Mint
mondta: azt szeretnék, ha a polgármester ap-
rópénzre tudná váltani a jelöltként korábban a
városvezetés felé megfogalmazott kritikákat.

DEÁK BILL A KODÁLYBAN
A kanizsai mûsorfüzetben este 20 órára, az

utcai plakátokon 21 órára meghirdetett koncert
22 óra után kezdõdött el a Kodály Zoltán Mû-
velõdési Házban. Ováció fogadta a színpadra
lépõ – az amerikai kritikusok szerint fekete
hangú blueskirályt – Deák Bill Gyulát. Kani-
zsán sokan ismerik az énekest, sok barátja van
itt, szívesen és gyakran jár városunkba, mert
véleménye szerint jó a blues-zenét kedvelõ
közönség. Amit a kanizsai közönség hallott a
bõ másfél órás koncerten, felölelte a munkás-
ságát a Hobo Blues Bandtól napjainkig. Az
István a Király címû rockoperában Torda, a
táltos  szerepét alakította, filmszerepet kapott
a Kopaszkutya címû Szomjas György filmben.

Deák Bill berobbanása a magyar rockzenei
életbe a 70-es évek elején történt. Mint kezdõ
bluesénekes kisebb zenekaroknál énekelt, így
a Napsugár és a Sztár zenekarban. A Hobo
Blues Band tagjaként lépett elõször a nagykö-
zönség elé a 80-as évek elején. A HBB-bõl ki-
válva játszott a Kormorán együttessel is. Ezek
után 1987-ben önálló zenekart alakított. Pálya-
futására nagy hatással volt Jimmy Hendrix,
Radics Béla és Orszáczky Miklós. 

TERMÉSBÕL, JÁTÉKOK

A verõfényes napsütés ellenére sokan ke-
resték fel a Képzõmûvészetek Házában mûkö-
dõ Tarka-Barka Mûhelyt szombat délután. Míg
a gyerekek Millei Márta és Gerencsér Edit
szervezõk irányításával az õsz terméseibõl ké-
szítettek dísztárgyakat, addig a felnõttek átsé-
táltak a szomszédba és megtekintették a nem-
régiben átadott Magyar Plakát Ház kiállítását.

ÖNVÉDELMI SZEMINÁRIUM
Az NTE 1866 MÁV Rt. 140. évfordulója és

a Judo Szakosztály 42. évfordulója tiszteletére
az elkövetkezõ hétvégén háromnapos Önvédel-
mi Szemináriumot szervez a Nagykanizsa, Ady
E. u. 78. sz. alatti edzõtermében. Az eseményen
várhatóan ken-jutsu-t (vezetõ: Fürtös János,
Budapest), kyo kushin kay karate-t (vezetõ:
Gaál Imre, Nk), jiu-jutsu-t (vezetõ: Takács
Károly Letenye) illetve judo-t és jiu-do-t (veze-
tõk: Ambrus Gyula – Letenye, Mester József –
Nk) lehet ûzni. A nézõknek a belépés ingyenes! 

KREATÍV KLUB
A Kreatív Klub október 20-án 17 órakor

kezdõdõ nyílt összejövetelén Társadalmi fo-
lyamatok matematikai modellezhetõsége cím-
mel, Cseke Zoltán tart elõadást a Halis Városi
Könyvtár földszinti elõadótermében. Az elõ-
adó nem aktuálpolitikai témát dolgoz fel, játé-
kos eszközökkel szemlélteti egy gazdasági
vagy civil szervezet felépítését. Az est mode-
rátora: Wilheim Gábor.

Nagykanizsa és a palini városrész
között, az egykori Lazsnak-pusztán
álló kastély épülete még vevõre vár,
de a kaputól délre fekvõ szabad terü-
letet már eladták. A tulajdoni bejegy-
zés még várat magára, mert a Nem-
zeti Autópálya Rt. késõn jegyeztette
be az általa igénybe vett területet  –
tudtuk meg Beznicza Miklóstól, a
Gazdálkodási Iroda vezetõjétõl. A
terület másik felére  még nincs vevõ.
A kastély nyilvános versenytárgyalá-
son meghirdetett nettó értéke 53 mil-
lió 660 ezer forint.

A lazsnaki kastély még vevõre vár

Gyõr-Moson-Sopron Megye VI. Nemze-
tiségi Napja alkalmából Kollonay Zoltán
zongoramûvész, zeneszerzõnek, a megye
kulturális örökségét gazdagító lelki feltöl-
tõdést nyújtó mûvészi elõadásáért emlékér-
met adományozott Firtl Mátyás, a megyei
közgyûlés általános alelnöke. A szeptem-
ber 9-én  Kimlén megrendezett nemzetisé-
gi napon, klasszikus elemekkel és poprit-
mussal ötvözött széles körben népszerû gö-
rög dallamokat adott elõ a görög származá-
sú zeneszerzõ. Második alkalommal vett
részt ezen a koncerten, ahol Magyarország
legjobb együttesei képviselték a hazai ki-
sebbségeket. Számunkra már ismert és szo-
katlan egyéni elõadói stílusa nagy tetszést
aratott a horvát, magyar, szerb, görög és ci-
gány nemzetiségi nap közönségének.

Tájékoztatjuk Nagykanizsa város lakos-
ságát, hogy a Saubermacher-Pannónia Hul-
ladékgyûjtõ Kft. munkatársai 2006. októ-
ber 17-18-19-én zárt rendszerû, gépi konté-
nermosást végeznek a városban. Tisztításra
kerülnek a lakóközösségek által bérelt
1.100 literes konténerek. Kérjük a házmes-
terek illetve lakók segítségét abban, hogy a
fent említett napokon biztosítsák a hozzá-
férhetõséget a hulladékgyûjtõ edényekhez.

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht.

Konténermosás

október 7.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a nyugdíjba
vonulás miatt megüresedõ városi fõépítész munkakör betöltésére. A munka-
kör tartalma: a 9/1998. (IV.3.) KTM rendeletben foglaltaknak megfelelõen
Nagykanizsa Megyei Jogú Város önkormányzati fõépítészi feladatok ellátá-
sa. A munkakör a pályázat elbírálását követõen azonnal betölthetõ. A köz-
tisztviselõi kinevezés határozatlan idõre szól, hat hónap próbaidõ kikötésével. 

Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, büntetlen elõélet, okleveles
építészmérnöki diploma, a településrendezés, építészeti tervezés, építésügyi
igazgatás körében eltöltött összesen legalább nyolcéves gyakorlat. Közigaz-
gatási alapvizsgát és szakvizsgát a köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992.
évi XXIII. törvény. 25. §-ának rendelkezései szerint kell megszerezni. 

Szükség esetén a szolgálati lakás megoldható. Illetmény és egyéb
juttatások a Ktv. és Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabályzatá-
nak vonatkozó rendelkezése szerint. 

A munkakör ellátására vonatkozó szakmai elképzeléseket tartalmazó pá-
lyázatokat dr. Kelemen Marcell jegyzõ részére kell benyújtani (Nk, Erzsé-
bet tér 7., telefon: 93/500-700 vagy 500-708), melyhez csatolni kell: iskolai
végzettséget, szakképesítést igazoló okiratok másolatát; 3 hónapnál nem ré-
gebbi erkölcsi bizonyítványt; szakmai gyakorlat hivatalos igazolását. A pá-
lyázatok beérkezésének határideje a pályázati hirdetmény Belügyi Köz-
lönyben való megjelenését követõ 31. nap. A benyújtott pályázatok elbírá-
lására a pályázati határidõ lejártát követõ 15 napon belül kerül sor.

Városi fõépítész kerestetikFELHÍVÁS
A nagykanizsai 1956-os Történelmi Emlékbizottság tisztelettel

kéri a város polgárait, intézményeit és civil szervezeteit, hogy az
1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordulóját – az ismert
városi programok mellett – saját emlékeikbõl is merítve és adottsá-
gaiknak megfelelõen ünnepeljék meg. 

Sajni József, elnök,  1956-os Történelmi Emlékbizottság 
vitéz Bodnár Attila elnök,

Országos '56-os Szövetség Nagykanizsai Szervezete 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata ezúton meghirdeti
a 2006.évi kötelezõen elvégzendõ eboltás helyszíneit és idõpontjait:

2006. október 14. (szombat)
Miklósfa, Kápolna tér: 7.00 - 9.00. 
Szentgyörgyvári-hegy elágazó: 7.00 - 7.40. 
Thúry Gy. tér - Kispiac: 8.00 - 9.50. 
Ady E. utca „bújó híd”: 10.00 - 11.50. 
2006. október 15. (vasárnap)
Bagola: 7.30 - 9.00. Kisfakos: 9.20 - 11.00. Nagyfakos: 11.20 - 12.00.
Pótoltások idõpontjai: 
2006. október 15. (vasárnap) – Miklósfa, Kápolna tér: 8.00 - 8.30.

2006. október 21. (szombat) – Dózsa Gy. úti víztorony
7.30 -  8.40. Thury Gy. tér -Kispiac: 8.50 - 9.50. Sánc, József A. utca
sarok: 10.00 - 11.00. Ady E. utca „bújó híd: 11.10 - 12.00.

Az oltási díja 2.000,-Ft, amely magában foglalja az oltási igazgatási,
állatorvosi költséget és a férgesség elleni kezelést. A háznál való oltás
díja 2.500,-Ft.  Kérjük az oltási könyvet magukkal hozni szíveskedje-
nek!Az oltások idõpontjában lehetõség van az állatorvosi rendelõkben
is a védõoltás beadására.

Veszettség elleni oltás

A rókák veszettség elleni immunizációja miatt ebzárlatot és legel-
tetési tilalmat rendelt el Nagykanizsa MJV jegyzõje 2006. október 7-
tõl október 26-ig. A zárlat feloldásáig tilos az ebeket szabadon, póráz
nélkül sétáltatni, felügyelet nélkül hagyni, lakott terület határától
számított 100 méteres távolságon kívül futtatni. Tilos a háziállatok leg-
eltetése is a lakott területen kívüli legelõkön.

FVM Állategészségügyi és Élelmiszerellenõrzési Fõosztály

Ebzárlat és legeltetési tilalom

Nagykanizsa MJV Önkormányzata az Ok-
tatási Minisztériummal együttmûködve a
2007. évre ezennel kiírja a Bursa Hungarica
Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zatot felsõoktatási hallgatók számára. „A” tí-
pusú pályázat esetén az ösztöndíjban kizáró-
lag olyan, nappali tagozaton tanulmányokat
folytató felsõoktatási hallgatók részesülhet-
nek, akik állami felsõoktatási intézményben,
illetve az Oktatási Minisztérium és az intéz-
mények közötti megállapodás alapján nem ál-
lami felsõoktatási intézményben folyó nappali
tagozatos, államilag finanszírozott elsõ alap-
képzésben, elsõ kiegészítõ alapképzésben, el-
sõ szakirányú továbbképzésben, valamint elsõ
akkreditált iskolai rendszerû felsõfokú szak-
képzésben vesznek részt. „B” típusú pályázat
esetén az ösztöndíjban kizárólag olyan fiata-
lok részesülhetnek, akik az adott tanévtõl kez-
dõdõen állami felsõoktatási intézményben, il-
letve az Oktatási Minisztérium és az intézmé-
nyek közötti megállapodás alapján nem álla-
mi felsõoktatási intézményben folyó nappali
tagozatos, államilag finanszírozott elsõ alap-
képzésben, elsõ kiegészítõ alapképzésben, el-
sõ szakirányú továbbképzésben, valamint elsõ
akkreditált iskolai rendszerû felsõfokú szak-
képzésben kívánnak részt venni. A pályázók

közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban,
akik 2007-ben elõször nyernek felvételt felsõ-
oktatási intézménybe és tanulmányaikat
2007/2008. tanévben ténylegesen megkezdik.

Az ösztöndíj idõtartama: „A” típusú pályá-
zat esetén 10 hónap, azaz két egymást követõ
tanulmányi félév. Folyósításának kezdete:
2007. február. „B” típusú pályázat esetén: 3 x
10 hónap, azaz hat egymást követõ tanulmá-
nyi félév. Folyósításának kezdete a
2007/2008. tanév elsõ féléve. Az ösztöndíj
csak azokban a hónapokban kerül folyósítás-
ra, amelyekben a pályázó beiratkozott, állami-
lag finanszírozott hallgatója a felsõoktatási in-
tézménynek. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag a szociális
rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi
eredményétõl függetlenül történik. A pályáza-
tot a Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési és
Sportosztályán írásban, a hivatalban hozzáfér-
hetõ pályázati ûrlapon és kötelezõ melléklete-
in, a pályázó által aláírva, egy példányban kell
benyújtani. A pályázat benyújtási határideje
2006. november 2.

Bõvebb felvilágosítás kérhetõ Nagykanizsa
MJV Polgármesteri Hivatala Mûvelõdési és
Sportosztályán (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.
II. emelet 5. ajtó).

Bursa Hungarica Ösztöndíjpályázat

Tájékozódási sportok fesztiválját és csa-
ládi sport-pikniket szerveztek október 7-én
a Mindenki Sportpályáján. A Bolyai János
Általános Iskola, a Batthyány Lajos Gimná-
zium, a Zalaegerszegi Tájékozódási Futó
Klub és a Zöldpont Szerkesztõség által ren-
dezett programra mintegy félezer résztvevõt
vártak. A fesztivált elsõ alkalommal ren-
dezték meg városunkban annak érdekében,
hogy közelebb hozzák az emberekhez a ha-
zánkban még kevésbé népszerû sportágat, a
tájfutást – tudtuk meg Gál Mercédesz szer-
vezõtõl. Amíg a tájfutás futamai zajlottak,
mindenkit megmozgató családi sport-pikni-
ket szerveztek a pálya egész területén. Tol-
laslabda, kötélugrás, frizbi, petanque, íjá-
szat, gyeplabda, lábtoll-labda, kötélugrók,
különbözõ sportjátékok és izgalmas váltó-
versenyek programjaiba kapcsolódhattak be
a mozogni vágyók.  (B.Zs.)
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Október 6-án délelõtt az Aradi udvarban megrendezett városi ünnep-
ségen a velünk élõ történelmünk hõseire, az 1848-49-es szabadságharc
áldozataira, Aradra, az Aradon kivégzett 13 magyar tábornokra, gróf
Batthyány Lajosra, az elsõ felelõs magyar kormány miniszterelnökére
emlékeztek a megjelentek. A Himnusz és a városi szignál elhangzása
után Marton István polgármester ünnepi beszédét II. János Pál pápa
gondolataival kezdte: a múltra való emlékezés nem más, mint a jövõ
iránti elkötelezettség. Majd így folytatta: a mártírhalált halt 13 tábornok,
akik között német, osztrák, örmény, szerb és horvát születésû ember is
volt, a mi tábornokaink voltak. A magyar szabadságért harcoltak, a de-
mokráciáért, az emberi jogokért, az igazságért. Önként fogtak fegyvert,
mert hittek abban, hogy megteremthetõ Kossuth Lajos szavaival a sza-
bad emberek szabad hazája ezen a vidéken is. Gyakran vádoljuk magun-
kat azzal, hogy mi magyarok, az önsajnáló múltidézésünkben nem tu-
dunk belenyugodni veszteségeinkbe, vereségeinkbe, ezért emlékezünk
olyan kitartóan azokra a katonáinkra, akik egy-egy vesztes háború során
az életüket áldoztak. Nem ezért emlékezünk – hangsúlyozta, hanem
amiatt az erkölcsi erõ miatt, ami ezeknek az embereknek az önfeláldozá-
sából árad. 1948-49. azért olyan fontos a számunkra, mert a forradalom
leverésével is példát adott arról, miként kell egy erõs, bölcs, humánus és

bátor nemzetnek viselkednie. Aulich Lajos, Damjanich János, Dessewffy
Arisztid, Kiss Ernõ, Knezich Károly, Lahner György, Lázár Vilmos,
Leiningen-Westerburg Károly, Nagysándor József, Pöltenberg Ernõ,
Schweidel József, Török Ignác, Vécsey Károly. Kit akasztottak, kit közü-
lük kegyelembõl fõbe lõttek. Emlékezzünk rájuk, és emlékezzünk arra a
sok ezer emberre, ismert és ismeretlen hõsre, akik azóta is életüket ál-
dozták a szabadság és függetlenség ideájáért. A Zrínyi Miklós Általános
Iskola zenés, verses mûsora után koszorúzás, mécsesek elhelyezése zárta
a megemlékezést az Aradi udvarban.

Délután a Nagykanizsai Polgári Egyesület tartott megemlékezést az
Aradi udvarban. Ünnepi beszédében Balogh László önkormányzati kép-
viselõ két zalai származású mártírról is megemlékezett. Gasparich Márk
a kanizsai piarista gimnáziumban tanult, és tábori papként szolgált a Per-
czel hadtestben. Címzetes honvédõrnagy volt, a fegyverletétel után tagja
lett egy függetlenségi szervezkedésnek, ezért 1853-ban kivégezték.
Csány László kormánybiztos, a Szemere-kormány közlekedési és köz-
munkaügyi minisztere, a Kanizsai Védegylet szervezõje volt korábban.
Önként vállalta a felelõsséget tetteiért, a császári hadbíróság 1849. októ-
ber 10-én Pesten kivégezte.  Befejezõ gondolatait e szavakkal zárta: jó,
hogy van aradi emlékmûvünk, melynél azért hajoltunk itt ma össze, hogy
hõseink áldozatának melegénél újra átéljük: nem puszta lakosság, de kö-
zösség, mi több, nemzet vagyunk. S még ezek sorában sem akármilyen:
de magyar! (Kép és szöveg: Bakonyi)

Az aradi vértanúk emlékezete

A Vasemberház Dísztermében alakult meg a nagy-
kanizsai horvát kisebbségi önkormányzat. A képvise-
lõtestületi tagok ünnepélyesen letették az esküt. A ce-
remóniát megtisztelte jelenlétével Karagic Mihály, az
Országos Horvát Kisebbségi Önkormányzat elnöke,
Horvátország tiszteletbeli konzulja is. Elõször dr.
Ördög Ferenc, a helyi választási bizottság elnöke
köszöntötte a megjelent képviselõket, s elmondta:
az október elsejei horvát kisebbségi választáson a
szavazatra jogosultak 45,6 százaléka vett részt. A
választók szavazatai alapján a horvát kisebbségi ön-
kormányzat tagja lett Fekete Zsuzsánna, Kertész Ró-
zsa, Pásztori Jánosné, Proszenyák Zsolt István, va-
lamint Vargovics József Árpádné. 

Az ünnepélyes eskütétel és a megbízólevelek át-
adása után a testület tagjai nyílt szavazással Vargo-
vics József Árpádnét választották a horvát kisebbsé-
gi önkormányzat elnökének, míg Proszenyák Zsolt
István elnökhelyettesként tevékenykedhet a képvi-
selõk felhatalmazása révén. Elsõ ülésén arról is dön-
tött a testület, hogy felülvizsgálják a szervezeti és a
mûködési szabályzatot három hónapon belül. A

képviselõk tiszteletdíját bruttó 80 ezer forintban ha-
tározták meg. A régi-új elnök, Vargovics József
Árpádné beszédében hitet tett az eddigi munka foly-
tatása, a horvátság hagyományainak ápolása, az
anyaországi kapcsolatok bõvítése mellett. Kifejezte
reményét, hogy az önkormányzattal kialakított eddi-
gi jó kapcsolatuk továbbra is megmarad. 

Marton István polgármester szintén köszöntötte a
képviselõket, jó munkát kívánt nekik, s biztosította a
testületet a városi önkormányzat támogatásáról. (-ha-)

Megalakult a horvát kisebbségi önkormányzat
A Halis István Városi Könyvtár

is részt vesz a Könyvtárak össze-
fogása a társadalomért elnevezésû
programban. Ennek keretében a
kanizsai könyvtár által ellátott te-
lepüléseken nyitva tartás idõben a
szokásos szolgáltatások mellett
játszóház is várja a gyerekeket.
Szombaton a reformkonyha jegyé-
ben ételkóstolás és receptcsere
volt. A Kálvin téri fõépületben az
útikönyveket kikölcsönzõ olvasó-
ik fotóiból nyílik majd virtuális, az
interneten hozzáférhetõ kiállítás. 

A Nagykar honlapon lévõ hang-
anyagok, tematikus összeállítások
hasznosítási lehetõségeirõl esik
majd szó október 13-án. Ide elsõ-
sorban az oktatási szakembereket
várják, akiknek munkáját teljeseb-
bé, változatosabbá teheti a könyv-
tár eme szolgáltatása. (D.É.)

Összefogás
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A gazdasági és közleke-
dési miniszter augusztus
20-a alkalmával szak-
mai életútja elismerése-
ként Közlekedésért Ér-
demérem kitüntetésben
részesítette Ekler Ist-
vánt, a Zala Volán Köz-
lekedési Rt. üzemveze-
tõjét. Beszélgetésünk-
ben a kitüntetett a 42
éves szakmai életútját
vázolta fel. 
– Sajnos sem a minisz-
tériumban rendezett ün-
nepségen, sem a város

polgármestere által, számomra is megtiszteltetést jelentõ ünnepségen
nem tudtam részt venni, mert külföldön tartózkodtam – mondta a
kitüntetett, majd személyes sorsának alakulásába avatott be. –  Már a
középiskolás éveimben is a Zala Volánhoz kötõdtem, mivel a diákko-
romban volt még politechnika óra és heti egy-egy napot a vállalatnál
töltöttünk. Ennek is köszönhetõ, hogy feladva eredeti álmomat, a peda-
gógus pályát, ebbe az irányba alakult az életutam. A kezdeti gyakorno-
ki évek, a felsõfokú végzettség megszerzése munka mellett történt.

Több tanítómesteremre szívesen emlékszem vissza ma is. Az elsõ két
évtizedben árufuvarozás területén dolgoztam különbözõ beosztások-
ban, majd a cég vezetésének javaslatára és a kanizsai kollégák „hívó”
szavára 1982. decemberétõl Nagykanizsán teljesítek szolgálatot. 

Annak idején még más szervezeti rendszerben dolgozott a vállalat.
Az üzemigazgatóság központja a Virág Benedek utcában volt. A nagy
foglalkoztatók között tartották számon, hiszen közel 1000 fõnek adott
munkát Nagykanizsán. 

– Még a ‘80-as évek elején is nagyon sok kívánni valót hagyott ma-
ga után a szakmánk fejlettségi színvonala illetve a cégünk infrastruktú-
rájának fejlettsége. Az autóbuszállomás 1973-ban épült, jelenlegi for-
máját 1996-ban érte el komoly anyagi ráfordítással és az önkormány-
zat pozitív hozzáállásával. Jelenleg az ország öt legjobb autóbuszál-
lomása közé tartozik, természetesen az összes hibájával együtt. A fõ-
épület magán hordozza a ‘70-es évek építészeti stílusát, de mi így sze-
retjük, és igyekszünk az utazóközöség számára is elfogadható színvo-
nalon üzemeltetni. A beruházások szervesen illeszkednek a város és a
városkörnyék fejlõdésébe. Az utazóközönség és a vidéki önkormányzat-
ok részérõl azt tapasztalom, a cég megítélése egyértelmûen pozitív. A
városlakók szeme elõtt zajlott le a fejlõdés, élvezik elõnyeit. A szakmai
pályafutásom befejezéséhez közeledem, úgy érzem, hagytam valamit
magam után, és a megérdemelt pihenõévekre nem kell szégyenkezve
visszavonulnom. Természetesen a sikeres szakmai útban a családi hát-
tér is benne van – összegezte befejezésül Ekler István. (-bakonyi-)

A közlekedésért

Kónya István lantmûvésznek, a nemzetközi és hazai zenei életben
nyújtott magas színvonalú elõadómûvészi teljesítményét, ezáltal Nagy-
kanizsa város hírnevének öregbítését „Nagykanizsa Kultúrájáért” kitün-
tetõ cím adományozásával ismerte el a város. A kitüntetést a lantmûvész
édesapja, Kónya István vette át áprilisban a Város Napján. A mûvész,
egy házi baleset miatt két hónapig nem hagyhatta el fõvárosi otthonát,
ezért a Thúry György Históriás Napokon nyílt alkalmunk a találkozásra. 

– Meglepett a kitüntetés, örültem neki, úgy érzem sok mindenre kö-
telez még – kezdte elöljáróban. – Kanizsán jártam középiskolába
majd a szombathelyi fõiskola történelem-ének szakán szereztem diplo-
mát. Hollandiában 7 évig tanultam és elvégeztem a Hágai Királyi
Akadémia lant tanszakát. Én vagyok az elsõ lantmûvész, akinek ebbõl
diplomája van Magyarországon. Engem ez arra kötelez, hogy a lant-
oktatás és a lant területén amit csak lehet, megszervezzek. A hangszer
része volt Magyarországon is a magyar zenekultúrának. Volt egy
Bakfart Bálintunk, és bosszantó, hogy egyetlen zeneiskolában sem le-
het lantot tanulni. Azon vagyok, hogy ez egyszer majd megszülessen.
Hollandiából 10 év után azért jöttem haza, hogy ne csak népszerûsít-
sem a hangszert, hanem bekerüljön a komolyzenei életbe és katedrája
legyen Magyarországon, mert a lantoktatás valami miatt kimaradt az
repertoárból. 

– Mit sikerült eddig elérnie?
– Sok kurzust szerveztem eddig is, most éppen Szombathelyen szerve-

zek egy Régi Zene Mûhelyt. Gyõr város is felkért egy nemzetközi lantfesz-
tivál megszervezésére, hogy ne csak gitár, zongora vagy hárfafesztivál le-
gyen az országban. Október elején rendezik a háromnapos fesztivált és
tervezik a folytatását is. Koncertsorozatokat indítok és a budai várban
most lesz a 40. lantkoncertem. Baráth Zoltán, a zeneiskola igazgatója
említette éppen, hogy a Thúry Históriás Napok keretében olyan országos
jelentõségû rendezvénysorozatot kellene életre hívnunk, amit máshol még
nem szerveztek az országban! A históriás napok ehhez jó alapot jelent. Ez
a repertoár nincs összefogva, nincs egy kézben, ezt nekünk muzsikusok-
nak és a  kultúra területén élõknek kell megszervezni, mert nem fog felül-

rõl megszervezõdni.
Ahogy Sebõ Feren-
cék megszervezték a
néptáncmozgalmat
és 20 év alatt a nép-
tánc a magyar népi
kultúra részévé vált,
ugyanígy a históri-
ás- és virágénekeket
is össze lehetne
gyûjteni. Biztos va-
gyok benne, Kani-
zsán megszervezhet-
nénk egy olyan köz-
pontot, amirõl az
egész ország tudná,
hogy ez a magyar
közkincs itt van! Évenként koncerteket, konferenciákat lehetne tartani.
Össze kellene fogni mindazokat, akik ezzel a területtel foglalkoznak. Ha
ez a rendezvénysorozat Nagykanizsán tovább folytatódik, az összes tudá-
somat, kapcsolatomat összeszedem a zenei részének közös megszervezé-
séhez. 

– Mondhatjuk azt, hogy a Históriás Énekmondók Hangversenye már
az elsõ lépések közé tartozott?

– Igen, és nagyon örülök annak a kezdeményezésnek, hogy virágéne-
kes, krónikás énekes versenyt rendeztek, amit országos méretûvé lehet-
ne tenni. Ami elindult Nagykanizsán, ezt a kezdeményezést mindenkép-
pen folytatni kell. A zenepedagógusok bevonásával mindent a fiatalok-
ra lehetne építeni, hogy õk már úgy nõjenek fel, hogy ez a magyar kul-
túra része, és ezt õnekik is ápolni kell! 

– Rendszeresen hazalátogat Kanizsára?
– Igen, gyakran hívnak koncertekre. Köszönöm, hogy a kanizsaiak

nem felejtettek el, és ahol tudom, terjesztem Nagykanizsa nevét. (B.Zs.)

Diplomás lantmûvész
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Tihanyi István, lapunk volt szerkesztõ-új-
ságírója a nyáron töltötte be 75. életévét. Író-
gépén ma is kopognak a betûk. Tervei között
könyvírás is szerepel. A születésnapi beszél-
getésen az újságíráshoz fûzõdõ kapcsolatáról
kérdeztük elsõként.

– Nagykanizsán születtem, négy gyermekes
munkáscsaládból származom. A kereskedelmi
érettségi után üzemi adminisztrátorként dol-
goztam 1949. nyarán elsõ munkahelyemen a
Magasépítõ Vállalatnál. A sport révén a Lová-
szi Kõolajtermelõ Vállalathoz kerültem, ahon-
nan 11 év múlva  áthelyezéssel a Nagykanizsai
Sörgyár munkaügyi elõadója, majd osztályve-
zetõje lettem. A Sörgyár után a Nagykanizsa
és Vidéke ÁFÉSZ-nél valamint tanácsi vona-
lon is dolgoztam. Mint sportköri  vezetõ elõ-
ször Lovásziból tudósítottam a Zalai Hírlapot
és a Népsportot három éven keresztül, Kani-
zsán pedig külsõ munkatársként a két lapon kí-
vül a Pécsi Dunántúli Naplónak is küldtem tu-
dósításokat egészen 1975-ig. Tudósítója vol-
tam a Sörgyári Dolgozó címû havilapnak, az
Élelmezési Dolgozó címû országos szakszerve-
zeti újságnak és a Zalai Szövetkezeti Élet címû
lapnak. Amikor az alapításának 100. évfordu-
lóját ünnepelte a sörgyár – akkor már nyugdí-
jasként – én láttam el a Sörharang címû üzemi
lap fõszerkesztõi feladatait.

– Munka mellett nem okozott fáradtságot,
nehézséget az újságírás?

– Fiatal koromban rádiós sportriporter sze-
rettem volna lenni, de ez a tervem nem sike-
rült. Nem tagadom, volt bennem egyfajta sze-
replési vágy! Mivel nekem hobbit jelentett,
nem okozott semmiféle nehézséget. A napi

nyolc óra munkaidõn túl még nyolc órát dol-
goztam, sõt szombaton és  vasárnap is el vol-
tam foglalva. Szinte szomjaztam a sportese-
ményekre! Késõbb jött a Kanizsa Újságnál
politikai és egyéb rendezvények leírása, az ol-
vasóközönség tájékoztatása. Nagy ambícióval
vártam akár a sport, akár a politikai, gazda-
sági vagy a társadalmi életrõl készült írásaim
megjelenését. Régi táskaírógépem többezer
oldalról tudna beszélni!

– 1989. végén ment nyugdíjba, de tudjuk
azóta sem tétlenkedik!

– Állandóan izgõ-mozgó személy voltam,
nem tudtam nyugdíjasként otthon üldögélni.
Hallottam róla, hogy helyi értelmiségiek köz-
remûködésével megalakult a Kanizsa Dél-Za-
lai Hetilap. A lapot elõször Mihovics József
és Takács Sándor megbízott fõszerkesztõk
mellett Pék Pál irányította, én  szerkesztõ új-
ságíróként tevékenykedtem. Az egerszegi
munkatársak távozása után önálló irodát is
kaptunk, akkor Pék Pál fõszerkesztõ mellett
laptitkár voltam. Ezenkívül a belpolitikai és a
gazdaságpolitikai rovatot vittem, valamint tá-
volléte idején helyettesítettem a fõszerkesztõt.
A hõskora volt az újságnak! 1993-ban állást
hirdettek a Kanizsa Képújság reklámszervezé-
seire, ahol reklámosként tevékenykedtem.
Mellette néha írtam cikkeket a Kanizsa újság-
ba, a késõbbiekben inkább a reklámtevékeny-
ség töltötte ki az idõmet. A Kanizsa Magazin
címû havilapba is írtam riportokat tudósításo-
kat. Ma már csak néha jelennek meg a megyei
és a helyi lapban olvasói leveleim.

– Tervei közt könyvírás is szerepel!
– Két könyvet szeretnék írni a szabadidõm-

ben. Az elsõben, sok megpróbáltatással fûsze-
rezve fõleg a munkámról, társadalmi munká-
imról, másodállásaimról. A másik
sportvonatkozú lesz, az aktív sport- és sport-
újságírói pályafutásomról, ami sok érdekessé-
get tartalmaz. Szeretném megírni, hogy a ma-
gyar labdarúgás tönkretevõje véleményem
szerint a „bundavilág” volt a ‘70-es és ‘80-as
években,   amikor különféle fondorlatokkal
befolyásolták a játékvezetõk és az  ellenfelek a
mérkõzéseket. 

– Amikor éppen nem dolgozik, hogyan tel-
nek a mindennapjai?

– Egy családi házban lakunk feleségemmel.
Nyugdíjasként szerényen éldegélünk. Két leá-
nyunk, Márta és Zsuzsa, valamint három uno-
kánk van: Beáta, Nóra és Fanni. Az öt éves
Fannika nagyon kötõdik a családhoz és sok
örömet okoz a nagyszülõknek is. 

Egy örökifjú sajtós

Még a Semmelweis napon az Egészségügyi Miniszter Elismerõ
Oklevelét kapta a nagykanizsai kórház controlling osztálya. Az el-
ismerés kapcsán annak jártunk utána, mit is kontrollál a Control-
ling Osztály.

– 1998. január elsejétõl mûködik a kanizsai kórházban a Controlling
Osztály. Mi tartjuk a kapcsolatot a finanszírozóval. Minden beavatko-
zás, gyógyító folyamat, amely a beteggel az intézményben történik, do-
kumentálásra kerül, és ezt az információ-halmazt mi küldjük a finanszí-
rozó egészségbiztosítási pénztárnak. Ott meghatározott szabályok alap-
ján elszámolják és kifizetik a szolgáltatásainkat. Hónapról hónapra van
jelentési kötelezettségünk. Felelõsségteljes a munkánk, hiszen ha az ál-
talunk küldött jelentésben tartalmi vagy formai hiba fordul elõ, akkor a
finanszírozó nem téríti meg az itteni beavatkozások árát – mondja Sa-
vanyú Zoltán, a kórház Controlling Osztálya vezetõje. 

– Vagyis önökön múlik, hogy az itt folyó munkát kifizeti-e az OEP?
– Ezt mi úgy fogalmaztuk meg, hogy a Controlling Osztály a kórház

értékesítési szervezete. Rajtunk az múlik, hogy a finanszírozónak kül-
dött jelentésben a lehetõ legkevesebb hiba legyen.

– Van-e belsõ kontrollálási feladatuk?
– Az összegyûjtött adatok alapján információkat adunk a mûködés-

rõl, a hatékonyabb mûködtetés feladata már nem a miénk. Ez egyfajta
tanácsadói tevékenység, a mûködést befolyásoló döntéseket nem mi
hozzuk meg. A kórház igazgatósága az, aki az általunk nyújtott infor-
mációkat felhasználja. Hónapról hónapra átfogó képet kapnak tõlünk
az intézmény mûködésérõl mind a teljesítményt, mind a gazdálkodás
egyéb kérdéseit illetõen. 

– Hányan végzik ezt a munkát?
– Jelenleg négyen. Minden munkatársamnak meghatározott fel-

adata van. Metz Józsefné készíti a statisztikai jelentéseket, legyen
szó rákregiszterrõl, a statisztikai hivatal számára szolgáltatandó
adatokról, vagy éppen a heti táppénzes jelentésekrõl. Molnár
Ferencné kolléganõnk az összes folyamatból kiveszi a részét, úgy is
fogalmazhatom, õ a mindenesünk. Rikli Éva a havi teljesítmény-je-
lentésekkel, és a társadalombiztosítási-kártyákkal kapcsolatos teen-
dõket bonyolítja, amely a rendszer hibái miatt jelentõs mennyiségû
feladatot ró ránk. Talán köztudott, hogy nagyon sok a hibás taj-
kártya. Bár a hiba nem nálunk keletkezik, ha a hibát nekünk nem
sikerül korrigálni, a fenntartó nem téríti meg a beavatkozások árát
– kapunk képet a kitüntetett kontrollingosok cseppet sem könnyû
hétköznapjaiból. 

D.É.

Minden adatot õk ellenõriznek
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Egy 57 éves férfi olvasónk
és 47 éves párja volt kiváncsi
arra, kézírásuk alapján mely
személyiségjegyeket tulajdonít
nekik grafológusunk, valamint
van-e jövõje kapcsolatuknak? 

„IGAZTESZT” JELIGÉRE
Kezének reszketése sok fon-

tos, és érdekes információt zár
el a grafológus elõl, hiszen a
fiziológiás problémák éppúgy
összezavarják a személyiség
grafikus lenyomatát, mint
ahogy befolyásolják a fizikai
problémával küzdõ személy
életvitelét. Érdekes megfigyel-
ni, hogy az aláírás a reszketeg-
ség ellenére is, bár nem olvas-
ható, egy igazán kiforrott, be-
gyakorlott, „karakteres” védje-
gyet ad. A gátlásokat és a szo-
rongást írása nem tükrözi egy-
értelmûen, de semmi esetre
sem lehetnek olyan mértékûek,
hogy zavarnák kapcsolatait. 

Sokkal inkább kitûnik, hogy
kedveli a társaságot, fontos
hogy elismerést szerezzen, hogy
szerepe legyen. Szívesen mesé-
lõ, beszélõ típus. A korrekt pá-
lyaalkalmasság és fõleg a pár-
választás vizsgálata érdemben
és terjedelemben is több teret
igényel az újság hasábjainál.
Úgy vélem bármi olyan munkát
elvállalhat, amibe mutatni tud
magából valamit. Van ambíció-
ja, lelkesedése, vitalitása. Akár
karitatív munkára is alkalmas,
hiszen az anyagi motiváció nem
elsõdleges. Vészes pénzzavarba
nem kerülhet, hiszen nem pa-
zarló,  gyûjtõszenvedély sem áll
messze Öntõl. Valószínûleg az
energiája az egyetlen, amivel
pazarlóan bánik, hiszen cseleke-
deteit hosszas mérlegelés, terve-
zés nélkül hajtja végre, és ez
sokszor pluszenergiába kerül. 

Ön kedveli a nõi nemet, igé-
nye van arra, hogy valakihez
tartozzon. Fontos, hogy érvé-
nyesülni tudjon, hogy figyelje-
nek Önre. A hölgy pedig nyi-
tott, végtelenül türelmes ember
benyomását kelti. Számára
fontos lenne, hogy intellektuá-
lis tevékenységét végre elis-
merjék, szellemi érdemeiben
megbecsüljék. A két szükség-
letet összhangba hozása mini-
mális alap ahhoz, hogy kap-
csolatuk életképes lehessen.
Köveskáliné  Kucsebár Helén 

grafológus

Kézjegy

Közeledik a Halottak Napja. November 1-e körül a sírkertek kör-
nyéke megtelik autókkal. Sajnos azonban nem csak gyászolók láto-
gatják ilyenkor elõszeretettel a kegyhelyeket. Rossz szándékú em-
berek kihasználják az emlékezés pillanatait, az õrizetlenül hagyott
gépkocsikat feltörik a bent hagyott értéktárgyakért, a sírokról ellop-
ják az értékesebb vázákat, díszeket. Kérünk mindenkit, hogy gép-
kocsijának utasterében ne hagyjon semmit, s fokozottan ügyel-
jen értékeire! 

Felhívás!

HEVESI SÁNDOR  HEVESI SÁNDOR  
MÛVELÕDÉSIMÛVELÕDÉSI

KÖZPONT KÖZPONT 
Tel.:  311– 468 

e-mail:  k.hsmk@chello.hu 

Október 27. 18 óra
ZENÉS ESTÉK 

A KISKASTÉLYBAN
Közremûködik a Bojtár

Népzenei Együttes, 
Vizeli József és tanítvá-

nyai: Németh Renáta (ének),
Czupi Veronika (ének), Nyá-

ri Zsoltné Anek Mária (brá-
csa), Horváth Péter (nagybõ-
gõ), Tarsoly György (brácsa,

cimbalom)
Belépõdíj: 300 Ft

Október 27. 19 óra
„A duzzogó népet 

szolgálom”
ÉLES ISTVÁN 

KABARÉ
Helyszín: Ifjúsági 

és Civil Ház (volt mozi)
Belépõdíj: 1500, 1200 Ft

GUMIABRONCS ÉRTÉKESÍTÉS
GUMI- ÉS FUTÓMÛ SZERVÍZ

OLAJCSERE
Nagykanizsa, 
Csengery út 111/b.
Tel.: 93/310-103, 30/315-9288
Fax: 93/536-237

Web: www.maratonkft.hu E-mail: maratonkft@invitel.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ – Péntek: 7 – 19

Szombat: 7 – 12

A Nagykanizsai Attila úti
Óvodáért Alapítvány ezúton
mond köszönetet mindazok-
nak, akik személyi jövedele-
madójuk 1 %-át neki ajánlot-
ták. A 2005. évben beérkezett
összeget az óvoda bútorzatá-
nak felújítására fordították.

Nagykanizsai Attila úti
Óvodáért Alapítvány

Az Avantgarde Kanizsa Nõ-
futball Egyesület köszönetet
mond mindazoknak, akik adó-
juk 1%-val hozzájárultak a
sportkör tevékenységéhez.

A felajánlott összeget a csa-
pat versenyeztetésére fordítot-
tuk. Adószám: 18960514-1-20

Avantgarde Kanizsa 
Nõfutball Egyesület

Az Kiskanizsai Általános Isko-
la (Nagykanizsa Bajcsy-Zs. 67.)
október 20-án 16.00-19.00 óráig
Családi estet szervez élõ zenével
az iskola aulájában. A ren-
dezvény célja, hogy a jelenlévõk
a népzenekultúra felelevenítésé-
vel, a különbözõ korosztályok
közös éneklés, táncok révén
együtt érezzék át az élõ népzene
varázsát. A redezvény díjtalan,
mindenkit szeretettel várnak!
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A MOL Nyrt. és a Magyar Olajipari Múzeum szervezésében szeptember
21-én felavatták a Buda Ernõ bányamérnök tiszteletére berendezett emlék-
szobát Bázakerettyén a BT-2 gyûjtõállomáson. Paczuk László, a MOL Rt.
Kutatás-Termelés Nyugat-magyarországi régiójának vezetõje köszön-
tõjében kiemelte: amikor 4 évvel ezelõtt megállapodást kötöttek a Ma-
gyar Olajipari Múzeummal az épület egy részének átadásáról, az a szán-
dék vezérelte õket, hogy a nagyközönség számára hozzáférhetõvé tegyék
a magyar olajipar múltját bemutató kiállítást. Külön öröm számukra,
hogy az épület további szobával bõvült, mely a mindannyiunk által is-
mert és tisztelt Öcsi bácsinak állít emléket. Holoda Attila, a MOL Nyrt.
Közép-európai Kutatás-Termelés igazgatója átadta Tóth Jánosnak, a
MOM igazgatójának megõrzésre azt a Zala kincse címû 17 perces doku-
mentumfilmet, mely 1959-ben készült és bemutatja Bázakerettyét. Kiss
Bódog Zoltán, a Zala Megyei Közgyûlés elnöke Buda Ernõre, Zala me-
gye díszpolgárára azt mondta: olyan emberre emlékezünk, akinek tevé-
kenysége bizonyíték arra, hogy meghurcolt, méltatlanul megalázott
emberbõl is válhat valaki Magyarország építõ, gazdagító, igaz és sikeres
állampolgárává. Dr. Dank Viktor egyetemi tanár, a MOM Alapítvány ku-
ratóriumának elnöke Buda Ernõ emberi nagyságát méltatta, aki a munká-
sokkal, a beosztottakkal, a fiatal pályakezdõkkel is egyenrangúan bánt. 

A megemlékezés résztvevõi Bázakerettyérõl a zalaegerszegi Magyar
Olajipari Múzeumba utaztak, ahol Tóth János, a múzeum igazgatója
köszöntötte a megjelenteket, majd a családtagok, barátok, ismerõsök,
rokonok, egykori pályatársak, a külföldi kutatóvállalatok Magyaror-
szágon tartózkodó képviselõi jelenlétében felavatták Pataki Béla Szol-
nokon élõ szobrászmûvész Buda Ernõrõl készített mellszobrát. 

– A jók társaságának nemes tagját veszítettük el tanítónk személyében
tavaly – emelte ki Holoda Attila avatóbeszédében. – A mai napig úgy
érezzük, azt a fajta örökséget, amit ránk hagyott, képtelenség pótolni, hi-
szen vannak emberek, akik még életükben képesek pótolhatatlanná válni.
Öcsi bácsi már gyermek fejjel megfürdött szeretett szakmánk, a bányászat,
aztán közelebbrõl a fekete arany, a kõolaj bûvöletében. A szakma magával
ragadta, bár eredendõen humán érdeklõdésû volt, és meg is maradt élete
végéig, aztán õ vitte hátán a szakmát. Nem ismerek senkit, aki haragudott
volna rá. Közismert, közkedvelt mosolyával mindenkit le tudott venni a lá-
báról. Nem ismerek olyan embert sem, aki nem állt volna meg vele beszél-
getni, meghallgatni a mindig nemesen egyszerû bölcs tanácsait a szakma,
a kõolajmezõk, az emberek tiszteletérõl. Öcsi bácsi a különféle politikai
rendszerek sajátságos viszontagságai közepette is töretlen hittel vívta meg

kisebb és nagyobb har-
cait úgy, hogy egyetlen
pillanatra sem feledke-
zett el arról, a mi szak-
mánkat nekünk, olajo-
soknak kell védeni, óvni,
mindenkor és minden
áron, de mindig az em-
beri méltóság maximális
tiszteletben tartásával.
Ember volt õ a szó leg-
nemesebb értelmében.
Szakember volt, aki éle-
tét tette a szakma folya-
matos és állandó fejlõdé-
sére. Mi, az olajosok nagy családja gyakran emlegetjük tanításait, legyen
az szakestély, szakmai nap, egyetemi vagy középiskolai oktatás. Biztos va-
gyok benne, hogy itt van velünk, itt van a magyar olajiparral, figyeli, hogy
mit, hogyan, és minek az érdekében csinálunk. Néha megcsóválja a fejét
bizonyára, néha meg elégedetten megütögeti a vállunkat, hogy ez jó volt
fiúk! Közben mosolyog, hátradõl, és azt mondja: nem éltem hiába, hisz ki-
törölhetetlen nyomot hagytam a szakmában! És így is van. Olyan ember
volt, akirõl azt szokták mondani, iskolát teremtett. Soha nem haragudott
igazán senkire, tán még azokra sem, akik az ‘56-os forradalom után ko-
holt vádak alapján bebörtönözték. Csak ontotta magából a jót, a szerete-
tet, a tapasztalatokat ingyen és semmit nem várt el érte. Ember, szakem-
ber, sõt polihisztor, egyúttal tanító volt. Ezt hagyta ránk búcsúzóul, ezt a
hitet és lelkesedést, melyet tovább kell vinnünk, melyet tovább kell ma-
gunknak is örökítenünk. Köszönjük Ernõ bácsinak hogy ismerhettük, hogy
szerethettük, hogy szerettél minket Öcsi bácsi. Köszönjük, hogy megtaní-
tottál minket arra, hogyan maradjunk emberek az utolsó leheletig. Legyen
ez a szobor egy olyan biztos pont az életünkben, ahová a jövõben bátran
jöhetünk tanácsaiért, a közös emlékek felidézéséért, ide az Olajipari Mú-
zeumba, melynek meglétéért, anyagaiért õ is rengeteget tett.

A szobor leleplezését követõen Udvardi Géza bányamérnök bemu-
tatta a „Három bányászgeneráció válogatott iratai és emlékezései II.,
Buda Ernõ” címû köteteket, végezetül Dr. Esztó Péter, a Magyar Bá-
nyászati Hivatal elnöke megnyitotta Buda Ernõ, bányász-kohász témá-
jú képeslapgyûjteményébõl készült kiállítást.

Buda Ernõ bányamérnökre emlékeztek

Gõzerõvel épül a Ruget Magyarország Kft. gyártócsarnoka az ipari
parkban. Bár még csak a nyáron született a beruházásról szóló megálla-
podás, a tervek szerint decemberben már megindulhat a termelés. 

– Még a tavasz végén jött létre a kapcsolatunk a befektetõ Ruget Ma-
gyarország Kft.-vel – mondta lapunknak Szányi Gábor, a Nagykanizsa

Régió Ipari Park és Logisztikai Központ ügyvezetõje. – A fémfeldolgo-
zással és -kereskedelemmel foglalkozó cég Zalaegerszegen már mûköd-
tet egy gyártóegységet, azonban Nagykanizsán is elindítottak egy fejlesz-
tést, amelynek révén már épül az ötezer négyzetméteres gyártócsarnok.
A gyáravató szerintünk december közepén megtörténhet, s mintegy
nyolcvan ember számára nyílhat itt munkalehetõség. Nekünk azért is na-
gyon fontos ez a beruházás, mert egyfajta referenciaként szolgálhat
újabb partnerek számára; ugyanis olyan háttér-tevékenységet tudtunk
biztosítani a befektetõ részére, amely elõsegítette a gyors megvalósulást.
S azért is fontos ez számunkra, mert a cég az elsõ olyan befektetõ, aki
semmilyen szállal nem kötõdik a városhoz, azaz teljesen új, kívülrõl ér-
kezõ partner. A Ruget egyébként akkora területet vásárolt, hogy igény
esetén még egy azonos méretû csarnokot fel tudnak építeni.

Szányi Gábor a további lehetséges befektetésekrõl még elmondta: az
SPLCN Kft. már rendelkezik egy huszonötezer négyzetméteres rak-
tárkapacitással, amely a tervek szerint mintegy tízezer négyzetméterrel
bõvülhet. Az elmúlt napokban pedig egy újabb befektetõvel aláírtak egy
hasonló méretû ipari csarnok megépítésérõl szóló megállapodást. (H.A.)

Épül a Ruget csarnoka
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Nyáresti csevegésre, a Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házba hívta barátait
a közelmúltban Teleki László. A barátok közt foglalt helyet Mága Zoltán vi-
lághírû hegedûmûvész is, akivel mi is szót váltottunk.

– Többször találkoztunk önnel Nagykanizsán. Feltûnt, hogy mindig
rendkívül közvetlen, barátságos a közönséggel! 

– Korábban egészen más mûfajt játszottam, akkor nem kommunikál-
tam a közönséggel. Késõbb azonban azt tapasztaltam, hogy szükség
van rá. A beszéd közelebb hozza a közönséget a mûvészhez. Ha látják,
hogy megosztom velük azt, amit érzek a zenében, ha beengedem a kö-
zönséget magamba, sokkal nagyobb sikert, ovációt tudok elérni.  

– Milyen feladatokkal foglalkozik?
– Sok mindennel! Könyvet írtam az életutamról. Arról, hogyan látom

a világot és hogyan lát a világ engem. Gyermekkorom óta járom a vilá-
got, s ami elkápráztatott, azt papírra vetettem. Például írtam a marokkói
királyi palotáról. 2003-ban a mexikói  Világzenei Fesztiválon mi képvi-
seltük Magyarországot és a közönség-díjat mi nyertük el. Voltam távol-
keleti turnén, játszottam Lipcsében, a müncheni és a párizsi Zeneakadé-
mián. Hamarabb lettem elismert zenész külföldön, mint Magyarorszá-
gon. Hazai történetem 2000-ben kezdõdött, amikor játszottam a Moulen
Rouge-ban. A könyv DVD-vel együtt, október végén kerül a könyvesbolt-
okba, akárcsak az új CD-lemezem. A könyv ötlete egyébként május 27-
én Sepsiszentgyörgyön született. Ott játszottunk egy lovagavatón, ahol
tavaly engem is lovaggá avattak. Megismerkedtem egy remek emberrel,

Esztergályos Jenõvel, az Apáczai
Könyvkiadó tulajdonosával, aki biz-
tatott a könyv megírására. A könyv-
ben õszintén írok a nagy szegény-
ségben töltött kisgyermekkoromtól
a mostani helyzetemig. A szüleim
mindig támogattak és én is kitartó-
an küzdöttem. Nem volt könnyû
egyedül fent a Rajkó zenekarban.
Ötször annyit kellett tudnom, mint a
pesti gyerekeknek. 

Mága Zoltán ezen az esten elsõsorban beszélgetni jött a közönséggel,
de mivel hegedû nélkül nem megy sehova, a játékában is gyönyörköd-
hettek a jelenlévõk. Annyit még tegyünk hozzá: Mága Zoltán sokat jóté-
konykodik. Kanizsai látogatásának napján is hajnali négykor kelt, hogy
két kamiont útjára indítson tartós élelmiszerekkel,  rászoruló emberek
részére. Idén ezzel már a hatodik kamiont töltötte meg és közel 150 ton-
na élelmet osztott ki. Az Aranyhegedû Alapítványnak is elnöke, a
szponzorálást úgymond „lehegedüli”. Nagykanizsára is közel 15 tonna
élelmet hozott. Most kötött egy céggel egy hosszú távú szerzõdést, ab-
ban bízva, hogy több száz emberen tud majd segíteni. Számtalan esetben
saját hangszereit árverezte el beteg gyermekek számára és a Gyermekét-
keztetési Alapítvány támogatására. (-bakonyi-)

Csevegés Mága Zoltánnal

Egy különleges tárlat, az osztrák Franz
Wieser fémszobrász kiállítása nyílt meg szep-
temberben a Petró Galériában. Az alkotásokat
Ajtai Tamás festõmûvész ajánlotta a látogatók
figyelmébe, miközben Tiborcz Iván zongora-
improvizációival színesítette az emelkedett pil-
lanatokat. Franz Wieser szülei mûhelyében ta-
nulta meg a kovácsmesterséget, majd a Bécsi
Akadémián tanulmányozta behatóbban a fém-
szobrászatot. A mûvésznek mintegy ötszáz kiál-
lítása volt már Európában és az Amerikai Egye-
sült Államokban. Érdekesség, hogy a konstruk-
tivista irányzat szerint készült alkotásaihoz
krómacélt, gyári fémhulladékot, kohósalakot és
zúzalékot is felhasznál. Abban, hogy a tárlat itt,
Nagykanizsán is megjelenhetett, komoly része
volt Ajtai Tamás festõmûvésznek, aki nem csak
a galéria tulajdonosának, Petró Ágnesnek, ha-
nem Franz Wiesernek is jó barátja. 

– Véletlenül kerültem kapcsolatba Franz
Wieserrel, amibõl nagyon gyümölcsözõ kap-

csolat alakult ki – mondta Ajtai Tamás. –
Számtalan alkalommal voltak közös tárlataink,
jártunk nemzetközi kortárs mûvészeti kiállítá-
sokon is, például Grazban, Salzburgban, Linz-
ben. Ennek kapcsán én is gyakran visszahívtam
a kiállításaimra, a hazai rendezvényekre is, így
mélyült el a kapcsolatunk. Ez egy nagyon jó
szimbiózis, ugyanis amit én csinálok, az színe-
síti az õ anyagát és fordítva. Az övé egy szigo-
rúan mértani, geometrikus, elvont világ, ami a
maga keménységével jó ellenpontja az én, vi-
szonylag könnyebb alkotásaimnak. Franz nem
használ színeket abban az értelemben, hogy
nem festi az alkotásait. Nagyobb rozsdás anya-
gokat alkalmaz, amelyekkel feloldja a fémes,
csupaszürke kontrasztot. Ezzel szemben én ke-
vés fémet használok, nálam sok a szín. 

– Harminc éve ismerkedtem meg a kovács-
mesterséggel – vette át a szót Franz Wieser. –
A durvább munkától fokozatosan jutottam el a
több finomságot igénylõ fémszobrászatig. Jó
iskola volt ez, hiszen így aprólékosan elsajá-
títhattam a különbözõ fémek tulajdonságait,
megtanulhattam a megmunkálás minden csín-
ját-bínját. Nem csak kisplasztikákat készítek,
hanem nagyobb köztéri alkotásokat is, ame-
lyek a lakóhelyemen, Regensburgban és a
környezõ településeken láthatók.

– Egészen különleges alapanyagokat is fel-
használ. Milyen koncepció mentén építi be
ezeket az egyes alkotásokba?

– A fémipar anyagának sokszínûségét hasz-
nálom fel, azt igyekszem bebizonyítani, hogy
teljesen értéktelennek hitt hulladékból is lehet
mûvészetet létrehozni.

A Kulturális Örökség Napok 2006. program-
sorozat keretében az 1950-60-70-es évek építé-
szetérõl tartott elõadást a Thúry György Múze-
umban Karmazin József városi fõépítész. A
résztvevõk megtudhatták: a szocialista realiz-
mus, közismertebb elnevezésében szocreál
nem feltétlenül egy stílust jelent, hanem egy
korszak átfogó jellemzését mutatja inkább.
Olyan karakteres szocreál épületet, amely épí-
tõmûvészeti stílusként is megjeleníthetõ, nehe-
zen találnánk, ennek leegyszerûsítettebb formái
jelennek meg, amelyek összeköthetõk az újjá-
építést követõ felújítási munkákban, valamint
Nagykanizsa iparosításának az emlékeiben.  

Az elõadás során Karmazin József bemutat-
ta azokat a középületeket és lakóházakat,
amelyek ennek az idõszaknak a termékei. Ha
a városközpontból indulunk ki,  elhibázott be-
építések soráról lehet számot adni, ugyanak-
kor ebben az idõszakban megjelent középüle-
tek jól tükrözik az akkori építészeti lehetõsé-
geket, és ma is megállják a helyüket mint
funkcionálisan, mint építészeti megjelenés-
ben. Abban az idõben épült például a Cserháti
Sándor Felsõfokú Mezõgazdasági Technikum,
az ottani Sportcsarnok, a Dr. Mezõ Ferenc
Gimnázium, a belvárosban a Kanizsa Áruház
épülete, a Gelka-ház és az olajipar székháza
az Erzsébet téren. A lakásépítések körében az
elsõ fecskék az Ady utcai, Alsó Templom
környéki házak voltak, a keleti városrész épí-
tése a ‘60-as évek elején indult el. A ‘45 utáni
elsõ években családi házak épültek, majd
megjelentek a Jókai utcai ikerházak, és az If-
júsági lakótelep. B.Zs.

Szocreál épületeink Hulladékból nyert szépség
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„Jó fejek ezek a magyarok”
A Keszthelyi Helikon Kórus,

Nagykanizsa Város Vegyeskara,
Zalaegerszeg Város Vegyeskara,
valamint a Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola és
a megye zenetanáraiból kifejezet-
ten erre az alkalomra összeálló
szimfonikus zenekar 2006. október
végén megyeszerte bemutatja Mo-
zart Requiemjét, a világ egyik leg-
megrázóbb mûvét. A mû szoprán,
alt, tenor és basszus szólistákra, va-
lamint kórusra íródott egy kisebb
klasszikus zenekar kíséretével. Mo-
zart 1791. december 5-i halálakor
csak a nyitótétel volt teljesen befe-
jezve.  Valószínûleg Franz Jakob
Freystädtler volt az, aki elõször
próbálta kiegészíteni Mozart mû-
vét. Ezután Josef von Eybler a Dies
irae tételtõl a Lacrimosáig dolgo-
zott a Requiem-en, végül egy má-
sik fiatal zeneszerzõ, Franz Xaver
Süssmayr fejezte be a mûvet.

Hagyomány Nagykanizsán az
október végi, november eleji
nagyszabású komolyzenei elõ-
adás, amely „Emlékezem” címmel
minden évben a legnagyszerûbb
gyászmiséket mutatja be a város
vegyeskara és a Farkas Ferenc Ze-
neiskola szervezésében és elõadá-
sában. Idén, Wolfgang Amadeus
Mozart születésének 250. évfordu-
lója kapcsán esett a választás Mo-
zart örök érvényû mûvére, ame-
lyet monumentális koncert kereté-
ben mutatnak be megyeszerte. A
közel kétszáz fõs elõadói gárda
mellett a szoprán szólót Zádori
Mária, a Nemzeti Filharmónia
szólistája, az alt szólót Baráth
Yvette, a nagykanizsai Szivárvány
Énekegyüttes vezetõje és szólistá-
ja, a tenor szólót László Boldizsár,
a nagysikerû Cotton Club Singers
énekese, a basszus szólót pedig
Jekl László, a Magyar Állami ope-
raház magánénekese énekli a négy
helyszínen, Keszthelyen, Szom-
bathelyen, Zalaegerszegen és
Nagykanizsán megtekinthetõ pro-
dukcióban. 

Az október 29-ei, a Felsõvárosi
templomban Hajdú Sándor kar-
nagy által este 19.30 perctõl vezé-
nyelt koncertre elõvételben lehet
jegyeket igényelni a 93/336-036-
os telefonszámon, illetve a Tour-
inform irodában. 

Az Együtt Kiskanizsáért Egyesület munkájának
köszönhetõen két, rendkívül értékes kiskanizsai ha-
gyaték kerülhetett óvó kezek közé: az egyik a Göcsej
Múzeum gyûjteményét, a másik pedig a Szentendrei
Szabadtéri Múzeum kiállítását gyarapítja. Ez utóbbi
azért is nagy jelentõségû, mert a skanzenben eddig
semmilyen módon nem jelent meg Nagykanizsa.

– A Kisrác utca 8. és a Hajgató Sándor utca 8. alatt
fellelt hagyaték azért fontos, mert hûen õrzik a kiskani-
zsai emberek mindennapjait, létformáját – mondta el a
nagy eszmei értékkel bíró anyag megmentését szorgal-
mazó egyesület elnöke, Horváth Jánosné. – Sári Zsolt, a
Szentendrei Szabadtéri Múzeum és Kovács Zsuzsanna, a
zalaegerszegi Göcsej Múzeum munkatársa irányította a
hagyatékok feldolgozását. Az anyag olyan nagy mennyi-
ségû, hogy a kanizsai múzeum nem tudta volna vala-
mennyit fogadni. Közben a tudomásunkra jutott, hogy a
szentendrei skanzen az 50-60-as évek anyagát gyûjti. Mi-
vel szerettük volna megmenteni a két házban fellehetõ
családi relikviákat, felvettük a szentendrei szakemberek-
kel a kapcsolatot, akik eljöttek Kiskanizsára, megvizsgál-
ták a Kisrác utcai hagyatékot,  értékesnek és megmen-
tendõnek ítélték. Az utolsó gombig beleltározták a tár-
gyakat. Ebben az óriási munkában segítséget nyújtottak
számukra egyesületünk tagjai is.

– Gondolom, szükség volt a rokonok hozzájárulá-
sára is.

– A Kisrác utca 8. alatti házból özvegy Varga
Györgyné hagyatékát a hozzátartozók ajánlották fel
a múzeum számára, akárcsak a másik, a Hajgató ut-
cai anyagot, melyet a tulajdonos rokonai bocsátották
a rendelkezésünkre. Köszönet érte mindannyiuknak.

– Felvetõdött-e a teljes gyûjtemény nagykanizsai
kiállításának gondolata, hiszen Szentendre elég tá-
vol esik Kanizsától…

– Mindenképpen örülnünk kell annak, hogy Szent-
endrére kerül a gyûjtemény, hiszen ott mint nagykani-
zsai örökség jelenhet meg. Így nagyobb nyilvánosság
elõtt szerepelhet ez a jellegzetesen kiskanizsai életfor-
mához kötõdõ gyûjtemény, mintha itthon mutattuk vol-
na be valahol. A szentendrei skanzen világhírû, s egész
éven át sokan látogatják, külföldiek és magyarok egy-
aránt. Az egész világ számára megtekinthetõvé válik a
kiskanizsai örökség, amikor a közeljövõben felkerül a
szabadtéri múzeum honlapjára, a világhálóra.  

Az összegyûjtött anyagok feldolgozása, kiállításra
való elõkészítése jelenleg is folyik Szentendrén. A
skanzen munkatársai a használati tárgyakat, kisipari
bútorokat, tükröket, ruhanemûket a hagyaték szár-
mazási helye, a Kisrác utca 8. szám alatti épület ere-
dethû felépítése után mutatják be. Horváth Jánosné
fontosnak tartotta hangsúlyozni: nagy örömet jelen-
tett számukra, amikor a szakemberek is nagyra érté-
kelték az egyesület munkáját. A néprajzkutatók,
muzeológusok közremûködése garantálta a lelet-
mentõ munka sikerét. (ha) 

Kiskanizsai hagyaték Szentendrén

Már korábban hírt adtunk a Zsigmondy-
Széchenyi SZKI által koordinált YE-program kül-
földi történéseirõl. Már akkor is szó esett arról,
hogy a programnak  lesznek nagykanizsai mozzana-
tai is, amelyre szeptemberben került sor.

– Nem is gondoltuk, hogy ilyen jól sikerül majd a
program, hogy a fiatalok ilyen hamar egymásra ta-
lálnak függetlenül attól, milyen nemzetek fiai. Közö-
sen ültek a tábortûz körül, nem voltak nemzeti klik-
kek. Ez már önmagában teljesítette a program célját,
amelyet a kitalálók a diszkrimináció elkerüléséért
hoztak létre. A program végén a vendégeink többsége
úgy nyilatkozott, hogy nagyon jó fejek ezek a magya-
rok – mondja Horváth Henrietta Szilvia szervezõ. 

– Hol laktatok, ti és a többi fiatal?
– A Csónakázó-tavi táborban laktunk, ott volt az

esti tábortûz is és persze az elsõ, megismerkedést
szolgáló programok is.

– Milyen programok voltak még?
– A nyilvános koncert és a többi kisebb nagyobb

kísérõprogram mellett az egyik legjelentõsebb kez-
deményezés a nemzetismereti vetélkedõ volt. A
könyvtár ebben önzetlenül részt vett, és nagyon sok

segítséget adott, hiszen a feladatok egy részét õk
szervezték meg, mi több egy gólyalábas bemutató is
rendeztek nekünk. A vetélkedõ célja az volt, hogy
minél többet megmutathassunk a városból, ugyan-
akkor lehetõséget biztosítsunk arra, hogy a diákok
egymás országait is megismerhessék. Próbáltunk a
nevezetesebb helyeken elhelyezni egy-egy állomást.
Ilyen volt az elõbb említett könyvtár mellett a pol-
gármesteri hivatal, a múzeum és a Vasemberház is.
A múzeumban a fiatalok öltöztetõk segítségével régi
ruhákban bújhattak, aztán felmentek a kiállításra és
fotó készült róluk. Ajándékban meg is kapták a fel-
vételeket. A polgármesteri hivatalban a különbözõ
szakmákat mutattuk be: kosárba rejtett eszközökbõl
kellett felismerni az egy-egy foglalkozáshoz tartozó-
kat. A Vasemberházban lévõ étteremben házilekvár
felismerõ verseny volt. Volt sportvetélkedõ is. Min-
den feladatot úgy állítottunk össze, hogy a csapatok
csak akkor tudták megoldani, ha a különbözõ nem-
zetek küldöttei együttmûködtek egymással, hiszen
mindenki a saját hazájáról tudhatja a legtöbbet. Azt
mondhatom, minden szempontból sikeres kezdemé-
nyezés volt. (D.É.)

Monumentális
koncert  
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Német-magyar kormányközi csereprogram keretében két hétig tar-
tózkodott Nagykanizsán David Weiser autópálya rendõr. Ezt megelõzõ-
en magyar kollégája, Valgut Zoltán törzszászlós tartózkodott két hétig
Németországban a Nemzetközi Rendõr Szervezet (IPA) szervezésében. 

A sajtó számára is lehetõséget teremtettek, hogy megsimerjük a két
rendõr élményeit. Ezekbõl kiderült: David több alkalommal volt szol-
gálatban nálunk, bemutatták neki a rendõrség és a társ szervek tevé-
kenységét is. Kiemelte: nem tudott betelni a magyarok vendégszerete-
tével. Véleménye szerint a rendõri munka szinte azonos egész Euró-
pában. Különbség, hogy náluk kissé máshova helyezi a hangsúlyt a
rendõrség, mint nálunk. David Weiser az autópálya rendõrségen az át-
utazó forgalommal foglalkozik. Németország tranzit ország, ebbõl
adódóan jóval több a feladata. Nemcsak az utas forgalomban számíta-
nak tranzit országnak, hanem a kábítószer szállításban is. Szerencsére
elég jó arányban tudják felderíteni a kábítószerügyeket. Tapasztalata
alapján a magyarok magas színvonalon végzik a feladataikat. 

– Ami szembetûnõ különbség – vetette közbe Valgut Zoltán – a
technikai felszereltség különbözõsége. Például nálunk az ujjlenyomat
vétel teljesen kézzel történik, õnáluk már minden digitálisan. Csak
megérint egy üveglapot az elkövetõ, és már számítógépen van az ujj-
lenyomata. Amit nálunk rutin helységnek nevezünk, az náluk bevetési
központ. Az ott lévõ számítógépesek és a szolgálatban lévõ jármûvek
között szinte teljes a számítógépes kapcsolat. 

David Weiser meglátása szerint bár jobbak hazájában a munkakörül-
mények, munkafeltételek, ám ott is minden területen spórolnak. A bal-
eseti helyszínelésben, a járõrszolgálatban nincs sok különbség. Voltak
sérüléses balesetnél, sebesség ellenõrzéses közös szolgálatban és sima
járõr szolgálatban. Több német állampolgárral szemben is intézkedtek,
akik nagyon örültek, hogy egy német rendõr állította le õket, illetve
amikor az autóból meglátták az egyenruhát, a legtöbben integettek. 

Nagyon tetszett Davidnak a sok parkosított terület a környéken, és
meglepte a házak elõtti zöld terület, mert náluk lebetonoznak, és tér-
köveznek mindent. 

– Én sem panaszkodom a németek vendégszeretetére – összegezte
Valgut Zoltán. – A németek szakmailag komolyabb kiképzést kapnak a
rendõriskolán, így minden rendõr képes minden területet ellátni. A
magas szintû gyakorlati és elméleti képzés következtében jobban
felkészült rendõrök kerülnek ki az iskolákból, mint nálunk. Annak elle-
nére, hogy viszonylag fiatal rendõrökkel dolgoztam, nagy magabiztos-
sággal és határozottsággal intézkedtek, akár ittas vezetõrõl volt szó
vagy egy balesetnél az autópályán. A rendõröknek nagyobb a tekinté-
lye, a rendõr szava szent és sérthetetlen. Egyszerûbb a tevékenységük
dokumentálása is. Ha leír egy jelentést, származzon az akár csak
egyetlen rendõrtõl, a bíró a rendõr szavának ad igazat.

- bakonyi - 

„Kölcsön”-rendõrök
A Nagykanizsai Határõr Igazgatóság tájékoztatása szerint az igazgatóság

által 2006. elsõ félévben a regisztrált intézkedések száma 1483, a tavalyi év
hasonló idõszakához képest jelentõsen, 42 százalékkal emelkedett. Mindez
a közlekedési szabálysértések felfedésében jelentkezõ intenzív emelkedés-
bõl ered. Az illegális migrációhoz kapcsolódó jogellenes cselekmények kö-
zül a legmagasabb a tiltott határrendsértések aránya, ezt követik a közokirat
hamisítások, majd a külföldiek rendészetével kapcsolatos szabálysértések
száma. Az év során realizált esetek irányultságát tekintve a kifelé irányuló-
an elkövetett jogsértõ magatartás volt a meghatározó, amely zömében az
ideiglenes külsõ határszakaszra – azon belül kiemelten Rédics Határrendé-
szeti Kirendeltség illetékességi területére – koncentrálódott. Jellemzõ volt a
migrációs útvonalak határátkelõhelyekre való átrendezõdése, továbbá az
ideiglenes külsõ határszakaszon a tehergépjármûvek rakterében, valamint
vezetõfülkéjében megbújva történõ illegális határátlépés elkövetésének kí-
sérlete. Az elkövetõi kör a román, ukrán, szerb- és montenegrói állampol-
gársági kategóriákból került ki döntõ többségben.

A határforgalom-ellenõrzés terén a személy és jármûforgalomban
egyaránt mérsékelt változást lehetett megállapítani. A rédicsi közúti ha-
tárátkelõhelyen esetenként jelentõs mértékû teherforgalmat érintõ vára-
kozások alakultak ki. A határátkelõhelyeken a visszairányított külföldiek
száma megnõtt, melynek okai: az érvényes vízum, érvényes útlevél hiá-
nya, beutazási és tartózkodási tilalom. A közokirat hamisítás miatti visz-
szairányítások száma jelentõsen megnõtt. Emelkedett a szabálysértési
feljelentések száma is, az illetékes hatóságok az eljárásokat minden eset-
ben lefolytatták. A tavalyi év hasonló idõszakához képest a jogellenes
cselekmények felfedésének száma közel másfélszeresére nõtt. (Sz.M.)

Másfélszerannyi szabálysértés

A múlt héten szerdától szombatig matematika tanár továbbképzés-
nek adott otthont a Batthyány Gimnázium. A képzésrõl, az ott elhang-
zott elõadásokról Erdõs Gábort, a BLG igazgató helyettesét kérdeztük. 

– A nyolcvanas évek végétõl kétévente rendezi meg ezt a programot a gim-
názium és a Zalai Matematika Tehetségekért Alapítvány. A konferenciát az
idei évtõl már tanár továbbképzésnek is tekinthetjük. Ez egy hosszabb folyamat
eredménye. Dr. Pintér Ferencnek köszönhetõ, hogy mostanra lezárultak az
akreditációs folyamatok. Ez a rendezvény mostanra hivatalos, harmincórás
továbbképzésnek tekinthetõ, amelyrõl a résztvevõ tanár kollégák, amennyiben
a záródolgozat kritériumait is teljesítik, kapnak egy tanúsítványt. 

– Mirõl esett szó az elõadásokon?
– A továbbképzés témája a tehetséggondozás volt. A tematika közép-

pontjában az állt, miképpen tervezzünk szakköri anyagokat, hogyan
valósítsuk meg a tehetséggondozást órai és szakköri keretben. Az álta-
lánosabb témákat felvonultató megnyitó után két szekcióban dolgoz-
tunk tovább, külön az általános iskolai tanárok és külön a középiskolai
tanárok. Hasonló módszerekrõl esett szó, csak másfajta feladatokon
keresztül mutattuk be a tehetséggondozás lehetõségeit. 

– Kik voltak az elõadók?
– Azt mondhatjuk, hogy a téma legelismertebb magyarországi szak-

embereit sikerült megnyernünk, voltak itt versenybizottsági tagok, ver-
senyfelkészítõk, feladatgyûjtemény-szerzõk, olyan tanárok, akik évtize-
des gyakorlattal rendelkeznek e téren. 

– Mennyien vettek részt a programon?
– A tapasztalataink azt mutatják, egy kicsit nehéz rávenni a helybéli

kollégákat arra, hogy részt vegyenek a programon. Bár mi mindent
megpróbáltuk, mégis úgy érezzük, ennél többen is eljöhettek volna. 45-
50 ember volt itt.

–  Ma is olyan szép számmal vannak tehetséges ifjú matematikusok,
mint a korábbi években?

– Hagyományos dolog, hogy nem minden gyerek kedveli a matema-
tikát, mégis ugyanolyan arányban vannak tehetséges gyerekek e
tantárgyból is, mint a többibõl. (-dé-)

Konferencia és továbbképzés
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BÉRLET

TÁRSINGATLAN
Építési vállalkozók figyelem! Nk-

án a Hunyadi úton 800 négyzetméte-
res (20m x 40m) telek – társasház épí-
tésére kiválóan alkalmas, eladó. Érd.:
30/227-3294, 30/448-6072 (5904K)

Szepetneken 800 négyszögöl szán-
tó eladó. Érd.: 30/330-6605 (5909K)

Budapesten a XI. kerületben (Bu-
dán, a Mûegyetemhez, a Skálához kö-
zel, a 4-es, 6-os villamos útvonalán)
téglaépületben I. emeleti, 38 m2-es,
1,5 szobás lakás eladó. Irányár: 13
millió Ft. Érd.: 20/956-6136, 20/931-
1283 (5912K)

Palinban tetõtérbeépítéses családi
ház eladó! Érd.: 70/530-8513 (5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs el-
adó! Érd.: 30/530-8513 (5920K)

Nagybakónakon kétszobás családi
ház nagy telekkel eladó. Érd.: 20 óra
után 93-315-559 (5926K)

Belvárosban Múzeum tér 1. szám
alatt 1 szobás, erkélyes, egyedi fûtéses
felújított lakás eladó. Pince szinten
tárolóhelyiség, parkolás belsõ udvarban.
Irányár: 6,5 millió Ft. Érd.: 30/332-3778
(5934K)

Szentgyörgyvári hegy IV. hegyhá-
ton szép épület garázzsal, parkosított
területen eladó, vagy városi lakásra
cserélhetõ értékegyeztetéssel. Víz, vil-
lany van! Érd.: 30/448-6072 (5941K)

Herman Ottó utcában, téglaépület-
ben, IV. emeleten, egyedi fûtésû, két-
szobás lakás eladó. Érd.: 93/324-735
(5943K)

Galamboki Rigóhegyen alápincé-
zett, téliesített hétvégi ház, 450 négy-
szögöl területen eladó. Víz, villany
van! Irányár: 3,5 millió Ft. Érd.:
30/6500-518 (5944K)

Belvárosban I. emeleti, kétszo-
bás, bútorozott lakás irodának, lakás-
nak kiadó. Kaució szükséges! Érd.:
30/635-1230 (5892K)

Teleki u. 9/A-ban kétszobás lakás
kiadó. Kaució szükséges! Érd.:
30/9564-887 (5945K)

MZ-TS-125 motorkerékpár és pe-
dálos gyermek gokart eladó. Érd.: 20
óra után 93-315-559 (5931K)

Skoda Fabia Kombi 1,2 2004-es
évjáratú, 27.000 km-rel, megkímélt
állapotban eladó. Érd.: 30/494-0233
(5938K)

170 literes prés, újszerû állapotban
eladó. Érd.: 30/448-6072 (5923K)

Egyedül élõ magányos néninek,
bácsinak lenne a segítségére egy
anyagi támogatásra szoruló lány.
Érd.: 06-30-652-4560 (5946K)

Eladó bontott cserépkályha, kere-
kes szék, felnõttnek való pelenka és
elektromos kukorica daráló kedvezõ
áron. Érd.: 06-30-270-8592 (5948K)

Fenyõgallyat vásárolok, tisztítást is
vállalok. Tel.: 30/427-3962 (5951K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
HIFI, videó, stb.) megjavítom. Érd.:
20-510-2723 (5952K)

Gyûjteményembe készpénzért vá-
sárolok régi porcelánokat, könyveket.
Érd.: 30/332-8422 (5953K)

Az Ön számára értéktelen vashul-
ladékot, forgalomból kivont gépjár-
mûvét készpénzért átveszem! Lakó-

kocsik is érdekelnek. Ugyanitt hasz-
nált autóalkatrészek eladók. Tel.:
30/641-7375, 30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készíté-
sét, betûvésést, régi sírok tisztítását,
felújítását számlára is. Érd.: Horváth
Zoltán, vállalkozó. Nk, Ady Endre u.
65. Tel.: 06-93-333-449, 06-70-511-
7863 (5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõmû-
ves és tetõfedõ munkákat, régi házak
felújítását, épületek szigetelését, lép-
csõházak festését, stb.! Tel.:
30/6398-825, 70/5039-407 (5900K)

Hétvégén takarítást vállalok Nagyka-
nizsán. Tel.: 30/631-9874 (5942K)

Alsó  tagozatos diákok részére kor-
repetálást, felkészítést vállalok. Tel.:
30/262-9956 (5954K)

Felsõ-Ausztriában élõ, egyedülál-
ló, 44 éves osztrák úriember házasság
céljából keresi párját 40 éves korig.
Egy gyermek nem akadály! Tel.: 00-
43-6764308275 (5949K)

53 éves, egyedülálló, vidám ter-
mészetû, fiatalos, független nõ ke-
resi korban hozzáilló társát. Levele-
ket a Kanizsa Újság Szerkesztõ-
ségébe, „Virágesõ” jeligére kérem.
(5955K)

APRÓHIRDETÉS
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Az NB I A csoportos kosárlabda-bajnokságban
játszó Kanizsai Vadmacskák SE a már korábban ér-
kezett gyõri játékos, Horváth Adrienn mellé egy ku-
bai és egy szlovén idegenlégióst is igazolt.

Farkas József vezetõedzõ lapunk érdeklõdésére
elmondta: a csapat elé az NB I A-csoportban való
megmaradást tûzték ki célul, ennek érdekében már
intenzíven készülnek az október tizenharmadikai,
diósgyõri szezonkezdésre. A korábban a csapathoz a

Rába Quelle Foton Gyõr csapatából érkezett Hor-
váth Adrienn bedobó után most két újabb játékos
igazolt a Kanizsai Vadmacskák SE-hez: a kubai
Maria Molinet (akit amúgy Lupe-nek becéznek) és
a szlovén Szasa Panics. Elõbbi 188 centiméter ma-
gas, ugyancsak a bedobó posztját foglalja el, utóbbi
pedig irányítóként tevékenykedik majd a pályán. 

– Még mindig nagyon fiatal csapat vagyunk, a lá-
nyok többsége a dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban
tanul; az átlag életkor pedig tizennyolc-tizenkilenc
év – mondta lapunknak Farkas József. – A center
poszttal még mindig bajban vagyunk, ugyanis nincs
megfelelõ magasságú emberünk erre a helyre, de
reméljük, hogy a bajnokság kezdete elõtt megoldó-
dik a problémánk. Folyamatosan tárgyalunk, s most
már tudatosan magas játékost keresünk, hiszen a
mezõnyjátékosok már rendelkezésünkre állnak. 

Farkas József még hozzátette: támogatók felkuta-
tásán is fáradoznak, hiszen a legnagyobb csapatok-
kal csak a jelenleginél is biztosabb pénzügyi háttér-
rel képesek felvenni a versenyt. (Horváth Attila )

Idegenlégiósokkal erõsítenek a Vadmacskák

Apró emberkék, akik még járni sem tudnak, de a
vízben láthatóan boldogan mozognak. Mielõtt az
Olvasó azt hinné, ez kuriózum, rögtön megcáfoljuk:
inkább törvényszerûség. Hiszen a picik néhány hó-
nappal ezelõtt szakadtak ki egy hasonló közegbõl,
az anyaméh óvó biztonságából. Dénes Annamária
ötödéves orvostanhallgató szeptember óta tart baba-
úszást az uszodában. Nem „edzésrõl” van szó, ha-
nem egy vidám, felhõtlenül boldog családi együtt-
létrõl. S a kicsiknek ez nagyon tetszik. Sõt. Az
anyukáknak és az apukáknak is. Egy kis hétvégi
boldogsághormon…

– Magyarországon 1986-ban jelent meg elõször a
babaúszás – mondta el lapunknak Dénes Annamá-
ria. – A világban régtõl ismert a módszer, ami azzal
fejti ki jótékony hatását, hogy olyan szabad mozgást
biztosít a babának, amit egyébként a szárazföldön
nem képes elérni. Fejleszti a kicsik ellenálló képes-
ségét, immunrendszerét, jótékony hatást gyakorol az
izomzatukra, a mozgásszervekre, bõvíti a tüdõkapa-
citásukat, javítja a pszichomotoros képességeket is.
S ami még nagyon fontos: erõs szocializációs hatá-
sa is van, hiszen nagy mértékben erõsíti a szülõ-
gyermek közötti kapcsolatot, segít az egymásra épü-
lõ bizalom megteremtésében. Azt a tévhitet azonban
szeretném eloszlatni, hogy ez valamiféle edzés len-
ne, épp ellenkezõleg, a babák ezt nagyon élvezik, tu-
lajdonképpen egy nagy családi játék az úszás.

– Mi van, ha a babák mégsem élvezik a víz közel-
ségét? Idõvel ez változhat?

– Ha egy három hónapos babát hoznak el, akkor
általában könnyû dolgunk van vele, hiszen nemrég
szakadt ki egy hasonló közegbõl, az anyaméhbõl. Mi-
nél idõsebb a baba, annál nehezebben szokja az uszo-
dai körülményeket, ám nem szabad feladni, meg kell
nyugtatni a síró gyermeket. Maga a babaúszás az
úgynevezett búvárreflexen alapul, ami azt jelenti,
hogyha a babák orrát és száját egyszerre éri víz, ak-

kor pár másodpercig nem vesznek levegõt. Ez a reflex
hat-nyolc hónapos korig mûködik, aztán eltûnik. Ha a
babát idõben hozzák el, akkor így, a búvárreflexet ki-
használva merülhet, de ha nagyobb baba érkezik, ak-
kor sincs baj, mert õt meg már meg lehet tanítani.  

– Miért fontos megvárni a három hónapot?
– Az elsõ két hónap arról szól, hogy a babák akk-

limatizálódjanak az anyaméh után, hozzászokjanak
a kinti körülményekhez. A kéthónapos baba még fo-
gékony a betegségekre is. Három hónapos korára
kialakulnak a természetes védekezõ folyamatok.

– Feltételezem, szigorú elõírások szerint kell ke-
zelni a kismedence vizét is, hiszen ebben lubickol-
nak a babák.

– Valóban. Gyakran ellenõrizzük a víz minõségét, a
baktériumokat folyamatosan szûrjük. A medence olyan
hõmérsékletûre van melegítve, amilyenre az aprósá-
goknak szüksége van – mondta Dénes Annamária.  

Dobos Józsefék elsõ alkalommal hozták el a tíz
hónapos Benedeket.

– Azért gondoltunk arra, hogy eljöjjünk a kicsivel,
mert szerintem jó, ha minél elõbb ilyen módon is
kapcsolatba kerül a sporttal – mondta az édesapa. –
Még nem jártunk itt, remélem, jól viseli majd a vizet. 

Nos, az apukának nem kellett csalódnia nagyfiá-
ban… (ha)

Hétvégi boldogsághormon az uszodában

Utánpótlás Bajnokság NB II.
Szeptember 23. 

U 19: Nagyatád – NTE 1866
MÁV 0-1 (0-1). Góllövõ: Szalai.
U 17: Nagyatád – NTE 1866
MÁV 0-20 (0-8). Góllövõk:
Nagy T. (7), Takács (5), Jakabfi
(2), Baranyai B., Lenner, Kot-
nyek I., Tivolt, Kékesi, Babati. U
15: NTE 1866 MÁV – Nagykani-
zsai UFC 2-0 (1-0). Góllövõk:
Németh Á., Pázmándi. U 13:
NTE 1866 MÁV – Nagykanizsai
UFC 0-0 (0-0). 

Megye I. o. Szeptember 24.
Felnõtt mérkõzés: Tormafölde

– NTE 1866 MÁV 0-1 (0-1).
Góllövõ: Pozsgai. 

Ifjúsági mérkõzés: Tormafölde
– NTE 1866 MÁV 1-2 (1-1).
Góllövõk: Nagy T, Tóth R.

Serdülõ mérkõzés: Lenti –
NTE 1866 MÁV 4-7 (1-4). Gól-
lövõk: Németh T. (4), Bódis (3).

Foci-Foci-Foci

Az NTE 1866 vívói Budapes-
ten, a BSE által rendezett újonc
és felnõtt nõi kard bajnokságon
vettek részt nemrégiben, ahol
Sánta Zsófia 5., míg a felnõttek-
nél Péntek Brigitta 12. lett. A
23-ai kanizsai serdülõ férfi tõr
versenyen Somoskõy Péter 7.
helyen végzett. Ugyanezen a hét-
végén Budapesten junior nõi
kard válogatón Péntek Brigitta a
9. helyen zárt.

Kard és tõr

2006. szeptember 24-én Zala-
egerszegen a 8. fordulóval  zárult
a Szlovén MK Liga 2006. Kispus-
kás Nemzetközi versenysorozat.
Mind az utolsó sorozat, mind a
teljes liga szép magyar, azon belül
is nagykanizsai sikert hozott. A
PSLE Nagykanizsa csapata mind
az utolsó fordulóban, mind a LI-
GA végeredményét tekintve az el-
sõ helyen végzett. A másik ma-
gyar csapat, Zalaegerszeg nem
sokkal maradt le, õk a dobogó
második fokára állhattak úgy az
utolsó fordulóban, mint a végén.

Az utolsó fordulóban egyéni-
ben Horváth Károly 1., Horváth
Szilárd 4., Szobolics János 5. lett. 

A végeredmény egyéniben:
Horváth Szilárd 1., Horváth Kár-
oly 4., Szobolics János 8., Papp
Józsefné 25.

Sportlövõ diadal
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Az új képviselõtestület
Tollas Tibor: 
Október 23.

Rian a föld, a falak dõlnek, 
Kék harsonákkal zeng az ég. 
S barlangjából a dohos kõnek 
Az ember újra fényre lép. 

Fonnyadt testünket záporozza, 
Sápadt arcunkra hull a nap, 
S szédülten, szinte tántorogva, 
Szabadság, szívjuk sugarad. 

Sötétbõl tárul ki a szívünk: 
Nyíló virág a föld felett. 
A szolgaságból fényt derítünk, 
Fegyver nélkül is gyõztesek. 

(Kerecsényi Edit felvétele, a Thury György Múzeum tulajdona)
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PANNON TUDOMÁNYOS NAP

A Magyar Tudományos Akadémia Veszpré-
mi Területi Bizottsága, valamint Pécsi Területi
Bizottsága 2005-ben rendezte meg elsõ alka-
lommal a Pannon Egyetem nagykanizsai egye-
temi központjában, a Pannon Tudományos Nap
(PTN) címû közös konferenciáját. A tavalyi ren-
dezvény sikere, továbbá az elhangzott elõadások
magas színvonala bizonyította a PTN létjogo-
sultságát. A konferencia minden évben október
elején kerül megrendezésre, melynek helyszíne
az idei évben is a Pannon Egyetem kanizsai
egyetemi központja volt. Az ünnepélyes meg-
nyitón elsõként dr. Hámori József, a Magyar
Tudományos Akadémia alelnöke köszöntötte a
megjelenteket. Mint mondta, a konferencia cél-
ja, hogy a dunántúli régióban elért legújabb tu-
dományos eredményeket bemutassák, s azokat
közelebb hozzák a hétköznapi emberekhez, il-
letve a piac szereplõihez. Ezt követõen Mészá-
ros Ernõ, a MTA Veszprémi Területi Bizottsá-
gának elnöke szólt mindarról az elõkészítõ mun-
káról, mely a Pannon Tudományos Napon lehe-
tõvé teszi a tudományos élet szinte minden terü-
letére kiterjedõ, a Pannon Régióban született ku-
tatási eredmények ismertetését. Marton István
polgármester a város és az egyetem között fenn-
álló jó kapcsolat további erõsítését emelte ki cé-
lul. A közel kilencven témajavaslat közül kivá-
lasztott 26 elõadás között a résztvevõk talál-
kozhattak például a régészet-, a nyelvészet-, a
biológia-, a kémia-, fizika területét érintõ kuta-
tásokat, azok legújabb eredményeit ismertetõ
elõadásokkal, de sok más mellett a felsõoktatás
finanszírozásáról, a fejlesztéspolitikáról és a
közigazgatási régiókról, vagy a kultúra-össze-
hasonlító kutatások európai és magyarországi
vonatkozásairól is megannyi érdekes informá-
cióhoz juthattak az érdeklõdõk. A legszínvona-
lasabb elõadások díjazásban részesültek.

KANIZSAI ÕSZ
„Kanizsai õsz – Így látjuk mi” címmel kul-

turális mûsorra került sor az Erzsébet téren.
Várfalvi Tibor, a rendezvény egyik fõ szerve-
zõje elmondta: a kultúra, versek, népdalok se-
gítségével szerették volna megidézni az elmúlt
hetek belpolitikai történéseit, s egyfajta „kis
Kossuth teret” kívántak az Erzsébet téren ki-
alakítani, ahol mindenkinek lehetõsége nyílt el-
mondani véleményét. Rózsás János betegsége
miatt nem tudott részt venni a programon,
ezért papírra vetette a gondolatait, amelyeket
Kiss László osztott meg a hallgatósággal. Ró-
zsás János többek közt azt írta: „A globalizáció
minden uniformizáló törekvésével, a pénzvilág
mindenható uralmával szemben a valóságos
nemzeti függetlenségünk védelme, a másoktól
különbözõ, sajátosan magyar mûveltség, a po-
zitívan értelmezett konzervatív irányvonal kö-
vetése a feladatunk”. Késõ este a megyeszék-
helyi Turán zenekar adott koncertet.  

KÖZBESZERZÉSI REFERENS KÉPZÉS 
A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkama-

ra a Pécs-Baranya megyei Kereskedelmi és
Iparkamarával közösen közbeszerzési referens
képzést szervezett a  területfejlesztésben érin-
tett intézmények és civil szervezetek munka-
társai részére. A képzés ünnepélyes megnyitó-
jára került sor a Vasemberházban. Mint azt
Varga Zsófia, a helyi kamara titkára lapunknak
elmondta, a képzés a ROP 3.1.2. program kere-
tében, rendkívül kedvezõ  formában zajlik,  a
támogatás mértéke 100 százalékos. Nagykani-
zsáról és térségébõl 25-en jelentkeztek és 23-
an kapták meg a támogatási jogosultságot a
VATI Kht.-tól. A 120 órás tanfolyam a Pécsi
Egyetem tanárainak közremûködésével folyik,
majd szakdolgozat készítésével, szóbeli és írás-
beli vizsgával zárul. Az OKJ-s, államilag elis-
mert  közbeszerzési referens képzés lehetõvé

teszi, hogy a résztvevõk mind az ajánlatkérõi,
mind az ajánlatadói oldalon magas szintû szak-
tudással bíró szakemberekké váljanak. 

EGY NAP A MÁSSÁG JEGYÉBEN
Immár nyolcadik alkalommal került sor a

Bogdán János Cigány Közösségi Házban a
Cigány Kisebbségi Önkormányzat „Egy hét-
vége a másság jegyében” címû programjára.
A nap folyamán az önkormányzat munkatár-
sai és a helyi rendvédelmi szervek képviselõi
a hagyományoknak megfelelõen megvitatták
az elmúlt idõszak közös munkájának, együtt-
mûködésének eredményeit. Elõbb Teleki
László, a CKÖ elnöke, majd Marton István
polgármester köszöntötte a program résztve-
võit, méltatva az együttmûködés jelentõségét.
Kérdésünkre Teleki László azt mondta: az
együttmûködéstõl többek között azt is várja,
hogy minél több roma fiatal kerülhessen be a
fegyveres testületekbe, hiszen általuk lehet a
legeredményesebben küzdeni az elõítéletes-
ség ellen. Dr. Molnár József alezredes, rend-
õrkapitány is kiemelte: a továbbiakban is
alapvetõ cél a diszkrimináció megszüntetése,
a romák felzárkóztatása, valamint az, hogy a
rendõrök részérõl se történjenek diszkrimina-
tív intézkedések, s a romák mind jobban fo-
gadják el a testületet. A Nagykanizsai Határõr
Igazgatóság részérõl Fülöp Árpád rendészeti
igazgatóhelyettes szólt a jelenlévõkhöz, s ki-
fejezte reményét, hogy az igazgatóság és a
CKÖ közötti együttmûködés a következõ
években is folytatódhat. Bükiné Papp Zsu-
zsanna fõhadnagy, a Nagykanizsai Rendõrka-
pitányság bûnmegelõzési csoportjának veze-
tõje a rendõrség „107 esély a sportért” címû,
zalakomári projektjérõl beszélt. Elmondta: az
április-május hónapban lezajlott bûnmegelõ-
zési program célja a hátrányos helyzetû roma
fiatalok felzárkóztatása, a küzdõsportok elsa-
játításán keresztül megvalósuló egészséges
életre nevelés, valamint a rendõrség elfoga-
dottságának erõsítése volt.  

SZÁZAKAT VONZ AZ OKTÓBERI ESTÉK 
Radványi György építész és Radványi Ba-

lázs zenész a Zene és építészet címû elõadása
után folytatódott a Piarista Iskola által rende-
zett sorozat, amely a „Ment-e a világ elébb a
mûvészetek által?”– kérdést vizsgálja külön-
bözõ mûvészeti ágak szemszögébõl, a közép-
iskolások által is könnyen érthetõ és figye-
lemfelkeltõ módszerekkel. Hétfõn délután az

október 12. október 13.

október 16.
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Októberi Esték vendége Ritoók Zsigmond iro-
dalomtörténész volt, aki az ókori színházról
tartott színes és szemléletes elõadást, melynek
végén a hallgatók kérdéseinek közös megvita-
tására is sor került. Ezen a héten Aknai Tamás
mûvészettörténész elõadásával folytatódott a
sor, október 24-én Czakó Gábor írót várják,
aki a magyar nyelv lelkérõl bölcselkedik.

BOKSZ KADET OB
A Kanizsa Boksz Klub 2006-ban megpá-

lyázta és megnyerte a Kadet Országos Bajnok-
ság rendezésének jogát, jelentette be sajtótájé-
koztatóján Draskovics Szilárd klubelnök.
Nagykanizsa 1930. óta rendez bokszbajnoksá-
gokat, azonban az országos bajnokság meg-
rendezésének csak most teremtõdtek meg a
feltételei, olyan fõvédnökök segítéségével,
mint Marton István polgármester és Csótonyi
Sándor, az Ökölvívó Szövetség elnöke. Az
ünnepélyes megnyitó után estig a selejtezõk
zajlanak, pénteken folytatódnak. Szombaton
kerül sor az elõdöntõre, vasárnap 9 órakor pe-
dig a döntõre, melyet a Sport 1 is közvetít. Az
országban csak kettõ található abból a ringbõl,
melyben 3 x 2 perces  mérkõzések zajlanak,
ezt használják vébéken és olimpiákon is. A
rendezvény négy napja alatt olyan híres spor-
tolókkal is találkozhatnak a nézõk, mint Botos
András, Dolmányos József vagy Öcsi bácsi.
Korpics Miklós, a Kanizsa Boksz Klub vezetõ-
edzõje a múlt heti hódmezõvásárhelyi serdülõ
OB-rõl is elismerõen nyilatkozott, ahol Nádor

Tibor másodszor is aranyat szerzett, így kvali-
fikálta magát a kadett válogatottba.  

MÉLTÓ MÓDON EMLÉKEZÜNK 
Sajtótájékoztatón ismertette a 1956-os for-

radalom és szabadságharc ötvenedik évfordu-
lóján rendezendõ ünnepi program elemeit a
szervezõk nevében Balogh László, az Oktatá-
si, Kulturális, Ifjúsági és Sport Bizottság
(OKISB) elnöke, Papp Ferenc, a Hevesi Mû-
velõdési Központ igazgatója, Kovácsné Miko-
la Mária igazgatóhelyettes, valamint Bodnár
Attila, az 56-osok Országos Szövetsége nagy-
kanizsai szervezetének elnöke. Papp Ferenc
elmondta: öt középiskola nevezett az ünnep-
hez kapcsolódó történelmi vetélkedõre. A
rajzpályázatra ugyancsak szép számban érkez-
tek pályamunkák, összesen hetvenkettõ darab.
Balogh László, az OKISB elnöke elõször a vá-
ros lakói felé tolmácsolta Marton István pol-
gármester ünnepre szóló meghívását a médiu-
mokon keresztül. A bizottsági elnök ismertette
az ünnepi programokat. Azt is hangsúlyozta,
hogy a városi ünnepi programok mellett a Bat-
thyány Lajos Gimnázium is számos rendez-
vénnyel igyekszik méltó módon megemlékez-
ni 1956 mártírjairól. Bodnár Attila kijelentet-
te: az 56-osok Országos Szövetsége helyi
szervezete maximálisan elégedett a progra-
mokkal, az emlékmûvel, hiszen annak alkotója
számos javaslatukat elfogadta.  
HOGYAN ÜNNEPELJÜK OKTÓBER 23-ÁT?

Az ünneplõ lelkületrõl és a kanizsai történé-
sekrõl beszélt sajtótájékoztatóján Balogh Lász-
ló, az OKISB elnöke. Büszkének kell lennünk

az 50. évforduló emlékezõ eseményeire és az
új forradalmi emlékmûvünkre, mondta. Azt ja-
vasolta, ha felhúzzuk az országzászlót a Deák-
téren, maradjon állandóan felhúzva az árbocrú-
don, mint sok magyar városban. A zászló az
együvé tartozás, a hazához és a városhoz való
tartozás szép jelképe. Az új, monumentális 56-
os emlékmûvünk révén a régi mozikert szinte
új funkciót kap, uralni fogja a mozikert terét.
Országosan is különlegessé válik, hogy szinte
egy helyen lesz a méltó nagyemlékmû, a kop-
jafa, Orbán Nándor emléktáblája és a Batthyá-
ny gimnázium falán az 56-os bátor, tiszta szán-
dékú diákokat és tanárokat felemlegetõ új em-
léktábla. Javasolta, hogy az új funkciójú
mozikert neve 2006. október 23-tól „56-os
Emlékkert” legyen. Reméli, hogy 56-os emlék-
mûvünk közelebb kerül hozzánk az avatás
után.  Végül felsorolta a régi 56-os jelszavain-
kat: Aki magyar velünk tart!, Magyar zászlót
kitenni!, Virágot, gyertyát az ablakokba!, Ne
bántsd a magyart!, és Magyar ne hagyd ma-
gad! Ma pedig ezek lehetnének a szemléleti
alapelvek az 1956-os forradalmat illetõen: Em-
lékezni, látni, megnevezni és sohasem félni!

CUKORBETEGEK
A Nagykanizsai Cukorbetegek Egyesülete

október 27-én (pénteken) tartja soron
következõ klubfoglalkozását a Kórház tanács-
termében 16.30-kor. Téma: a fogyókúra sze-
repe a diabéteszben. Elõadó: dr. Sebestyén
Miklós fõorvos.

október 17.

A Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ ép-
pen zajló felújítása miatt ezúttal a Pannon
Egyetem Zrínyi utcai épületében, a volt Úttö-
rõházban került sor a Kanizsa-MKB Nemzet-
közi Jazzfesztiválra október 13-án és 14-én. A
repertoár ezúttal is pazar volt, ám most in-
kább a jazz populárisabb ágát reprezentáló
mûvészek közül válogattak a szervezõk.

Mielõtt felcsendültek volna a dallamok,
Kovácsné Mikola Mária, a fesztivál fõ szerve-
zõje és Papp Ferenc, a Hevesi Sándor Mûve-
lõdési Központ igazgatója köszöntötte a jazz-
kedvelõ közönséget. A kulturális intézmény
vezetõje néhány mondattal megemlékezett a
közelmúltban elhunyt Pege Aladárról, s töb-
bek között felidézte azt a jeles alkalmat, ami-
kor az Nagykanizsán ünnepelte hatvanadik
születésnapját. A nagybõgõ „Paganinijének”
hívott nagyszerû zenész csaknem tizenkét al-
kalommal fordult meg Nagykanizsán.

A köszöntõ, s egyben megemlékezõ szavak
után a jazzmuzsika vette birtokba a Pannon Egye-
tem elõadótermét. Az alig egy éves Nalanda
Együttes fiatal mûvészei léptek a színpadra, s ko-
rukhoz illõ zenéjükkel elkápráztatták a közönséget.
Az õket követõ Gyárfás Trió nem elõször járt Ka-
nizsán. A Gyárfás István vezette csapat produkció-

ja ismét zajos sikert aratott a hallgatóság körében.
A mainstream jazz muzsikát játszó zenekar 2004-
ben Afrikában, Kenyában turnézott, s az ott szer-
zett benyomásaikat zenébe szõtték. Ennek a külö-
nös egyvelegnek a gyümölcse a Nairobi Roman-
tice címû lemez. Az album anyagából ezúttal a
nagykanizsai jazzbarátok is ízelítõt kaphattak.

Az est sztárvendége az amerikai, de jelen-
leg Németországban élõ Sydney Ellis és csa-
pata, a Her Midnight Preachers Uptown Blu-
es & Downtown Jazz volt. Mint az a nevükbõl
is kiderülhet: blues és gospel alapokon nyug-
vó dallamos jazzt játszottak, amivel nagy si-
kert arattak.

Sydney Ellis a jazzfesztivált megelõzõ saj-
tótájékoztatón nagyon kedvesen beszélgetett
az újságírókkal, s e sorok írójának is külön
örömet jelentett, hogy a fesztivál néhány ko-
rábbi vendégével ellentétben nem voltak
„extra” kívánságai vagy korlátozásai a tele-
vízió felvétel vagy éppen a fotók készítésé-
vel kapcsolatban. A Halis István Városi
Könyvtárba szervezett sajtótájékoztatón azt
mondta: ez az elsõ alkalom, hogy Magyaror-
szágra látogatott, épp ezért nagy örömmel és
izgalommal töltötte el, amikor a meghívást
megkapta. Számos országban járt Európá-
ban, s az a tapasztalata, hogy az öreg konti-
nensen élõ emberek mindenütt rendkívül
kedvesek, Nagykanizsát pedig különösen
szép városnak tartja.

Térjünk vissza a jazzfesztiválra: a péntek
este a szinte már kötelezõ jamsession-nel, a
Sydney Ellis-féle csapat és a Gyárfás Trió kö-
zös örömzenéjével zárult. 

A fesztivál második napján az Oláh Kál-
mán Trió, a horvátországi Zdenka Kovacicek
& Vanja Lisak Trió, valamint a latin jazzt ját-
szó Tropical Transform és a Zamique Együt-
tes lépett fel.

Horváth Attila

Amikor a fesztivál örömzenévé válik

Elõzetes
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A Vasemberházba, az alakuló közgyûlésre
érkezõ képviselõk egy-egy Újszövetséget ve-
hettek át belépéskor, majd mindenki megke-
reste helyét a közgyûlési teremben. A
FIDESZ-KDNP többséggel felálló új testület
a polgármestertõl jobbra foglal helyet a kép-
viselt körzetek száma szerint, míg az ellenzék
az MSZP, Városvédõ Egyesület, MSZDP és
SZDSZ sorrendben kapott helyet a vezetõi
asztaltól balra. 

Az alakuló közgyûlést Bicsák Miklós korel-
nök nyitotta meg, felkérve a jelenlévõket a
Himnusz eléneklésére. Megállapította, hogy
az új közgyûlés mind a 26 tagja jelen van.
Köszönetét fejezte ki mindenkinek, aki a vá-
lasztások során munkájával közremûködött.
Dr. Ördög Ferenc, a Helyi Választási Bizott-
ság elnöke ismertette ezután az eredménye-
ket. Az október elsejei választás probléma-
mentesen, törvényesen zajlott le a 48 szavazó-
körben. A választásra jogosultak közül 17.954
fõ élt szavazati jogával, ez  az összes válasz-
tásra jogosult 41,98 százaléka. A három indu-
ló polgármesterjelölt közül 7.876 szavazattal
(44,45 százalék) Marton István lett a város
polgármestere. Megválasztott egyéni képvise-
lõk: Bicsák Miklós (1. körzet), Bene Csaba (2.
körzet), Balogh László (3. körzet), Bizzer
András (4. körzet), dr. Csákai Iván (5. kör-
zet), dr. Károlyi Attila (6. körzet), Szõlõsi
Márta (7. körzet), Horváth István (8. körzet) ,
Gyalókai Zoltán (9. körzet), Jerausek István
(10), dr. Kolonics Bálint (11), Papp Nándor
(12), Karádi Ferenc (13), Tóth Nándor (14),
Polai József (15). A kompenzációs listáról
mandátumot szerzett az MSZP-tõl Böröcz
Zoltán, dr. Fodor Csaba, Tóth László, Bár-
dosi Gábor, az SZDSZ-tõl Röst János, Halász

Gyula, a Városvédõ Egyesülettõl Cserti Ti-
bor, az MSZDP-tõl Bogár Ferenc, Papp Fe-
renc, a FIDESZ-KDNP részérõl Cseresnyés
Péter. Dr. Ördög Ferenc köszönetet mondott
dr. Kelemen Marcellnek és munkatársainak a
választások zökkenõmentes lebonyolításáért.

Ezt követõen dr. Ördög Ferenc átadta a
képviselõk megbízólevelét, majd Marton Ist-
ván letette polgármesteri esküjét és elfoglalta
helyét. Az alakuló ülés ünnepélyes része a
Szózat eléneklésével ért véget.

Marton István ezt követõen ismertette a
közgyûlés további napirendjét. Hozzászólásá-
ban Bogár Ferenc kérte, hogy a közbeszerzési
bizottság megválasztását halassza el a testü-
let. Indokként hozta fel, hogy a bizottság
mandátuma érvényes, illetve szakítani kell az-
zal a gyakorlattal, hogy csak a bizottsági el-
nökök alkotják tagságát mert ezzel a civil
kontroll lehetõsége kizáródik. Kérte azt is,
hogy a bizottságok is vitassák meg a szemé-
lyeket. Marton István szavazásra tette fel a ja-
vaslatot, melyet a képviselõk  5 igen és 20
nemmel elutasítottak és az eredeti napirende-
ket fogadták el 23 igennel és 3 nemmel.

Marton István ezután ismertette a választási
kampányban már megismert programját. A
négy év legfontosabb feladatának tekinti a vá-
ros valós pénzügyi helyzetének feltárását és
annak lakosság elé tárását. Ebbõl adódóan át
kell tekinteni a teljes értékesíthetõ vagyont is.
Az adósság állomány az elmúlt években meg-
tízszerezõdött, meghaladja a 6 milliárd forin-
tot. Ezek miatt szükséges egy vagyonkezelõ
holding felállítása. Az elmúlt 4 évben megho-
zott, a vállalkozókat érintõ hátrányos intézke-
déseket meg kell szüntetni. Az önkormányzati
megrendeléseknél elõnyben kell részesíteni a

helyi vállalkozásokat a törvény adta lehetõsé-
gek keretei között. Mivel sok beruházás az el-
múlt években vitát váltott ki a törvényesség
be nem tartása miatt, ezért ezeket is szükséges
áttekinteni. Cél a törvénytelenségek megszün-
tetése, így például ezentúl nem lehet a terület
megszerzése elõtt illetve építési engedély hí-
ján építkezni. Százmilliós nagyságrendûnek
érzi az ebbõl származó, várost sújtó pervesz-
téseket. Meg kell akadályoznia a testületnek,
hogy a kórház mûködtetése magánkézbe ke-
rüljön és szakmai befektetõknek álcázott ér-
dekcsoportok csapjanak le az intézményre,
újabb láncszemet illesztve a lakosság és az
OEP közé. Az oktatási és kulturális negyed
kialakításának érdemi megvalósítása az elsõk
között fog szerepelni. Megszûnik, hogy ob-
jektumokat újítunk fel érdemi funkció nélkül,
mint például a  régi mozit, amelynek szerepét
meg kell találni. Minden javaslatra nyitott a
frakció, így például annak a lehetõségét is el-
képzelhetõnek tartják, hogy esetleg a városi
tévé és az újság itt nyerjen elhelyezést. A köz-
lekedés neuralgikus pontjai közül a Keleti vá-
rosrészbõl a vasútállomásra való eljutás és a
körjárat kialakítása vár mielõbbi megoldásra.
A polgármesteri hivatalban a megfélemlítésen
való mûködést kívánja megszüntetni. 

– Az adósság ördögi módon sújtja a várost,
mert olyan elkötelezettségeink vannak, ami
miatt decemberben több lesz az adósságunk,
mint az elõzõ 11 hónapban összesen. A város
nincs csõdben, csak csõdveszélyben, amit
együttes munkával el tudunk hárítani. Éppen
ezért tanúsítson mindenki önmérsékletet a
2007-es költségvetés összeállításakor – fejez-
te be rövid program összefoglalóját. 

Tóth László, az MSZP frakció nevében szólt
elsõként hozzá, aki kiemelte: nagy a politika
felelõssége Nagykanizsa jövõjét illetõen. Nem
tekintik automatikusnak a pártok közti szem-
benállást, ehelyett együttmûködésre töreksze-
nek. A város érdekében a meghozandó dönté-
seknél szakszerûség és tolerancia szükséges,
az egymás nézeteinek tiszteletben tartása, az
ellentétes érdekek egyeztetése. A szocialista
frakció nem kíván pártpolitikát folytatni a
közgyûlésben. Konstruktív és korrekt ellenzé-

Esküt tett az új közgyûlés
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ki magatartást fognak tanúsítani. Támogatják
a  város fejlõdésének érdekében hozandó dön-
téseket. Halász Gyula, az SZDSZ listás képvi-
selõje gratulált a polgármesternek és a képvi-
selõknek megválasztásukhoz. Ugyanakkor a
polgármesteri programot nagyon szolidnak
tartja, mert nem tesz említést a  munkahelyte-
remtésrõl, az ipari park bõvítésérõl, a városfej-
lesztési célokról,  az új munkahelyek idetele-
pítésérõl, a termálprogramról. Olyanokról,
amelyek elõkészítés alatt vannak és folytatni
lehet. Nem szólt a porgram arról sem, hogy a
II. Nemzeti Fejlesztési Terv programjai közül
milyen irányban kíván elmozdulni város. Ép-
pen ezért kérte a következõ ülésre a polgár-
mesteri program írásos, kiegészített változatát.
Kívánta, hogy Marton István legyen olyan si-
keres fideszes polgármester, mint dr. Gyimesi
Endre Zalaegerszegen, Szita Károly Kaposvá-
ron, Kósa Lajos Debrecenben. Cserti Tibor a
civilek nevében szólt. Megköszönte a válasz-
tóknak a szavazatokat, gratulált a mandátum-
hoz jutott képviselõknek és az abszolút több-
séghez. Ez olyan korlátlan lehetõséget ad,
amivel élni kell – mondotta, majd hozzátette:
õk csak egy valamit tudnak adni ehhez: min-
den értelmes programot górcsõ alá vesznek,
kritikusan megvitatnak és támogatják, ha a vá-
ros érdekét szolgálja. 

Marton István ezt követõen nem adott szót
Röst Jánosnak, mondván egy pártból egy hoz-
zászólás elegendõ, s ebben elõzõleg már meg
is állapodtak. Lezárva a napirendet, áttért a
hatályos szervezeti és mûködési szabályzat
módosítására. Röst János ügyrendi hozzászó-
lásában válaszolt az elõbbiekre, mondván:
méltatlan az alakuló közgyûléshez a szó meg-
vonása tõle. Marton István azt felelte, hogy
nem szeretné, ha lennének emberek, akik
„szétbeszélnék a közgyûlést”. Dr. Fodor Csa-
ba a napirendrõl szólva azt mondta, hogy a
szóban tett elõterjesztés jó, de nem fedik egy-
mást az írásos elõterjesztéssel a gazdasági és
városfejlesztési bizottság nevének változásá-
nak ügyében. Cserti Tibor kérte, hogy mivel

nem kívánnak tanácsnokot állítani, ez a szö-
vegrész véglegesen kerüljön ki az SZMSZ-
bõl. Marton István megígérte, hogy az elsõ
adandó alkalommal ezt kiveszik, de most csak
annyiban módosul a szabályzat, amennyiben
az alakuló üléssel összefügg. Az SZMSZ mó-
dosítását ezután 23 igen és 3 tartózkodás mel-
lett elfogadták. Egyhangúlag megbízták dr.
Kelemen Marcellt a törvényi kötelemnek
megfelelõen az SZMSZ felülvizsgálatával,
melynek végsõ határideje 2007. április 14. 

A harmadik napirendi pontban a képviselõ-
testület bizottságait választották meg. Az Ok-
tatási, Kulturális Ifjúsági és Sportbizottság el-
nöke Balogh László lett, belsõ tag Bene Csa-
ba, dr. Károlyi Attila, Papp Ferenc, külsõ tag
Dobri Lajos, Takács András, Gondi Zoltán. A
Pénzügyi Bizottságban elnök Tóth László,
belsõ tag Bizzer András,  Karádi Ferenc,
Cserti Tibor, külsõ tag Lelkó Tamás, Szántó
Zsuzsanna, Vukics József. A Szociális és
Egészségügyi Bizottság elnöke dr. Csákai
Iván, belsõ tag Bárdosi Gábor, Polai József,
Szõlõsi Márta, Röst János, külsõ tag Horváth
Gézáné, Nagy József György, Váradi István-
né, Móricz István. Az Ügyrendi, Jogi és Köz-
rendi Bizottság elnöke dr. Kolonics Bálint,
belsõ tag Bene Csaba, Böröcz Zoltán, Tóth
Nándor, külsõ tag Fertig István, Papp Viktor,
dr. Varga Eszter. A Városfejlesztési, Idegen-
forgalmi és Környezetvédelmi Bizottság elnö-
ke Papp Nándor, belsõ tag Bizzer András, dr.
Fodor Csaba, Gyalókai Zoltán, Halász Gyula,
külsõ tag Kassai Zoltán, Papp János, Polka
P. István, Vargáné Holló Kornélia. A Város-
üzemeltetési Bizottság elnöke Gyalókai Zol-
tán, tagja Bicsák Miklós, Horváth István, Jer-
ausek István, Bogár Ferenc, külsõ tagja Kal-
már István, Magyar József, Takács Zoltán és
Deiszinger József. A bizottságok tagjai a pol-
gármester elõtt tették le az esküt. 

Ezt követõen megállapították a polgármes-

ter illetményét és költségtérítését. Eszerint
Marton István havi tiszteletdíja a törvényi elõ-
írásoknak megfelelõen 518 ezer forint, költ-
ségtérítése ennek 20 százaléka, 103.600 forint.

A képviselõk az ügyrendi, jogi és közrendi
bizottság hat tagja irányításával titkos szava-
zással döntöttek az alpolgármester személyé-
rõl. Cseresnyés Péter e posztra 24 érvényes, 1
érvénytelen szavazattal 18 igennel, 1 nemmel
és 5 tartózkodással kapott bizalmat. Az esküt
letéve helyét a polgármester jobbján foglalta
el. Fõállású alpolgármesterként illetményét a
képviselõk 400 ezer forintban állapították
meg. Költségtérítésben nem a várostól, hanem
országgyûlési képviselõként részesül.

A Közbeszerzési Bizottság élére Papp Nán-
dor képviselõt választották. Tagja dr. Csákai
Iván, Gyalókai Zoltán, dr. Kolonics Bálint és
Tóth László lett. 

Az alakuló közgyûlés végén Bene Csaba és
Tóth László ismertette a FIDESZ 14 fõs illet-
ve az MSZP 6 fõs frakciójának névsorát. 

Marton István a napirendi pontok lezárása
után meghívta a város lakosságát az 1956-os
forradalom és szabadságharc 50. és a Magyar
Köztársaság kikiáltásának 17. évfordulója al-
kalmából az ünnepi megemlékezésre. Az ülés
végén a jelenlévõk koccintottak a négyéves
közös munka sikerére, majd a polgármesteri
hivatal elõtt elkészült az elsõ közös fotó. (li)

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat a Bog-
dán János Közösségi Házban tartotta alakuló
ülését a múlt héten csütörtökön. Dr. Ördög
Ferenc, a HVB elnöke tájékoztatta az egybe-
gyûlteket a cigány kisebbségi önkormányzati
választások eredményeirõl, elmondta, hogy a
szavazásra jogosultak több mint hatvan száza-
léka élt szavazati jogával. Ezt követõen az új
képviselõk eskütételére és a megbízólevelek
átadására került sor. A CKÖ elnöke Teleki
László, elnökhelyettese Váradi Istvánné lett. 

A választást követõen a rég-új elnök elõször
megköszönte a szavazók és a testület bizalmát,
majd köszönetet mondott mindazoknak, akik
az elmúlt több mint egy évtized alatt segítették
a munkájukat, egyben kérve további segítõ
együttmûködésüket. Mióta létezik kisebbségi
önkormányzat, legfontosabbnak az oktatás, az
egészségügy és a munkahelyteremtés kérdését

tartották, hi-
szen ez az a
három terület,
amelyben a ci-
gányság jelen-
tõs hátrányokkal küzd. Az elnök elmondta,
hogy egy sikeres pályázat folytán két évre fi-
nanszírozhatóvá vált a hétvégi kollégium,
amely mostanra már hét közben is várja a ta-
nulásban segítséget kérõ fiatalokat. (-dé-)

Megalakult a CKÖ
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Bicsák Miklós –  1. körzet Bene Csaba – 2. körzet Balogh László – 3. körzet

Bicsák Miklós újra a szocialista párt színei-
ben gyõzedelmeskedett az 1. választókörzetben.

– Elöljáróban szeretném megköszönni azo-
kat a szavazatokat, amelyek lehetõvé tették,
hogy ismét képviselhetem a választókörzetben
élõk érdekeit. Ez ad erõt és bizalmat ahhoz,
hogy a következõ négy évben megoldást keres-
sek azokra a problémákra, amelyekrõl már a
korábbi ciklusban is szóltam, illetve amelyek a
kampány során újként felvetõdtek.

– Melyek ezek?
– A Garai utcában, az Ifjúság utcában és a

Hársfa utcában a járda- és útgondok várnak
megoldásra. Korszerû buszváróra volna szük-
ség a Napraforgó téren, játszótér-fejlesztések-
re az Ûrhajós utcában és az Ifjúság utcában,
hiszen nagyon sok kisgyermekes család van a
környéken. A körzetem fontos része Palin, ahol
évek óta dolgozom azon, hogy a többi város-
részhez hasonlóan itt is legyen közösségi ház,
ahol a városrész lakói közös programok, ren-
dezvények segítségével élhetnék meg az össze-
tartozás örömét. Szeretném, ha már a követke-
zõ évi költségvetésben szerepelhetne a közös-
ségi ház kialakítása. Fontosnak tartom Korpa-
vár csatornázását, évek óta húzódó probléma
ez is. Most körvonalazódik egy megoldás, egy
uniós pályázathoz való csatlakozással talán
csatornázott lesz ez a városrész is.  

– Hogyan hat jelenleg és hogyan hat majd a
jövõben Palinra az autópálya közelsége?

– Jelenleg komoly terhet jelent, hiszen nagyon
nagy a forgalom. Az autópálya megépítésével
lehetõvé válik, hogy Ópalinból kitiltsák végre a
házak és az út állapotát hátrányosan befolyáso-
ló, a lakosság nyugalmát zavaró teherautó for-
galmat. Mindent elkövetek, hogy 2007-2008-ra
rendezõdjenek ezek a problémák a 74-es elkerü-
lõ út megépítésével. Szeretném, ha a késõbbiek
során közlekedési lámpák is lennének a fontos
útvonalakon a városrészben. A napokban készül
el a bicikli út, amely a volt szociális otthontól az
iskoláig vezet majd, és lehetõvé teszi, hogy a jár-
da ismét a gyalogosoké lehessen. 

Bene Csaba, a 2. számú választókörzet kép-
viselõje, a Zsigmondy-Széchenyi SZKI neve-
lési igazgatóhelyettese. A háromezres lakosú
körzet a Magyar utca egy részét és a kenyér-
gyár környékét foglalja magában.

– Mit jelölt meg legfontosabb feladatának a
programjában?

– Módot kell találnunk a Dózsa György út 75.
épületegyüttesének felújítására, mert  olyan kö-
rülmények között élnek ott az emberek, ami a
mai világban már elfogadhatatlan. Ezt pályázat-
tal, EU-s pénzek bevonásával, vagy különbözõ
ütemezéssel meg kell oldani. Információim sze-
rint 100-120 család él ott, akiket el kell szállá-
solni valahol, amíg a felújítás megtörténik, vagy
pedig el kellene dönteni, hogy mit lehet az épüle-
tekkel kezdeni. Az sem biztos, hogy szociális bér-
lakásokat kell ott kialakítani. Ezen kívül az utak,
járdák tervszerû és folyamatos felújítását tûztem
ki célul. Természetesen várom az ott élõ  állam-
polgárok jelzéseit, hogy milyen gondok foglal-
koztatják õket, és próbálom megtalálni az utat
ezek megoldására.

– A FIDESZ frakció vezetõjeként mit kíván
tenni?

– Elsõdleges célunk, hogy elõrelépjünk a
munkahelyteremtésben a következõ négy éves
ciklusban. Azt mindenképpen el szeretnénk ke-
rülni, hogy olyan ígéretek tegyünk, amit nem tu-
dunk beváltani, ezért konkrét dolgot nem is mon-
dok. Az országos adatokból is látható, a tavasz
óta bekövetkezett intézkedések hatására a mun-
kanélküliség mértéke nõtt. Ez alól mi sem tudjuk
kivonni magunkat, de próbálunk kiutat teremte-
ni. Örvendetes, hogy elindultak a vállalkozások
az Ipari Parkban, örülni kell a sok apró vállal-
kozásnak. Lassan már látható, hogy itt van az
autópálya, melynek pozitív hatásától nem tekint-
hetünk el. Nagyon jó irányban indult el a Meg-
újuló energiák mintavárosa címû program, a
szakemberek képzésében a mi iskolánk jár az
élen. Remélem az iskolát is bekapcsolva, elõbbre
tudunk lépni. Úgy tudom, a gépgyárban a szél-
erõmûvekhez már gyártanak alkatrészeket. 

Balogh László, a FIDESZ-KDNP  3. vá-
lasztókerületi új képviselõje. 

– „Az istenáldotta nép” október elsején mel-
lettem döntött, innentõl kezdve az a kérdés,
hogy a képviselõ istenáldotta-e. Milyen az ilyen
képviselõ? – tette fel önmagának a kérdést a
Balogh László. – Küldetését Istentõl kapja, el-
fogadja a kritikai megjegyzéseket is, közösség-
ben él és szolgál. A képviselõséget a család, az
iskola, a templom és önkormányzat méltó
rangjának visszaállításának akarom szentelni.
Szûkebb lakókörnyezetem szószólója szeretnék
lenni. Fõbb városi céljaim változatlanok, fel-
zárkóztatás a régió fejlettebb városai közé,
munkahelyteremtés, a helyi vállalkozók hely-
zetbe hozása, az idegenforgalom fejlesztése, az
iskolarendszer mûködtetésének átgondolása és
a meglévõ vagyon felmérése. Sok szempontból
fontos a közlekedés fejlesztése; a médiakoncep-
ció ügyében sürgõsen lépnie kell a városnak. A
konkrét képviselõi munkámban ezek prózai
dolgokká fordítódnak le.  A 3. számú választó-
kerületbe tartozik a kulturális negyed jó része,
ennek tartalommal való megtöltése a jövõ fon-
tos feladata. A Sugár út 3. szám alatti patinás
épület kálváriájára remélhetõleg pont kerülhet
a mandátumom ideje alatt, a mozikert országos
jelentõségû emlékmû-komplexummá emelkedik
pár napon belül, fogom javasolni, hogy a neve
is „56-os Emlékkert” legyen a jövõben. A Ma-
gyar utcán Palinig vezetõ kerékpárút is igény a
lakosság részérõl, csakúgy, mint a társasházak
energiatakarékos renoválása. Újabb járdare-
konstrukciókra kerülhet még sor. Terveim kö-
zött szerepel a játszóeszközök és kertibútorok
folyamatos pótlása-bõvítése is; illetve a zöldte-
rület növelése és gondozása; akárcsak a belvá-
ros közlekedési tehermentesítése, majd sétáló-
utcás övezetté alakítása, elkerülõ utak létreho-
zásával. Sok megkeresés és apró lépések vár-
hatók mindezek mellett, de visszatekintve ezek
teszik szebbé a képviselõi munkát, hiszen elég a
hazának az, ha mindenki elvégzi a maga fel-
adatát. Ez  képviselõi jelmondatom is.
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Bizzer András –  4. körzet Dr. Csákai Iván  – 5. körzet Dr. Károlyi Attila – 6. körzet

Bizzer András a FIDESZ-KDNP jelöltje-
ként jutott be a város képviselõ-testületébe,
ahol a 4-es számú választókerület lakóinak ér-
dekeit képviseli majd. A testület legfiatalabb
tagja korához illõ fiatalos lendülettel igyek-
szik magát belevetni a közéletbe. 

– A körzet egyik legkomolyabb problémája
szerintem a Zrínyi utca Kórház utcára történõ
kikötése – mondta lapunknak a képviselõ. –
Nem csoda, hogy az itt élõk tiltakoztak, hiszen
az út tervezett nyomvonala szó szerint az erké-
lyek alatt vezetett volna, veszélyeztetve az itt
élõk nyugalmát, illetve az épület szerkezeti ép-
ségét is. Mi tehát az út megépítését nem ebben a
formában képzeljük el, meg fogjuk találni a
mindenki számára üdvös megoldást. A Platán
sor környékén nagyon rossz állapotúak az utak,
sok a kátyú, és esõs idõben számos pocsolya ne-
hezíti a közlekedést. Ezen is változtatni szeret-
nék, hiszen úgy látom, az utóbbi években egy ki-
csit elhanyagolták ezt a körzetet. Egy földszinti
lakás megvásárlásával nyugdíjas klubot alakí-
tanánk ki az egyedül élõ, idõs emberek számá-
ra, akik itt akár az internettel is megismerked-
hetnének. Vissza kívánjuk állítani a Teleki utca
érintésével a vasútállomásra közlekedõ buszjá-
ratot, amely tulajdonképpen a régi 33-as busz
lesz. A Platán sor és a Teleki utca közötti ját-
szótereket felújítanánk, a ma még üres gyepfe-
lületet különbözõ fák, cserjék ültetésével ten-
nénk változatosabbá. Én még szükségesnek tar-
tom ezen a területen kutyafuttató kialakítását is.
A Kórház utcában és a Platán soron található
kavicsos, esõs idõben sáros parkolókat szilárd
burkolattal látnánk el. Nagyon fontos a Péterfy-
iskola elõtti park felújítása, ugyanis ez most saj-
nos, siralmas állapotban van. Mindenképpen
bõvíteni kell a körzet kerékpáros közlekedésre
alkalmas útszakaszait, akár kerékpársáv felfes-
tésével, akár kerékpárutak építésével – sorolta a
terveket Bizzer András.

Végül hozzátette: a minél otthonosabb lakó-
környezet megteremtéséhez elengedhetetlen a
köztéri bútorok pótlása, újak kihelyezése is. 

Dr. Csákai Iván régi-új képviselõje a testület-
nek, ezúttal is FIDESZ-KDNP színekben szer-
zett mandátumot az 5. körzetben.

– Negyedszer körzetbõl bejutni, valahol a la-
kosság bizalmát jelzi, s ennek a bizalomnak az
ember igyekszik megfelelni. Az észak-keleti vá-
rosrész bármilyen közel van a belvároshoz,
mégis kint van. A nagy városi fejlesztések mel-
lett ezt a városrészt közelebb kellene hozni a
belvároshoz. Amikor a Volán-járatok átszerve-
zése megtörtént, az itt élõ lakosság érdekeit fi-
gyelmen kívül hagyták. Az észak-keleti város-
részben három buszmegálló van, a Kisberki és
a Honvéd utcától mindegyik megálló legalább
500-600 méterre található. Az volt az ígéret,
hogy a busz megáll majd a Dózsa György úton,
most a boltnál áll meg, ahol nincs is lakó. 

– Mi az ön véleménye szerint a legfonto-
sabb beruházás, ellátandó önkormányzati fel-
adat ebben a városrészben?

– Szépül a városrész, ám a további fejlõdés-
hez különbözõ kritériumoknak kellene megfe-
lelni, például megfelelõ számú parkolót kelle-
ne kialakítani, csökkenteni kellene a zsúfoltsá-
got. Sok a fiatal, ezért játszótér kialakítása is
lényeges. Az ipari park és a kereskedelmi köz-
pontok jelenléte indokolná a gyalogos forga-
lom érdekeinek figyelembe vételét is. A kerék-
párútért már megharcoltam, most a járdák kö-
vetkeznek. Az arra járók  ma életüket, testi ép-
ségüket veszélyeztetve jutnak el a különbözõ
helyekre. Élhetõvé kellene tenni az észak-keleti
városrészt. Ha pedig építési engedélyeket ad-
nak ki, akkor vegyék figyelembe az adott terü-
let jellemzõit, családi házas övezetben családi
házak épüljenek, és ne többemeletes épületek. 

– Mit tart a városra nézve fontosnak?
– Többek között oda kellene figyelnünk arra,

hogy a városban megfelelõ szélességûek legye-
nek az utak. A parkolási lehetõségeket mindenütt
biztosítani kellene. Komolyabb szankciókat kelle-
ne alkalmazni az építéshatósági elõírások meg-
szegõivel szemben is. Emellett természetesen sok
fontos feladat megoldása vár a testületre.

Dr. Károlyi Attila a szocialisták színeiben
nyerte el a 6. választókörzetben az egyéni
mandátumot. 

– A távolabbi s a nagy cél gyakorlatilag befo-
lyásolja a mostani munkavégzés kezdetét is,
mert a legfontosabb a munkahelyteremtés. Mi
az, amivel ki lehet törni a mostani mély foglal-
kozatási válságból? Legalább 5.000 nyilvántar-
tott s legalább ugyanennyi nem nyilvántartott
munkanélkülinek kell állást találni. Nagy részük
kisgyermekes és eladósodott, de ez az egész or-
szágról, a családok nagy részérõl is elmondha-
tó. A kis- és középvállalkozások megtelepülésé-
nek segítése a legégetõbb tennivaló. Azonos tör-
vényi feltételek mellett elõnyben kell részesíteni
a nagykanizsai vállalkozókat. Emellett a cégek
Muraköz felé irányítása a második legfontosabb
feladat. A nemrég posztumusz díszpolgárrá ava-
tott dr. Krátky István néhai polgármester fotója
régóta az íróasztalom felett lóg. Õ volt az, aki a
szerencsétlen poszt-Trianoni korszak városát ki-
kormányozta a kátyúból, az õ regnálása alatt
lett Muraköz fõvárosa Nagykanizsa, hatalmas
déligyümölcs-, ital- építõanyag-lerakatok nõttek
ki gomba módra a földbõl. Ezen lehetõségek
most is adottak, csak szorosra kell az unió kü-
szöbén álló Horvátországgal fûzni a kapcsolato-
kat – mondta a képviselõ.

– A konkrét választókörzeti feladat a város-
üzemeltetési alapellátásokon belül az, hogy be-
hatóbban megvizsgáljam körzetem igényeit.
Komolyan fogom venni a fogadóórákat. A He-
vesi és a Rózsa utca keresztezõdésének kialakí-
tása nem várhat tovább, hiszen itt egyiptomi
közlekedési morál lett úrrá az utóbbi idõkben,
a tolakodó és az erõsebb autós érvényesül. A
parkok kitisztítása, kutyafuttató területek levá-
lasztásával, az óvodai-iskolai körzeti orvosi el-
látás fejlesztése szintén fontos feladat. Nem
lesz könnyû munka, a Zrínyi család „Sors bona
nihil aliud” bölcsessége csak akkor fog itt ér-
vényesülni, ha mi is teszünk valamit. És kiál-
lunk mellette. Isten csak ekkor fogja „kiegészí-
teni” – egészítette ki a képet dr. Károlyi Attila.
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Vitéz Bodnár Attila, az '56-osok Országos
Szövetsége nagykanizsai szervezetének elnöke
a katonai bizottság tagja volt 1956. nagykani-
zsai eseményei idején. Talán a ritka kivételek
egyike õ, mert úgy emlékszik: a késõbbiekben
alig éreztették vele, hogy a forradalomban be-
töltött szerepe szúrná a hatalom szemét.  

– 1951-tõl Kanizsán dolgoztam az erdõgaz-
daságnál a zsigárdi üzemegység vezetõjeként
– idézte fel a közvetlenül a forradalmi esemé-
nyeket megelõzõ idõszakot vitéz Bodnár Atti-
la. – 1956-ban kint laktunk Zsigárdon. Bevá-
lasztottak a munkástanácsba. Erdészként a
szakmai szempontokat igyekeztünk érvényesí-
teni, azt szerettük volna kiharcolni, hogy szak-
mai vezetõk irányítsák az erdõgazdaságot.
Ugyanis ez – felrúgva mindenféle logikát –
nem így volt. Abban az idõben sajnos, minden
fordítva mûködött… Úgy emlékszem, október
28-án volt az olajipari mûvelõdési házban egy
nemzetbizottsági gyûlés, ahol beválasztottak a
katonai tanácsba, s azon belül az öt fõs kato-
nai bizottságba, amelynek vezetõje az a Hon-
thy György volt, aki Orbán Nándorral, a
nagykanizsai nemzetõrség parancsnokával
járt egy évfolyamra a Ludovikán. A katonai
bizottság hatáskörébe tartoztak a kanizsai lak-
tanyák. Természetesen azon dolgoztunk, hogy
a katonaságot a forradalom oldalára állítsuk
át. Ez részben sikerült is. Azt akartuk, hogy a
város atrocitások, szélsõségek nélkül ússza
meg a forradalmat. Ez csak részben sikerült,
ugyanis a kanizsai eseményeknek két halálos
áldozata és tizennégy sebesültje volt. Október
23-án a katonaság belelõtt a tömegbe, akkor
halt meg Skerlák Józsefné. Egy fiatal diák has-
lövést kapott, s november elsején szintén el-
hunyt. Én ekkor nem voltam a városban. Miu-
tán feloszlatták a tömeget, minden nap voltak
megmozdulások, fõleg a fiatalok, az akkori
Landler Gimnázium diákjai demonstráltak. A
tömeg 25-26-án a Gépgyártól a rendõrség elé
vonult, kérve, hogy a rendõrök is álljanak kö-
zéjük. Majd a laktanyához mentek, ahol
ugyanezt kívánták a katonáktól is. A katonaze-
nekar és a katonák a tömeg elé álltak, s így,
együtt vonultak vissza a városba. A honvédség
átállt a forradalom oldalára. 

– Ki volt a nemzetbizottság vezetõje?
– Paizs Ferenc. Neki köszönhetõen van egy

személyes emlékem is, hadd meséljem el. Egy-
szer szólt, hogy Attila, belelõttek Somogy-
berzencén a tömegbe, kivizsgálod? Én azt vála-
szoltam, hogy természetesen… Kis idõ múlva
megjelent két autó a laktanyából, két parancsno-
ki terepjáró. Az egyikben egy százados ült, a má-
sikban egy fõhadnagy. Beszálltam az autóba és
irány Somogy. Ahogy haladtunk Somogy-
berzence felé, a százados halkan azt mondta: áll-
junk meg Somogycsicsón, ott az ÁVÓ-nak adó-
vevõ készüléke van, meg kellene néznünk. Ami-

kor bementem az épületbe, láttam, hogy ott öt-
hat kék ávós fiatalember tartózkodott. Meg vol-
tak ijedve, rögtön azzal kezdték, hogy õk semmit
nem tudnak a berzencei eseményekrõl, mert nem
az õrezred tagjai, õk érettségizett fiatalok, a
munkájuk a rádió adó-vevõ kezelése. Azt mond-
tam nekik, hogy annyit kérünk, az ország érdeké-
ben a továbbiakban nekünk dolgozzanak. Ezután
tovább mentünk Berzencére. Kiderítettük, hogy
hol van az ÁVÓ laktanyája. Megtudtuk, hogy
valóban õk lõttek a tömegbe. Amikor odaértünk
a laktanyához, a százados azt mondta, ha nem
térek vissza egy bizonyos idõ múlva, akkor ria-
dóztatják a kanizsai katonaságot és kihoznak on-
nan. Bementem. Az ott lévõ egyik ávóstól meg-
kérdeztem, hol van a parancsnokuk. Mire azt vá-
laszolta: kimenekült Jugoszláviába. Ez akkori-
ban gyakorlat volt, aki a védtelen tömegbe löve-
tett, az események után elhagyta az országot.
Amikor meg az orosz csapatok megszálltak min-
ket, visszajöttek. Leültem egy kicsit beszélgettem
a katonákkal. Érdekes volt tapasztalni, hogy
mind nemzeti érzésûek voltak, ezért úgy láttam:
velünk vannak. A parancsnok nélkül nem volt
már keresnivalónk. Hazafelé jövet ismét bemen-
tünk a somogycsicsói adó-vevõ állomásra, ahol
azzal fogadtak minket, hogy a szovjet páncélosok
megszállták Sármelléket, két páncélos ék jön Ka-
nizsa és Szombathely irányába. Ezek a fiatal tisz-
tek azon gondolkoztak, hogyan lehetne Kanizsát
megvédeni a páncélosoktól… Elmondtam nekik,
hogy ekkora túlerõvel szemben nincs semmi esé-
lyünk. A laktanyából átmentem a nemzetõrség-
hez, de már ott sem volt senki. Felültem hát a bi-
ciklimre és hazamentem Zsigárdra. Másnap reg-
gel bejöttem a városba. A Városháza elõtt pán-
célosok álltak, a katonák pedig azt ordították,
hogy Fegyvert le! Engem 1957-ben egy bizottság
hadnagyi rangomból lefokozott, mert a katonai
bizottság tagja voltam. Más büntetést nem kap-
tam, de azért a következõ néhány évben vala-
hogy mindig kimaradtam a prémiumokból, fize-
tésemelésekbõl. De ennél durvábban soha nem
éreztették velem, hogy részese voltam a forrada-
lomnak... 

Horváth Attila

Büntetése: lefokozás!Ördögi 
kijózanodás 

A keszthelyi Helikonon a batthyány-s Föld
Péter kisjátékfilmje harmadik helyezést ért el.
Az animációs filmekkel is foglalkozó fiatal ren-
dezõ a forradalom közelgõ évfordulójára kiírt
filmpályázatra forgatta le filmjét. Stamler Lajos
ajánlotta figyelmükbe a pályázatot. A forgatás
félévi projektmunkának indult  rajz-vizuális
kommunikáció tárgyból. Bagladi Gábor írta a
forgatókönyvet. A kis költségvetés miatt nem
telt technikai forgatókönyvre, képes storyboard-
ra, Kovács Márk operatõr csak a narrációra tá-
maszkodhatott. 

– Néha a költségvetés és a lehetõségek szû-
kössége miatt a film kezdi el rendezni magát.
Ilyenkor felmerül a kérdés, érdemes-e folytatni,
állandó kompromisszumokat kötni... Sosem
fordult meg a fejünkben, hogy feladjuk, sõt, a
kritikus pillanatokban épp az emberfeletti erõ-
feszítéssel létrehozott alkotás tüze hajtott min-
ket. Bocskán, a volt szovjet katonai támaszpon-
ton mínusz 15 fokban és térdig érõ hóban for-
gattunk. Itt elsõsorban fõszereplõnket illeti el-
ismerés, aki véresen, szétfagyva, de huszadszor
is végigmászta a domboldalt a jelenet tökéle-
tessége kedvéért. Az emigráció és az itthon ma-
radás között õrlõdõ fõszereplõ egyébként a vá-
rosszerte inkább komikus oldaláról megismert,
közéleti személyiség, most komolyabb szerep-
ben debütál: Balassa Tomi, aki civilben zenész,
esztéta és szociológus, szintén batthyánys volt.
Ha most forgatnám a filmet, most is õt válasz-
tanám – mondta a batthyány-s rendezõ.

– Az üzenet? Beszéljen magáért a film, nem
akarok alátámasztó szöveget. Az animation-
studio.hu honlapon bárki megtekintheti. 1956.
emlékére készült, de igazából '57-rõl szól. A
következményekrõl. A határok februárig nyitva
álltak, százezrek hagyták el az országot. 1956.
nekünk nemcsak romos épületeket, kiégett tan-
kokat jelent, hanem a számunkra talán elkép-
zelhetetlen traumát és létbizonytalanságot. A
hontalanságot, amelyet az akkori fiatal gene-
rációnak be kellett vállalni, ha nem akart rab-
szolgasorban élni – hogy majd aztán évekkel
késõbb, tehetségüknek köszönhetõen egy ide-
gen ország megbecsült polgáraivá legyenek. 

Markó András
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„Nem is tudom, lehet-e megemlékezésnek ne-
vezni. A személyes történetem unalmas és min-
denki tudja már, hogy 1957. februárjában egy
hangverseny-elõadás után vittek el. Egy hónapot
töltöttem vizsgálati fogságban több tanártársam-
mal együtt. Utána még egy évig megfigyelés alatt
álltam, ami abból állt, hogy jelentkeznem kellett
vasárnap a rendõrségen. Idõnként éjjelente csen-
getett a karhatalom, hogy ellenõrizze, nem rejte-
getek-e a spájzban ellenforradalmárokat…

Inkább beszélnék a városról és a gimnázium-
ról, ahol a jónéhány kollégám búcsút mondha-
tott az állásának: az igazgató 5 évet kapott csak
azért, mert éppen õ volt az igazgató. Éveket ka-
pott az is, aki sorba állította a gyerekeket. Egy
tanár sem maradt ki a megtorlás alól azok kö-
zül, akik az utcára vonultak a diákokkal. Soku-
kat abban a négyszemélyes cellában láttam vi-
szont, ahová nyolcadmagammal tuszkoltak be.

A fogság alatt Orbán Nándor bácsi tartotta
bennünk a lelket. Hiába vitték el és verték mód-
szeresen mindennap. A hatalmas erejû és még
hatalmasabb lelkû ember a háború után jelent
meg Nagykanizsán, volt olimpikonként gyorsan
ismert lett, fuvarosként kereste a kenyerét, amíg
a gyáva rendszer szemet nem vetett rá és ki nem
készítette. Csillogó szemû, csibészes, olyan fajta,
aki a kalandfilmek elsõ percében rád néz és
azonnal tudod, hogy õ lesz a maroknyi lázadó
hõs vezére –  ezért lett afféle példaképe a helyi fi-
úknak, kiskamaszoknak, akik közül sokan apa
nélkül maradtak a háború után és persze fenn-
tartás nélkül követték a Nándi bácsijukat a nem-
zetõr csapatokba abban a romantikus két hétben.
Nándi bácsi 15 évet kapott. 1963-as szabadulá-
sa után még néhány évet élt. A bûne annyi volt,
hogy a kanizsai nemzetõrség élére állt. Az osz-
tályomból tizenhét diákot fogtak le. A vizsgálati

fogság után szemükbe mondták cinikusan: men-
jenek inkább tanulni. Másnap az iskolából is ki-
rúgták õket. Ezekben a napokban felkerestek,
egyenként kezet fogtunk, sokat beszélgettünk, és
elhatároztuk, hogy nem hagyjuk el az országot.
Az osztályomból csak egy ember disszidált.

Arra a két hétre emlékeznék inkább, amikor a
föld felett jártunk, arra a két heti részegségre,
amit a pokoli kijózanodás követett. De ott és ak-
kor csak a jelennek éltünk, csak az idõsebbek fi-
gyelmezettek néha, mint  játékboltba beszabadult,
féktelenül „demokráciát játszó” gyermekeket,
hogy vigyázzunk, ezt nem fogják „odafenn”
hagyni.  Két nap alatt eltûnt a diktatúra rettegett
gépezete egy olyan városból, melyet a kevéssé sö-
tét években is olyan pártfegyelem jellemzett, hogy
meg sem lehetett szólalni. A káderek  (helyi kiski-
rályok) riadt nyulak módjára menekültek át Jugo-
szláviába, s reszkettek ott, amíg az orosz tankok
újra fel nem állították nekik véres trónszékeiket.” 

Harkány László visszaemlékezését 
lejegyezte: Markó András

És azután – 1957

1956 októberérõl szólva nem szabad figyel-
men kívül hagyni a hozzá vezetõ utat és hatá-
sát a benne élõkre, tehát a novemberi, decem-
beri és a januári idõszakot – kezdte visszaem-
lékezését Pék Pál költõ-tanár. 

– Nálunk a családban nem volt kifejezetten
hurrá hangulat a ‘45-ös változások láttán,
ezért én már bizonyos nyugtalansággal kerül-
tem a középiskolába, hiszen tartani kellett at-
tól, hogy  nem vesznek föl, mondván a szár-
mazásom nem olyan, amit a munkás-paraszt
hatalom elfogadna. Amikor 1954-ben középis-
kolába kerültem, egy olyan osztályfõnököt
kaptunk Harkány László személyében, aki
nyitott személyiségével, inspiratív hatásával
arra késztetett bennünket, hogy gondolkozva

éljünk a világban. Harkány tanár úr nem po-
litizált direktben, de amikor Hay Gyulának
megjelentek a Kucsera cikkei a hétfõi irodal-
mi újságban, mindig kerített sort a cikkek fel-
olvasására. Ezek maró gúnnyal megírt, fõleg
Rákosit támadó cikkek voltak, ami különös
bátorságot jelentett. 1956-ban az egri osztály-
kirándulásunk alkalmával elhatároztuk, meg-
írjuk mindazt, ami velünk történt.

– Mikor kezdõdött az októberi eseménysor?
– Mi 24-én értesültünk róla, 25-én volt a tün-

tetés. Késõbb haláleset is történt, amit az Októ-
beri Naplómban leírtam. A kollégista srácok el-
kezdték írni azt a bizonyos Csittvári Krónikát,
melyet  Jókai Mór És mégis mozog a Föld címû
regénye kapcsán találtunk ki és mûködtettünk.
Emlékszünk Budapest – írja az egyik cikk. A
magyar nép nem tört meg – írja a másik. Külön
írás üdvözli 1957. március 15-öt. Nagyon érde-
kes volt az Alig virradt, máris alkonyul címû
írás, melynek a szerzõje ma is Kanizsán él. Volt
egy Kiss Gyula nevû mûvelõdési osztályvezetõ,
aki részben a pedagógusokba, részben a diák-
ságba belemart 1957 tájékán, erre is reagált a
Csittvári Krónika meglehetõsen maró gúnnyal,
támadó éllel. Ezek a szerzõk kerültek be az
1958. január 28-án kezdõdött és 31-én zárult
perbe, amelyben tizenketted rendû vádlott vol-
tam. Az októberben elhatározott és december
elején megalakult Forradalmi Diákszövetség
titkári feladatait láttam el  Bittera Zoltán elnök
és Richel Mária jegyzõ barátaim mellett.

– Hogyan került ez a szervezet a vádható-
ság látókörébe?

– A készülõ december 9-ei nagy tüntetést röp-
cédulákkal szerettük volna megtámogatni annak
érdekében, hogy ne menjenek el az emberek a
vasárnap délutáni bányászmeccsre. Késõbb
döbbenten láttuk, hogy üres volt a város. A röp-

cédulákat terjesztõk közül 8 diákot letartóztattak
és bevittek a rendõrségre. A diákszövetség más-
nap el szerette volna érni, hogy engedjék ki õket.
Megnyertük a gépgyár ifjúmunkásait is, akik
szolidaritást vállaltak velünk és végül a diákokat
kiengedték. Csatlakoztunk a budapesti Munkás
Tanács felhívásához is, azt akartuk, hogy a
Vöröshadsereg útját, a mostani Sugár utat Ma-
gyar Ifjúság útjának nevezzék. Végül a Csittvári
krónika minden diákját letartóztatták. Megtör-
tént a per, minket elítéltek. A gimnázium vezeté-
sének azt mondták, hogy vegyenek vissza és be-
csületes állampolgárrá neveljenek bennünket.
Nem telt el 48 óra és két lábbal rúgtak ki ben-
nünket a gimnáziumból. Az 1957-es tanév végén
arra utasították az osztályfõnököt, írja be az
anyakönyvbe, hogy önkényesen távol vagyunk
és tanulmányainkat a Mûvelõdési Minisztérium
engedélyével folytathatjuk. Különösebb retorziót
nem akartak, mert akkor már mentek a vonatok
a Szovjetunióba, ahová átnevelésre vitték a gye-
rekeket. Mi ezt megúsztuk. Most emléktáblát
avatnak a Csittvári Krónikánk tiszteletére, de
hogy egyáltalán tudnak-e a mai fiatalok 1956-
ról bármit is, azt nem tudom!

Bakonyi Erzsébet

Megírtuk mindazt, ami velünk történt

(Kerecsényi Edit felvétele, 
a Thury György Múzeum tulajdona)
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A régióvezetõ kiemelte, hogy a CIB a vál-
lalati szektor meghatározó bankja, ez
jellemzi Nagykanizsát és a régiót egyaránt.
A bank stratégiájában a hagyományos válla-
latfinanszírozáson túl meghatározó szerepet
játszik néhány speciális ügyfélkör, mint pél-
dául az önkormányzati szektor és a hozzá
kötõdõ gazdasági társaságok kiszolgálása.
Ide sorolható az ingatlanfejlesztési projektek
lebonyolítása is, akárcsak a mezõgazdasági
ágazat illetve a feldolgozóipar egyes speciá-
lis igényeinek kielégítése, de említhetnénk
például – a CIB Lízinggel karöltve – az au-
tókereskedõi kapcsolatok bõvítését is. 

Bucsku László, a CIB Lízing keresztérté-
kesítési vezetõje a bankcsoport szerves ré-
szét képezõ, piacvezetõ pozíciót betöltõ lí-
zingvállalat szolgáltatásairól beszélt, külön
kiemelve, hogy a lízing ma már nem csupán
a gépjármû ágazat finanszírozási lehetõsége,
hanem egyre növekvõ teret nyer a gépek, be-
rendezések és ingatlanok területén is. A ta-
lálkozón szó esett a jelenlegi makrogazdasá-
gi helyzetrõl, Magyarország euró-zónába ve-
zetõ útjának várható állomásairól. A témával
kapcsolatos legfontosabb összefüggéseket
Berke József fiókigazgató tárta fel. Ehhez
szorosan kapcsolódva Huszár Zsófia deviza-
piaci üzletkötõ az árfolyam- és kamatkocká-
zatok kezelésének lehetséges módjáról, esz-
közeirõl beszélt. A találkozó záró elõadását
az Aquaprofit Zrt. üzletágvezetõje, Musits
Róbert prezentálta, aki arra kapott felkérést,
hogy a Nemzeti Fejlesztési Terv által kínált,
elõttünk álló lehetõségeket mutassa be.

A találkozó után a nagykanizsai fiók
igazgatójával, Berke Józseffel váltottunk
néhány szót:

– Jól sikerült a találkozó, szép számban
jelentek meg résztvevõk. Minek tulajdonítja
az érdeklõdést?

– Elõször is szeretném megköszönni min-
denkinek, aki megtisztelt bennünket a jelenlé-
tével, hogy részt vett a találkozón. Ezek a
programok erõsítik a kapcsolatokat, alkalmat
adnak, hogy többet megmutassunk magunk-
ból, mint a hétköznapok során. Bízom benne,
hogy szakmailag is hasznos, fontos informáci-
ókat tudtunk eljuttatni az érdeklõdõkhöz. A
rendezvényt azért is tartjuk fontosnak, mert az
információáramlás nem egyirányú, sok ötletet
kapunk a szakmai részt követõ beszélgetések
során, amit próbálunk hasznosítani.

– Milyen fontosabb események történtek
a fiók életében az utóbbi idõben?

– A fiók a nyolcadik üzleti évében jár, s az ed-
digi teljesítmény alapján nyugodtan kijelenthe-
tõ, hogy várhatóan egy újabb sikeres évet tud-
hatunk majd magunk mögött. A fiók életében az
elmúlt egy évben számos fejlesztés történt. Egy-
részt belsõ és külsõ átalakításon estünk keresz-
tül, ennek keretében igyekeztünk a fiók portálját
a korábbinál vonzóbbá, színesebbé és informa-
tívvá tenni. A belsõ teret is megváltoztattuk. Nö-
veltük, kényelmesebbé tettük az ügyfélteret. A
fejlesztésekre nagy szükség volt, hiszen az ügyfe-
lek száma az utóbbi három évben megduplázó-
dott. Az induló négy fõvel szemben ma már ki-
lenc munkatárs dolgozik a fiókban. 

– Minek köszönhetõ a jelentõs fejlõdés?

– A CIB, bár elsõsorban a vállalati szek-
tor meghatározó bankja, nagy hangsúlyt
fektet a lakossági üzletágban is piaci része-
sedésének növelésére. Ennek a stratégiának
az eredménye, hogy ma már ebben a szeg-
mensben is kiemelkedõ eredményeket tud
felmutatni. A bankcsoportnál, s ezen belül
természetesen a kanizsai fióknál is, úgy a
lakáshitelek, mint például a lakossági meg-
takarítások jelentõs mértékben növekedtek
az elmúlt években. A CIB ma már univerzá-
lis bankcsoport, amely a különbözõ ügyfél-
igényre – legyen az lakossági vagy vállalati
–, hatékony és gyors választ tud adni.

– Hogyan értékelné a fiók szerepét váro-
sunk életében?

– A CIB ma már Nagykanizsa egyik meg-
határozó pénzügyi szereplõje. Igyekszünk jó
kapcsolatot kiépíteni a gazdasági élet helyi
képviselõivel, az önkormányzat vezetésével,
a civil szervezetekkel is. Az üzleti lehetõsé-
gek kiaknázásán túl gondot fordítunk arra
is, hogy részt vállaljunk a város fejlõdésé-
ben. Több olyan kulturális esemény is van,
amelyet szponzorálunk. 

– Hogyan látja városunk jövõjét?
– Megítélésem szerint Nagykanizsa jó lehe-

tõségekkel rendelkezik. Ez különösen igaz a
logisztika szempontjából. Rövidesen eléri vá-
rosunkat mindkét irányból az autópálya, fej-
lõdik a közelben lévõ sármelléki repülõtér. Az
Ipari Parkban is ma már egyre több helyen
látjuk a fejlesztések eredményeit. Az egyik
legfontosabb, amiben mielõbb tovább kellene
lépnünk, az talán az idegenforgalom fejleszté-
se. Bizakodó vagyok a jövõt tekintve, s hi-
szem, hogy Kanizsáról, mint az egyik legdina-
mikusabban fejlõdõ városról beszélhetünk.

(x)

Dinamizmus - CIB módra
A CIB nagykanizsai fiókja 2006. október 12-én a Centrál Hotelben rendezte idei évi

immár hagyományos kis- és középvállalati ügyféltalálkozóját. A programot Berke Jó-
zsef fiókigazgató nyitotta meg, majd  dr. Lukács Péter a Bank Délnyugat-magyarorszá-
gi régiójának vezetõje köszöntötte az egybegyûlteket. 



111956 emlékezete

Hálás újságírói szerep, amikor tágra nyílt
szemmel, nyitottan lehetünk krónikások, jegyez-
hetjük le, amit megelevenít a nyilatkozó emlé-
kezete. Szép, emberi történetek kerekednek a
szavak nyomán, és teljesebbé, érthetõbbé válik a
múlt. Így éreztem, miközben Bátki Józsefet és
feleségét, Trudi nénit hallgattam félévszázados
emlékeikrõl. Történeteik részét képezik a törté-
nelem nagy egészének, mégis mások, emberkö-
zeliek. A késõi nemzedékek számára talán ért-
hetõbbé teszik azt, amirõl két évtizede még csak
titkoltan szólt a történelem tanár, másfél évtize-
de hivatalos ünneppé lett, és most félévszázad
távlatából tekintünk vissza rá, és kutatjuk, mi
volt, milyen volt, mi történt akkor, 56-ban.

– A Zala Megyei Téglagyári Egyesülésnek
voltam a fõmérnökhelyettese és mûszaki osz-
tályvezetõje. Titkos szavazással választottak
meg a munkástanács titkárává, az elnök
Matoltsy István volt. Egyáltalán nem politizál-
tam és nagyon meglepõdtem ezen a szavazá-
son. Mindez október 24-én történt, a buda-
pesti események másnapján. Emlékszem,
amikor megalakult a munkástanács, az ak-
kori párttikár azt kérdezte tõlünk, hogy
vele mi lesz. Matoltsy és én
egyszerre fordultunk oda, azt
mondva: „maga a kettes tég-
lagyárban égetõ, égessen to-
vább”. Eszünk ágába nem
volt, hogy bárkivel szemben
retorziót alkalmazzunk.

– Mi történt azokban a
napokban Nagykanizsán?

– Akkoriban ott volt az
irodánk a rendõrséggel
szemben az elsõ emeleten –
a jelenlegi szerkesztõsé-
günkben (a szerzõ megjegy-
zése) – a mûszaki osztály szobája nézett a
rendõrségre. A ház elõtt vonult el a gépgyári
tömeg. Kíváncsiságból lementünk az utcára. A
kanizsai események az akkori Gépgyár köré
csoportosultak, hiszen még nem volt Izzó, így
ez volt a városban a legnagyobb gyár. Nekik
volt a legtöbb munkásuk, érthetõ hát, hogy on-
nan indultak a kanizsai események. Másnap
már városszerte alakultak a munkástanácsok,
így köztük nálunk is. Az igazgatónk éppen Pes-
ten volt egy értekezleten, és ott ragadt a fõvá-
rosban. A fõmérnökkel és a fõkönyvelõvel kö-
zösen vittük a dolgokat. Hol itt, hol ott volt
gond, szociális juttatásokat követeltek, a nagy-
hangú hõzöngõket is le kellett szerelni. Ez úgy
sikerült, hogy még egy pofon sem csattant el
sehol. 

– Mi volt a forradalom célja?
– A Rákosi-diktatúrától, az orosz uralomtól

szerettünk volna megszabadulni. Szörnyû volt
amit az oroszok mûveltek, mindent elvittek tõ-
lünk. A koncepciós perek is csak tovább nyo-

morítottak bennünket. Az egyetlen cél ez volt,
sem pártot, sem semmilyen szervezetet nem
akartunk alapítani, csak szabadulni.

– Arra emlékszem, hogy otthon voltam a
gyerekekkel, egyszer csak hatalmas zaj szûrõ-
dött be az utcáról. Egy nagy teherautó jött teli
emberekkel, kiabáltak, hogy nem tanulnak
oroszt többé. Hívtak engem is, de nem men-
tem, féltem. Féltettem a gyerekeimet. Annyira
féltem, hogy már arra gondoltam, elbújunk a
pincében – emlékszik vissza Trudi néni a tör-
téntekre. – A következõ nap bent voltam az el-
sõ osztályban, mert õket tanítottam, amikor
bejött egy fiatalember, az Altai. Könyvet kért,
amiben benne van a „Talpra magyar”. Mond-
tam neki, hogy itt nincs ilyen könyv, kérjen egy
másik osztályból. Aztán hívott bennünket, hogy
menjünk a tömegbe. Én nem mentem sehová,
hová is vittem volna az elsõseimet…

– Mi történt a forradalom bukása
után?
– Elõször nem történt semmi, nem
volt retorzió. De volt egy ember –

bizonyos Balázs nevezetû – aki a
minõségi ellenõrt

pressz io-

nálta arra, hogy minõsítse le az elsõ osztályú
téglát, és õ úgy vette meg, mint törmeléket. Ez
kiderült, ám az igazgató nem tudott közbelépni,
de ezt az embert el akarták távolítani. Amikor
megfordultak az események, õ ellenünk fordult,
s addig járt a pártbizottságra, amíg engem is
elvittek. 

– Mikor történt mindez?
– 1957. tavaszán, akkor, amikor híre ment a

MUK-nak, vagyis a Márciusban Újra Kezdjük
mozgalomnak. Március 11-én Jutka lányomnak
torokgyulladása volt, én meg éjfélig olvastam a
Magyar Ifjúságot. Alighogy leoltottam a vil-
lanyt, kopogtak. Kinyitottam az ajtót és láttam,
két géppisztolyos katona áll ott, lejjebb még ket-
ten. Hoztak egy papírt, hogy letartóztatnak és
házkutatást tartanak. Nekiestek a nagyszek-
rénynek, kiszórták a könyveket, végigkutattak
mindent. A távcsövemet az egyik a nyakába
akasztotta, s azt mondta, „magának ez úgysem
kell”. Mindez azért történt, mert ez a bizonyos
ember folyton a pártbizottságra járt…

– Mi történt az õrizetben?
– Volt ott sokféle ember, ügyvéd, jegyzõ, moz-

donyvezetõ, tanár. A börtönõr, amikor meglátott
bennünket, így szólt, rég nem látott ennyi becsü-
letes embert együtt. A Herjavecz ügyvéd meg azt
mondta, „János bácsi, a legszebb szobát nyissa
ki nekünk”. Közös cellát kaptunk, jól elvoltunk.
Három óra felé belöktek hozzánk még egy tagot.
Sándor felkönyökölt a priccsrõl, s csak annyit
kérdezett: „Barátom, mi járatban van?” Azt vá-
laszolta, „nem tetszett a pofám a Kádár Jancsi-
nak”. Erre Sándor oldalba vágott, és annyit
mondott: „add tovább, itt a fül”. Ettõl kezdve mi

a méhészetrõl, a futballbíráskodásról
beszéltünk csak, egy szó sem esett
politikáról. Herjavecz Sándor és Pa-
rázs Lajos – egy másik jónevû ügy-
véd – eljátszották az egyik tárgyalá-
sukat, dõltünk a nevetéstõl. Két rész-
letben sétáltatták a rabokat az udva-
ron. Egyik nap a Harkány Laci, aki
a másik csoporttal levegõzhetett,
mutatta, hogy elfogyott a cigarettá-
ja. Én éppen akkor kaptam, hát ki-
hajítottam a cellából egy doboz Ter-
vet. Csak éppen azt felejtettem el,
hogy rács van közöttünk, így a ciga-
retta pont az õr lába elé esett.  Har-

kány Laci kifordult a sorból, és pléhpofával fel-
vette a cigarettát…. A nevem napján, március
19-én szabadultam. 

– Hová vezetett az elsõ útja?
– A fogház hátsó ajtaja szemben volt az iro-

dával. Felmentem az irodába, mondván, ösz-
szeszedem a holmimat, úgyis kirúgnak. József
nap volt, s az íróasztalomon egy csodálatos
csokor virág várt. Az új munkásigazgatóm, akit
Pestrõl küldtek a régi helyett, megkérdezte a
rendõrségen, mikor szabadulok, azt mondták
neki, hogy ma. Virágot vett…. Felmentem, ott
volt, kezet fogott velem és azt mondta, folytas-
sam a munkát. Felemelte négyszáz forinttal a fi-
zetésemet. Ám a Balázs addig járt a pártbizott-
ság nyakára, amíg sikerült elérnie, hogy ezt a
„fasisztát” – mármint engem – szerszámlaka-
tossá minõsítsenek le, nyolcforintos órabérrel.
Négy éven át dolgoztam szerszámlakatosként.
Nem az ötvenhatos eseményeknek voltam az ál-
dozata, csak egy ember rosszakaratának. 

Dukát Éva

Hétköznapi történelem
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GUMIABRONCS ÉRTÉKESÍTÉS
GUMI- ÉS FUTÓMÛ SZERVÍZ

OLAJCSERE
Nagykanizsa, 
Csengery út 111/b.
Tel.: 93/310-103, 30/315-9288
Fax: 93/536-237

Web: www.maratonkft.hu E-mail: maratonkft@invitel.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ – Péntek: 7 – 19

Szombat: 7 – 12

FELHÍVÁS
A nagykanizsai 1956-os Történelmi Emlékbizottság tisztelettel

kéri a város polgárait, intézményeit és civil szervezeteit, hogy az
1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordulóját – az ismert
városi programok mellett – saját emlékeikbõl is merítve és adottsá-
gaiknak megfelelõen ünnepeljék meg. 

Sajni József, elnök,  1956-os Történelmi Emlékbizottság 
vitéz Bodnár Attila elnök,

Országos '56-os Szövetség Nagykanizsai Szervezete 

A 2006. november 13-17. között megrendezendõ Idõsekért Nagyka-
nizsán Ünnepi Hét alkalmából a korábbi évekhez hasonlóan ez évben
is  kiállítást szervez az ünnepi hetet szervezõ Bizottság,  a Thúry Györ-
gy Múzeum segítségével családi ereklyék, becses emlékek címmel.

A kiállításon szeretnénk bemutatni mindazokat a becses tárgyi emlé-
keket, dokumentumokat, melyeket a szépkorúak családjaiban generáci-
ók óta õriznek, óvnak. Lehet ez egy régi használati tárgy, porcelán, já-
ték, lakásfelszerelési tárgy, lakástextil, ruhadarab, családi fotóalbum,
irat, katonai dokumentum, imádságos könyv, régi fénykép, családi kép
vagy a városban, ill. egy városi eseményen készült fotófelvétel, de bár-
milyen, a család számára érdekes, fontos egyéb tárgy vagy irat.

A kiállítási anyagot a Thúry György Múzeum gyûjti össze 2006. ok-
tóber 16-tól  október 27-ig a Zrínyi u. 62. szám alatti épületében.

Kedd, szerdai napokon 8-15 óra között csütörtök, pénteki napokon
8-12 óra között várunk minden szépkorú városlakót, aki tárgyakat, do-
kumentumokat tud kölcsönözni a kiállításhoz.

Szépkorú városlakók!

Tájékoztatom a közgyógyellátásra jogosultakat, hogy a 193/2006. (IX.
25.) Kormányrendelet alapján azok a közgyógyellátási igazolványok,
amelyek 2006. július 1. és 2006. október 1. között érvényességüket vesz-
tették, 2006. november 30-áig még felhasználhatóak. A 2006. október 1-
jén még érvényben lévõ igazolványok a rajtuk feltüntetett érvényességi
idõpontot követõ második hónap utolsó napjáig felhasználhatóak. 

Kérem a közgyógyellátottakat, hogy kísérjék figyelemmel igazolvá-
nyuk érvényességét, és lejáratkor szíveskedjenek újból igényelni a jo-
gosultság megállapítását. A közigazgatási eljárás idõtartama alatt a
közgyógyellátási igazolványok a rajtuk feltüntetett érvényességi idõn
túl is használhatók a fentieknek megfelelõen. 

Felhívom figyelmüket, hogy a régí típusú, 2006. július 1-jét megelõ-
zõen kiadott közgyógyellátási igazolványok legfeljebb 2007. július 1-
jéig használhatók fel. 

A közgyógyellátási igazolványokról további információt a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális Osztályának ügyfélfogadójában (Nagykani-
zsa, Eötvös tér 16.), valamint az 500-809-es telefonszámon kérhetnek. 

Dr. Kelemen Marcell, jegyzõ

A közgyógyellátásról

Tájékoztatjuk a Tisztelt Utazóközönséget, hogy a 6/A és a 14-es
autóbusz járatok az útfelújítás kivitelezési munkálatai alatt, 2006.
október 25. éjfélig a Hevesi út – Teleki út útvonalon közlekednek, a
Rózsa u. – Attila u. és a Rózsa u. 1-2. megállót nem érintik.
Legközelebbi megálló: Teleki u. Kórház bejáró út.

Továbbá a 8/Y, a 14/Y és a C1 járatok a Vécsey utca útfelújítási
munkálatai alatt az alábbi útvonalon közlekednek:

8/Y: a 8-as járat vonalán, végig a Csengery utcán, kihagyva a
Vécsey, Tripammer és Erdész utcákat.

14/Y: a Kórház utcán, a Kossuth téri hídon és a Tripammer utcán,
kihagyva a Kisfaludy és Vécsey utcát, illetve a Csengery utcának
ezek közé esõ szakaszát.

C1: Csengery utcán, Erdész utcán, kihagyva a Vécsey és Tripam-
mer utcákat. A C1 buszok számára ideiglenes megálló mûködik az
Erdész u. – Tripammer u. sarkán.

Szíves türelmüket és megértésüket kérjük!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata

A Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Ház most
befejezõdött kisebb
felújítása után az in-
tézménnyel közös é-
pületben lévõ kiska-
nizsai fiókkönyvtár-
ban is megváltozott, a
korábbinál minden bi-
zonnyal kedvezõbb
körülmények fogad-

ják az ide betérõ olvasókat. A polcok új filozófia szerinti átrendezésével,
a kevéssé olvasott könyvek kivonásával kisebb helyet foglal el az állo-
mány, így lehetõség nyílt nagyobb terek kialakítására. 

Czupi Gyula, a Halis István Városi Könyvtár igazgatója lapunk ér-
deklõdésére elmondta: az épületben amúgy a villamos hálózat korsze-
rûsítése történt meg. Ez jó alkalmat kínált arra, hogy az itt mûködõ fi-
ókkönyvtár is egy kicsit megújuljon. Ennek keretében a ritkán vagy
egyáltalán nem olvasott könyveket kivonták az állományból, amely az
„átfésülés” után lényegesen kisebb helyet foglal, s így lehetõvé vált a
polcok átrendezése. Az ily módon létrejött nagy tereket csoportok fo-
gadására vagy akár rendezvények lebonyolítására lehet használni.
Czupi Gyula megjegyezte, hogy a lehetõséggel remélhetõleg élnek
majd a mûvelõdési ház munkatársai is, az egyes programokat akár a fi-
ókkönyvtárba is „áttelepíthetik”. Kérdésünkre még elmondta: tervezik,
hogy a „nagy” könyvtár egyes rendezvényeit is kiviszik Kiskanizsára
vagy éppen ott helyben szerveznek majd ilyeneket. 

Kiskanizsai könyvtár – új filozófia

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata – az elmúlt évhez ha-
sonlóan – ismét összeállítja városi rendezvénynaptárt. Kérem, hogy a he-
lyi magányszemélyek, csoportok, közösségek, jogi személyek (intézmé-
nyek, egyházak, gazdasági társaságok, civil szervezetek stb.) által 2007-es
évre tervezett – városi szintû – programjaikat szíveskedjenek 2006. no-
vember 6-ig – muv@nagykanizsa.hu – e-mail címre megküldeni az aláb-
biak feltüntetésével: idõpont/program/helyszín/felelõs/telefonszám.

Megjegyzés: Az elektronikus továbbítással nem rendelkezõk – a fenti
minta alapján – a Mûvelõdési és Sportosztályra (Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7.) küldjék be rendezvényeiket.

Balogh László, 
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottság elnöke

Városi rendezvénynaptár

Nagykanizsa népessége 2006. október 16-án: 51.475 fõ
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VEGYES

JÁRMÛ

TÁRS

INGATLAN
Építési vállalkozók figyelem! Nk-án

a Hunyadi úton 800 négyzetméteres
(20m x 40m) telek – társasház építésére
kiválóan alkalmas, eladó. Érd.: 30/227-
3294, 30/448-6072 (5904K)

Budapesten a XI. kerületben (Bu-
dán, a Mûegyetemhez, a Skálához kö-
zel, a 4-es, 6-os villamos útvonalán) tég-
laépületben I. emeleti, 38 m2-es, 1,5 szo-
bás lakás eladó. Irányár: 13 millió Ft.
Érd.: 20/956-6136, 20/931-1283
(5912K)

Palinban tetõtérbeépítéses családi
ház eladó! Érd.: 70/530-8513 (5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs eladó!
Érd.: 30/530-8513 (5920K)

Nagybakónakon kétszobás családi
ház nagy telekkel eladó. Érd.: 20 óra
után 93-315-559 (5926K)

Belvárosban Múzeum tér 1. szám
alatt 1 szobás, erkélyes, egyedi fûtéses
felújított lakás eladó. Pince szinten
tárolóhelyiség, parkolás belsõ udvarban.
Irányár: 6,5 millió Ft. Érd.: 30/332-3778
(5934K)

Szentgyörgyvári hegy IV. hegyhá-
ton szép épület garázzsal, parkosított te-
rületen eladó, vagy városi lakásra cse-
rélhetõ értékegyeztetéssel. Víz, villany
van! Érd.: 30/448-6072 (5941K)

Galamboki Rigóhegyen alápincézett,
téliesített hétvégi ház, 450 négyszögöl
területen eladó. Víz, villany van! Irány-
ár: 3,5 millió Ft. Érd.: 30/6500-518
(5944K)

Nk-án nyugodt környezetben, felújí-
tott, 87 m2-es lakás választható burkolat-
tal, fal színnel, valamint kerttel és ga-
rázzsal eladó. Érd.: 20/9616-404
(5958K)

MZ-TS-125 motorkerékpár eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559 (5931K)

Skoda Fabia Kombi 1,2 2004-es év-
járatú, 27.000 km-rel, megkímélt álla-
potban eladó. Érd.: 30/494-0233
(5938K)

2017-es fehér Lada, 1998-as, 1,5-ös,
86 ezer km-rel, garázsban tartott, bal
elején sérült, egyébként kitûnõ állapotú,
vonohoroggal, riasztóval, magnóval fel-
szerelve eladó. Ár: 120.000 Ft. Érd.:
30/409-3882 (5956K)

170 literes prés, újszerû állapotban
eladó. Érd.: 30/448-6072 (5923K)

Egyedül élõ magányos néninek, bá-
csinak lenne a segítségére egy anyagi
támogatásra szoruló lány. Érd.: 06-30-
652-4560 (5946K)

Eladó bontott cserépkályha, ke-
rekes szék, felnõttnek való pelenka
és elektromos kukorica daráló ked-
vezõ áron. Érd.: 06-30-270-8592
(5948K)

Fenyõgallyat vásárolok, tisztítást is
vállalok. Tel.: 30/542-8757 (5951K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
HIFI, videó, stb.) megjavítom. Érd.: 20-
510-2723 (5952K)

Gyûjteményembe készpénzért vásá-
rolok régi porcelánokat, könyveket.
Érd.: 30/332-8422 (5953K)

Két darab négy méteres ezüstfenyõ
eladó. Érd.: 93/315-559 (5957K)

Az Ön számára értéktelen vashulla-
dékot, forgalomból kivont gépjármûvét
készpénzért átveszem! Lakókocsik is ér-
dekelnek. Ugyanitt használt autóalkatré-
szek eladók. Tel.: 30/641-7375, 30/592-
8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készítését,
betûvésést, régi sírok tisztítását, felújítá-
sát számlára is. Érd.: Horváth Zoltán,
vállalkozó. Nk, Ady Endre u. 65. Tel.:

06-93-333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõmûves és te-
tõfedõ munkákat, régi házak felújítását, épü-
letek szigetelését, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407 (5900K)

Hétvégén takarítást vállalok Nagyka-
nizsán. Tel.: 30/631-9874 (5942K)

Alsó  tagozatos diákok részére korre-
petálást, felkészítést vállalok. Tel.:
30/262-9956 (5954K)

53 éves, egyedülálló, vidám természetû,
fiatalos, független nõ keresi korban hozzáil-
ló társát. Leveleket a Kanizsa Újság Szer-
kesztõségébe, „Virágesõ” jeligére kérem. 

APRÓHIRDETÉS
Az Olajipari Természetbarát

Egyesület köszönetét fejezi ki
mindazoknak, akik az SZJA
1%-át egyesületüknek ajánlot-
ták fel. A befolyt összeget mû-
ködési költségeikre fordították. 

Kérik továbbra is szíves tá-
mogatásukat.

Olajipari Természetbarát
Egyesület elnöksége

KÖSZÖNJÜK!
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Szeptember 24-én vette kezdetét a Dunántúli Gyermek I (1992-1993
születésû gyerekek) Vízilabda Bajnokság. A Kanizsa VSE gyermek I
csapatának elsõ két ellenfele a Gödi SE és a Sportliget SE voltak. CWG
Kanizsa VSE – Gödi SE 9 – 7. Kezdõ csapat: Szabó Máté (kapus),
Skriba Szabolcs, Vitári Márk, Bedõ Krisztián 1, Kovács Kristóf, Gyana
Dániel 2, Sashalmi András 6. Csere játékosok: Hegedûs Gyula, Borosán
András, Vadkerti-Tóth Kálmán, Bácsai Róbert, Schmidt Péter, Bilitz
Dávid (kapus), Herczeg Dániel. Edzõ: Kaszper Dániel.

CWG Kanizsa VSE – Sportliget SE 19 – 7. Kezdõ csapat: Szabó
Máté (kapus), Skriba Szabolcs 1, Vitári Márk 3, Bedõ Krisztián 6,
Kovács Kristóf 1, Gyana Dániel 2, Sashalmi András 2. Csere
játékosok: Hegedûs Gyula 1, Borosán András, Vadkerti-Tóth Kálmán,
Bácsai Róbert 1, Schmidt Péter, Mikó Dávid (kapus), Herczeg Dániel
2, Hajas Balázs. Edzõ: Kaszper Dániel.

Kettõbõl kettõ

Az Európai Sport Hagyományõrzõ Egyesület egy szakmai út keretében
Erdélyben járt, melynek része volt egy 22-én, Sepsiszentgyörgyön rendezett
Nemzetközi Sporttörténeti Konferencia. Az Európai Sport Hagyományõrzõ
Egyesület, a Zalai Sportmúzeumért Alapítvány, a Román Olimpiai Akadé-
mia Kovásznai Szervezete, a sepsiszentgyörgyi Municipal Sport Club és a
Sepsiszentgyörgyi Önkormányzat szervezte a rendezvényt. A megjelentek
ünnepélyes köszöntése után elõadások hangzottak el, mely keretében Kis Já-
nosnak lehetõsége nyílt bemutatni az Európai Sport Hagyományõrzõ Egye-
sületet és a Zalai Sportmúzeumért Alapítványt, ezzel is népszerûsítve azt.

Erdélyi kapcsolatépítés

A már hagyományos õszi duatlon versenyt ragyo-
gó napsütésben rendezte meg a TRI-CO Triatlon
Klub a Sétakertben és környékén. A megmérettetés-
re közel 100 versenyzõ nevezett és indult a kortól
függõ futás, kerékpározás, futás számokon. A részt-
vevõk a célban nápolyival pótolták a felhasznált
energiát. A helyezettek éremmel gazdagodtak az
eredményhirdetés során. 

Eredmények. Óvodás lányok: 1. Ács Gabriella He-
vesi, 2. Miklós Lilien Rózsa u., 3. Gerócs Mária
Kiskanizsa. Óvodás fiúk: 1. Sikter Barnabás Porrog,
2. Bali Balázs Hevesi u., 3. Billege Barnabás Hevesi
u. Az I. korcsoportos lányoknál 1. Molnár Flóra
(képünkön balra), 2. Kunics Réka a Kõrösibõl, 3.
Kardos Réka Anna Rozgonyi. A fiúknál 1. Péter Brú-
nó KVDSE (képünkön jobbra), 2. Pápai Mátyás
Kiskanizsa, 3. Szabó Mihány Rozgonyi. II. korcso-
port, lányok: 1. Trajber Szabina Péterfy, 2. Tarnai
Kata Kiskanizsa, 3. Pap Viktória Péterfy. A fiúk kö-
zött 1. Molnár Tamás, 2. Gerócs Zsolt Kiskanizsáról,
3. Balla Gergõ Keszthely. III. korcsoport, lányok: 1.
Busznyák Kornélia Keszthely, 2. Horváth Dorottya
Kõrösi, 3. Takács Réka Rozgonyi. A fiúk versenyé-

ben: 1. Kiss Dániel Keszthely, 2. Molnár Zsolt Bat-
thyány, 3. Szabó Sámuel Rozgonyi. A IV. korcsopor-
tos lányok között 1. Papp Diána Keszthely, a fiúknál
1. Busznyák Tibor Keszthely, 2. Czigány András Bat-
thyány, 3. Szabó Dániel Rozgonyi. Az V. korcsoport-
ban 1. Porpáczi Adél Batthyány, a fiúk között 1.
Romsics Bence Hévíz, 2. Porkoláb Péter Keszthely,
3. Kõnig László Batthyány. A VI. korcsoportban csak
fiú indulók voltak, közülük 1. Kálovics Tamás, 2.
Binder Tamás (Zalaegerszeg), és 3. Csõgör Marcell,
a Tri-Co Triatlon Klub versenyzõje.

Õszi duatlon

Az NTE Judo szakosztálya október 9-én Cegléden járt a Serdülõk
(13-14) Országos Bajnokságán. Nagykanizsát és egyben Zala megyét
az NTE ifjú judokái képviselték. Horváth Tamara 40 kg-ban 12 indu-
lóból a még  pontszerzõ VII. helyet szerezte meg. A korosztály B,  fia-
talabb csoportjából indult, az idõsebb, fizikálisan erõsebb mezõnyben
ennyit tudott kiharcolni. Mihovics Szabina 57 kg-ban, 14 indulóból,
négy gyõztes (10 pontos) mérkõzéssel az I. helyen végzett, így ne-
gyedszer is Magyar Bajnok lett, hozva a tõle elvárható eredményt! Fi-
zikális és technikai fölényben volt az ellenfeleivel szemben.

Szabina újra magyar bajnok
Kosárlabda NB I B-s mérkõzést vívtak Sárváron kosarasaink. Flex-

tronics KSC Sárvár – Kanizsa KK DKG EAST  84 – 65  (22-11,
19-20, 17-15, 26-19). Kanizsa KK DKG EAST: Beck 21/12, Becze 10,
Fodor 4, Zsámár 2, Szabó 22. Csere: Millei, Babócsai 4, Benk, Mur-
vai, Silló 2. Edzõ: Kovács Nándor.

Sok eladott labda = vereség

HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail:  k.hsmk@chello.hu 

Október 25. 17 óra – BARTÓK BÉLA
Elõadássorozat a zeneszerzõ születésének 125. évfordulója alkalmából. 
BARTÓK FALUN
Elõadó: Kocsis Katalin. Helyszín: Halis István Városi Könyvtár
Október 27. 18 óra – ZENÉS ESTÉK A KISKASTÉLYBAN
Közremûködik: a BOJTÁR NÉPZENEI EGYÜTTES, valamint 
VIZELI JÓZSEF ÉS TANÍTVÁNYAI. Belépõdíj: 300 Ft
Helyszín: Képzõmûvészetek Háza
November 19. 19 óra – MEGASZTÁR PARÁDÉ
Vendég: Rúzsa Magdolna, Varga  Ferenc, Póka Angéla 
Helyszín: Zsigmondy – Széchenyi SZKI Sportcsarnok. 
Belépõdíj: 1500 Ft

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A nagykanizsai Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ nyilvános versenytárgyalá-
son, bérleti formában, üzemeltetésre kiadja a Magyar Plakátház (Erzsébet tér
14-15.) épületében lévõ, berendezés és felszerelés nélküli helyiségét kávézó, va-
lamint az Ifjúsági és Civilházban (volt mozi) lévõ – beépített konyhatechnológi-
ával ellátott, 200 adagos konyha és 60 fõ befogadásra alkalmas –  helyiséget ét-
terem céljára. Jelentkezés és információ: 93/536-447, határidõ: október 29.

T.: 30/653-796 Nyitva: minden nap  9-21-ig
Túr de FlancTúr de Flanc

HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?
Mert a bevásárlóközpontok árának töredékébõl felöltözhet egész

családja. Mert utánozhatatlan egyedi darabokat is fellelhet nálunk! 
Mert az Önnek tetszõ darabokat ingyen félretesszük! Folyamatosan
újuló árukészlet. Hûséges vásárlóinkat törzsvásárlói kártyával lep-
jük meg! Munka után is betérhet hozzánk: 21 óráig vagyunk nyitva!

MEGNYÍL
MEGNYÍLT!T!



BÚTORDISZKONT
Nagykanizsa, Erdész u. 6. (Csengery utcai AGIP kút mögött) 

Telefon: 93/311-198 Fax: 93/536-198
Nyitva tartás: hétfõtõl péntekig 9-17, szombaton 9-12 óráig

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében tisz-
telettel meghívom Önöket az 1956-os forradalom és szabadságharc
50. és a Magyar Köztársaság kikiáltásának 17. évfordulója alkal-
mából szervezett ünnepi rendezvényekre.

Marton István, polgármester

PROGRAMOK:
Október 20. (péntek) 
Batthyány Lajos Gimnázium és Egészségügyi Szakközépiskola

konferencia terme
14.00 óra „A forradalom krónikája” – történelmi vetélkedõ kö-

zépiskolások részére
Október 23. (hétfõ)
Deák tér
9.00 óra Az Olajbányász Fúvószenekar ünnepi térzenéje
9.30 óra Zászlófelvonás
Károlyi-kert
10.00 óra Az 1956-os emlékmû avatása
Avatóbeszédet mond: Cseresnyés Péter, országgyûlési képviselõ. Az

emlékmûvet felszentelik és áldást mondanak a történelmi egyházak
képviselõi. Faültetés a forradalom és szabadságharc hõseinek emlékére. 

Koszorúzás az 1956-os emlékmûnél és Orbán Nándor emléktáb-
lájánál. (Kérjük, koszorúzási szándékukat a 311-541-es telefonszá-
mon vagy a helyszínen elõre szíveskedjenek jelezni.). 

Az Ifjúsági és Civil Ház avatása. Avatóbeszédet mond: Marton
István, polgármester. Szerepelnek: a Dolce Musica Vonósnégyes, a
Kanizsa Fúvósötös és a Szivárvány Énekegyüttes.

Ifjúsági és Civil Ház nagyterme
11.00 óra „Köszönet a szabadság hõseinek”
Emlékbeszédet mond: Vitéz Bodnár Attila, az Országos '56-os

Szövetség Nagykanizsai Szervezetének elnöke. 
A „Szabadság hõse” emlékérmek és megyei kitüntetések átadása.

Az emlékmûsorban szerepelnek: a Batthyány Lajos Gimnázium és
Egészségügyi Szakközépiskola diákjai. Rendezte: Németh Ferenc. 

15.00 óra „A forradalom emlékei a mi családunkba” – gyermek-
rajz pályázat eredményhirdetése és a kiállítás megnyitója.

Halis István Városi Könyvtár
15.30 óra '56 tanúi városunkban – fotó-, könyv- és dokumentum-kiállítás.
Kossuth tér
18.00 óra Fáklyás emlékezõ séta. Útvonal: Kórház-kápolna, Kár-

olyi-kert, Erzsébet tér, Deák tér.
Október 24. (kedd)
Ifjúsági és Civil Ház nagyterme
10.00 és 14.00 óra Pozsgai Zsolt-Victor Máté: Emlékpróba –

1956. Játék a történelemrõl, dalokkal. A budapesti Theatrum Hun-
garicum elõadása.

FELHÍVÁS
A nagykanizsai 1956-os Történelmi Emlékbizottság tisztelettel

kéri a város polgárait, intézményeit és civil szervezeteit, hogy az
1956-os forradalom és szabadságharc 50. évfordulóját – az
ismert városi programok mellett – saját emlékeikbõl is merítve
és adottságaiknak megfelelõen ünnepeljék meg.

Az 1956-os forradalom és szabadságharc 
50. évfordulójának ünnepi rendezvényei 



XVIII. évfolyam 35. szám 2006. október 26. Megjelenik: 21.000 példányban 

Halottaink napja 

A katolikus egyházban a Min-
denszentek utáni nap (november
2., ha az vasárnap, akkor novem-
ber 3.) a tisztítótûzben szenvedõ
lelkek emléknapja. Ezen a napon
a „küzdõ egyház” tehát a „szen-
vedõ egyházról” emlékezik meg.
Általános szokás szerint az elõt-
te való nap délutánján, a „halot-
tak estéjén” rendbe hozzák a sí-
rokat; virágokkal, koszorúkkal
feldíszítik, és az este közeledté-
vel gyertyákkal, mécsesekkel ki-
világítják, „hogy az örök vilá-
gosság fényeskedjék” az elhuny-
tak lelkének. Idegenben elhunyt,
ismeretlen földben nyugvók em-
lékének a temetõkereszt vagy
más közösségi temetõjel körül
gyújtanak gyertyát. Régente né-
hol egyenesen máglyát gyújtot-
tak, miközben szünet nélkül ha-
rangoztak.

Elterjedt szokás szerint ezen az
estén otthon is égett a gyertya,
mégpedig annyi szál, ahány ha-
lottja volt a családnak.

Jankovics Marcell: 
Jelkép-kalendárium – részlet 
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A MAGYAR FESTÉSZET NAPJÁN

Bóháné Sasvári Éva festõmûvész Színek cí-
mû kiállítása látható október 18-tól november
6-áig a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium és Köz-
gazdasági Szakközépiskola galériájában. A ki-
állítás megnyitón megjelenteket Szermek Zol-
tán igazgató köszöntötte, majd az iskola diákjai
ünnepi, zenés mûsorral kedveskedtek Németh
Renáta zenetanár vezetésével. A Magyar Festé-
szet Napján rendezett kiállítást Zsovár Anita
népi iparmûvész ajánlotta a tárlatlátogatók fi-
gyelmébe. Bóháné Sasvári Éva az 1950-es évek
közepén kapcsolódott be a városi Képzõmûvé-
szeti Szakkör munkájába. Szemenyei Ferenc
festõmûvész gondos oktató munkája segítette, s
portrék, alakok, csendéletek kerültek ki kezei
alól, miközben megismerkedett a különbözõ
technikákkal. Komolyan foglalkozott a gondo-
lattal, hogy felvételizik a Képzõmûvészeti Fõis-
kolára, az elsõ sikertelen felvételi után azonban
nem próbálkozott többet. Nyugdíjasan és özve-
gyen kezdett újra rajzolni, munkái 2002-tõl sze-
repelnek megyei amatõr kiállításokon. 

KATASZTRÓFA GYAKORLAT A GE-BEN
Teljes körû katasztrófavédelmi gyakorlatot

tartottak a GE Hungary Zrt. Nagykanizsai

Fényforrásgyárában. A polgári védelem által
szervezett gyakorlaton az elképzelt baleseti
szituáció szerint az egyik vasúti tartálykocsi-
ból történõ átfejtés közben megsérült egy
tömlõ, amelybõl agresszív hidrogén-fluorid
folyékony sav jutott a levegõbe, s szélirány-
ban terjedve veszélyeztette a lakott területe-
ket. Ennek semlegesítését végezték el a ka-
tasztrófavédelem munkatársai, a megye vala-
mennyi tûzoltó-parancsnokságáról érkezett,
mintegy kétszáz fõs tûzoltó állomány, vala-
mint a GE munkatársai. 

– Zala megyében négy, úgynevezett felsõ
küszöbértékû, a SEVESO-II tanácsi irányelv
alá tartozó üzem található – mondta el a gya-
korlat közben lapunknak Senkó Zoltán tûzoltó
ezredes, megyei katasztrófavédelmi igazgató.
– Nagykanizsa térségében ilyen a GE, illetve
az újudvari Total pb-gáz töltõ állomás, Zala-
egerszegen pedig az olajfinomító, és az
ortaházi fõgyûjtõ. Ezekben az üzemekben
évente gyakoroltatni kell a külsõ és belsõ vé-
delmi tervek végrehajtását, s a mai napon is
ez történik – mondta az ezredes.

Herman Miklós, a gyár vezérigazgatója
mindehhez annyit tett hozzá, hogy minden,
jogszabályban elõírt rendszert mûködtetõ bel-
sõ védelmi tervvel rendelkeznek, ezért ennek,
s a munkabiztonsági elõírások maximális be-
tartásának köszönhetõen egymillió év alatt
sem fordulhat elõ hasonló, katasztrófával ve-
szélyeztetõ baleseti szituáció.

MEGTISZTULT A VÁROS

Marton István polgármester még választási
programjában tett ígéretet arra, hogy egy, a
lakosság bevonásával végrehajtott nagytakarí-
tás révén megtisztítják a várost a közterülete-
ket elcsúfító hulladékoktól, zacskóktól. A ígé-
ret október 19-22. között vált valósággá, ami-
kor közmunkások, diákok, és a környezetü-
kért aggódó városlakók, több száz ember
gyûjtötte a szemetet.

JUBILÁLÓ KERAMIKUS

„Fõhajtás az elõdöknek, örökség az utódok-
nak” címmel nyílt kiállítás Csótár Rezsõ,
Arany kéz- és Gránátalma-díjas népi iparmû-
vész, a Népmûvészet Mestere 60. születésnapja
tiszteletére a Hevesi Sándor Általános Iskola
galériájában. A kiállítás magába foglalja a za-
lai, az õrségi népi kerámiának mindazon forma-
kincseit, melyeket Csótár Rezsõ fazekas elõdje-
itõl, nagyapjától és édesapjától örökölt. Örök-
ség az utódoknak, mert láthatjuk azokat a mun-
kákat is, melyeket elõdei útmutatása alapján
már õ gondolt ki, formázott meg. Az ünnepi
mûsorban fellépett többek között a Farkas Zene
és Aranymetszés Mûvészeti Iskola néptánc ta-
gozata, Horváth István Radnóti díjas és Megyes
Melinda fesztivál gyõztes versmondók, a Tüttõ
János Nótaklub, népdalt énekelt Balázs Júlia és
Horváth Laura. Köszöntõt Gódor Mihály,
Szentgyörgyvölgy polgármestere mondott. Az
alkotó munkásságáról Prokné Tirner Gyöngyi
tanácsos szólt. A mûsort Wilheim Erzsébet és
Dékány Beatrix mûvelõdésszervezõ pedagógu-
sok vezették. A tárlat november 14-éig tekint-
hetõ meg, iskolanapokon 8-16 óráig. 

101 ESZTENDÕ 
Kiskanizsai, Körmös utcai otthonában csa-
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százegy éves Fekete Istvánt, a város legidõ-
sebb polgárát köszöntötte Cseresnyés Péter al-
polgármester, Polai József és Tóth Nándor ön-
kormányzati képviselõk, valamint Vukics Jó-
zsef külsõ bizottsági tag. Az idõs bácsi hetven-
hat éves lánya, Ács Józsefné elmondta: édesap-
ja szinte állandóan a szabad levegõn a MÁV-
nál dolgozott, s talán ez lehet a hosszú élet tit-
ka. Nagyon szereti édesapját, akire õ visel gon-
dot, s mindenkinek azt kívánja, hogy olyan
apukája legyen, mint az övé. Fekete Istvánnak
két unokája és négy dédunokája is van.

KREATÍV KLUB TALÁLKOZÓ

A Kreatív Klub elsõ õszi összejövetelén a
Halis István Városi Könyvtárban Cseke Zol-
tán tartott elõadást Társadalmi folyamatok
matematikai modellezhetõsége címmel. Mint
azt az elõadó elmondta, azért választotta ezt a
témát, mert a matematika népszerûsítése, a lo-
gikai kultúra fejlesztése napjaink rendkívül
fontos feladata. Ahhoz, hogy a lényegest a lé-
nyegtelentõl meg tudjuk különböztetni, a fon-
tossági sorrendet fel tudjuk állítani és helyes
döntést tudjunk hozni, nem nélkülözhetjük a
matematikát. Cseke Zoltán logikai felad-
ványokkkal tette színesebbé elõadását.

AKI NEM TUD MULATNI...

...menjen haza aludni! – Ezzel a beköszöntõ
mondókával kezdõdött a kiskanizsai iskolá-
ban a Családi est, melyet – a tavalyi sikeren
felbuzdulva – hagyományteremtõ szándékkal,
immár másodszor rendeztek meg az intéz-
ményben. Mint azt a program fõszervezõje,
Kocsis Anikó tanítónõ elmondta, a pedagógu-
sok célja, hogy a Kiskanizsán valaha oly élõ
népzene- és néptánc-kultúrát – mely köré id.
Vizeli Dezsõ szervezte a fiatalokat, idõseket –
felelevenítsék, példát mutassanak arra, hogy
napjainkban is lehet kulturáltan szórakozni,
együtt lenni, a hagyományt tovább vinni.

Fontos, hogy a különbözõ korosztályok, óvo-
dások, kisiskolások, szülõk, nagyszülõk, óvó-
nõk, tanítók és tanítványaik együtt éljék át az
élõ magyar népzene varázsát, a közös ének-
lés, mozgás örömét, közösségformáló erejét.
Az esten felléptek a kiskanizsai óvodások –
akik népi gyermekjátékokat adtak elõ – , az
intézmény volt diákja, Laky Gabriella népdal-
énekes, majd az alsó tagozatosok népdalcsok-
ra következett, végül az iskolában mûködõ
néptánccsoport tartott bemutatót Keppel Júlia
vezetésével. A rendezvény sikeréhez az iskola

volt diákjai, Nyári Domonkosné és Gyenese
Gabriella valamint Németh Ferenc is hozzá-
járult hangszeres zenéjével. Az estet táncház
zárta, közben a vendégeket házi készítésû po-
gácsával és teával kínálták a szervezõk.
Losonczyné Nagy Bernadett, a szülõi munka-
közösség elnöke így összegezte a szülõk véle-
ményét: az est egyszerre volt kulturális él-
mény, kikapcsolódás, kötetlen beszélgetés a
szülõk és a pedagógusok között. Erõsítette az
óvoda és az iskola kapcsolatát, a gyerekek is-
kolához való kötõdését.

Az 1956-os forradalom 50. évfordulója al-
kalmából emlékprogramot rendezett október
19-én a Pannon Egyetem Kihelyezett Kép-
zési Helye. A B oktatási épületben megtar-
tott rendezvény ünnepélyes megemlékezés-
sel kezdõdött a Batthyány Gimnázium tanu-
lóinak közremûködésével, majd A kor szel-
leme címû kiállítással folytatódott. Az ‘56-
ban indult Kanizsa Fotóklub 50 éves mun-
kásságát bemutató fotók az ‘50-es, ‘60-as
években készültek. Az emeleti aulában 19
órai kezdettel bemutatták három batthyányis
gimnazista, Bagladi Gábor (szöveg és forga-
tókönyv író), Föld Péter (rendezõ) és Ko-
vács Márk (operatõr) 1957 címû rövidfilm-
jét. A film alapján kezdeményezett
kerekasztal beszélgetés résztvevõi Bodnár
Attila, az Országos ‘56-os Szövetség Nagy-
kanizsai Szervezetének elnöke, Harkány
László tanár, és Horváth Gábor történész
volt. A beszélgetést Lehota János egyetemi
tanársegéd vezette. A diákok teljesen önálló-
an készítették el filmjüket. 

Bodnár Attila és Harkány László arról be-
szélt, hogyan kezdõdtek az ‘56-os nagykani-
zsai események, kik vettek benne részt és
milyen információkat tudtak az országban
történt eseményekrõl. Arra a kérdésére,
hogy miért nincsenek szimbólumaink, me-
sék, történetek ‘56-ról, Harkány László azt
válaszolta, hogy a forradalom bukása után
oly mértékû terror nehezedett az országra,
hogy mukkanni sem volt lehetõség. A csa-
ládban nem mertek beszélni a felnõttek, ne-
hogy a gyerekek elszólják magukat. A rend-
szerváltás után mindenki azt hitte, hogy az
írók asztalfiókja tele van jobbnál jobb kéz-
iratokkal, de kiderült, hogy nincs, mert írni
sem mertek az íróasztal számára sem. Még
az 1990-es évek elején sem merték elmonda-
ni, hogy ‘56-ban tettek valamit, és nem mer-
tek belépni az országos szövetségbe sem. A
kerekasztal beszélgetés végszava az volt,
hogy a félelem benne maradt a zsigerekben,
ám van értelme elmondani azt, ami történt,
hogy a fiatalok tanuljanak belõle. A beszél-
getés végén többen jelezték, hogy szívesen
vennének egy példányt a filmbõl. A fiatalok

felajánlották, szívesen készítenek másolatot,
melynek bevételét az ‘56-os Szövetségnek
ajándékozzák az ünnepségeikhez szükséges
koszorúk vásárlásához.

* * *
Az MSZDP megyei és városi szervezete

október 20-án tartotta az 1956. október 23-ai
városi ünnepséget megelõzõ megemlékezé-
sét a Sugár út 10. szám alatti épület falán el-
helyezett Orbán Nándor emléktáblánál, ahol
Benkes Mihály tanszékvezetõ egyetemi ta-
nár, országos alelnök emlékezett az 1956-os
eseményekre. A megemlékezést követõen
Benkes Mihály sajtótájékoztatót is tartott,
az MSZDP Rozgonyi utca 1. szám alatti iro-
dájában. 

* * *
A Batthyány Lajos Gimnáziumban dr.

Janda Iván bélyeggyûjtõ hungarika
gyûjteményébõl nyílt kiállítás, majd az iskola
udvarán sor került az iskolai ünnepségre.
Ugyancsak ezen a napon egy emléktáblát he-
lyeztek el az iskola bejáratánál a Polgári Ma-
gyarországért Alapítvány és a Polgári Kani-
zsáért Alapítvány támogatásával, a táblán ol-
vasható szövegben utalás található a gimná-
zium kanizsai forradalmi eseményekben be-
töltött szerepére. Délután középiskolás fiata-
lok mérték össze tudásukat egy, a forrada-
lomról szóló középiskolai vetélkedõ során. 

* * *
Szintén 20-án emlékeztek a forradalom

mártírjaira a Kõrösi Csoma Sándor Általá-
nos Iskolában, valamint Kiskanizsán is, ahol
az Együtt Kiskanizsáért Egyesület, az Álta-
lános Iskola Kiskanizsa, és a Móricz Zsig-
mond Mûvelõdési Ház közös szervezésében
került sor megemlékezésre és ünnepélyes
koszorúzásra. 

1956-ra emlékezve
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Hosszú évek után átfogó felújításon esett át
a palini kerékpárút mintegy 1-1,2 kilométeres
hosszúságú szakasza. Bicsák Miklós képviselõ
elmondta: köszönet illeti az elõzõ képvise-
lõtestületet, mert a város költségvetésében
szerepeltette a kerékpárút felújítását. Az út
1994-ben épült, s rendkívüli módon leterhelt.
Nemcsak a diákok kerekeznek rajta a városba,
hanem a Förhénci-hegyre is sokan járnak bi-
ciklivel. A Lazsnaktól az Iparos utcáig terjedõ
szakaszon pályázati forrás révén valósult meg
a felújítás. A  templomtól az iskoláig húzódó
rész is a jövõ nyárig megújulhat. A fejlesztés
mintegy tizenötmillió forintba került. 

A képviselõ szólt egy egyelõre még megol-
datlan problémáról is, ez pedig a városrészen
átdübörgõ óriási teherforgalom kérdése. Ez

ügyben is a településrészen lakók türelmét
kérte, s elmondta: a legkésõbb 2008-ra meg-
épülõ elkerülõ út megoldást jelenthet majd a
problémára, hiszen akkor kitilthatják a teher-
gépkocsikat Palinból. (H.A.)

A drótszamarak új útja

Komoly, szakmai szempontból is nagy kihí-
vást jelentõ feladatba kezdtek a Szentendrei
Szabadtéri Néprajzi Múzeum szakemberei: Sári
Zsolt irányításával egy jellegzetes zalai-vasi
többfunkciós, téglából rakott tûzhely Szentend-
rére költöztetését készítik elõ épp e napokban
Kiskanizsán. Mint arról lapunk már beszámolt:
a Kisrác utca 8. szám alatti megüresedett ház
berendezési tárgyait, bútorait, a volt házigazda
jellegzetesen kiskanizsai ruhadarabjait a hozzá-
tartozók térítés nélkül felajánlották a szentend-

rei skanzennek, amelyben az anyag egyedüli-
ként képviselheti Nagykanizsát. A hagyaték
megmentésében hathatós segítséget nyújtott az
Együtt Kiskanizsáért Egyesület, élén Horváth
Jánosné Plánder Juliannával. Ott jártunkkor
Sári Zsolt éppen a tûzhelyet fényképezte, hogy
ily módon is megörökítse a páratlan értéket.

– Azért fontos számunkra ez a tûzhely, mert a
Kisrác utca 8. szám alatti ház teljes berendezését
begyûjtötte a Szentendrei Szabadtéri Néprajzi
Múzeum – mondta érdeklõdésünkre Sári Zsolt. –
Ehhez kapcsolódva felmérjük az épületet is,
amelynek szerves része ez a hátsó rész, amely
vélhetõen korábban épült a többinél, s ebben ta-
lálható ez a bizonyos tûzhely. Az épületkép csak
a tûzhellyel válhat teljessé, ugyanis ha sikerül
károsodás nélkül lebontani és elszállítani a „be-
rendezést”, akkor az a késõbbiekben esetleg egy
tankonyha része is lehetne. A tûzhely egyébként
egy korábbi sütési-fõzési technikára utal, s jól
láthatóan három egységbõl áll. Az egyik a hátsó
katlanrész, amelybõl most hiányzik a vízforralás-
ra használt üst, a második a platnis fõzõrész, a

harmadik pedig a sütõ, melynek két sütõtere van,
egy alsó és egy felsõ. Általában az egyikben a
húst, a másikban pedig a süteményeket sütötték.
Amúgy ez a tûzhely formájában is jellegzetesen
is vasi-zalai – magyarázza a szakember.

Sári Zsolt még elmondta: viszonylag egysze-
rû és szép lakatosmunka jellemzi a téglából ra-
kott tûzhely ajtajait, zárjait, amely alapvetõen
egy, a huszadik század elsõ harmadára jellemzõ
állapotot mutat. A szakember szerint ezek a fajta
tûzhelyek a XIX. század végén terjedtek el. Azt
még nem tudni, hogy pontosan mikor szállítják
el Szentendrére a tûzhelyet, hiszen még az sem
tisztázott, hogy milyen módszerrel történik
mindez. Két út kínálkozik a szakemberek elõtt:
az egyik szerint téglánként lebontják, majd az új
helyszínen ismét összeállítják a tûzhelyet; egy
másik verzió szerint pedig kibontanak egy-egy
teljes falat, s azt kompletten elszállítják. 

A korábbi lapszámunkban írottakkal ellen-
tétben egyébként a másik, Hajgató Sándor
utcai hagyaték a Thury György Múzeum
gyûjteményét gyarapítja.  Horváth Attila

Az évszázados tûzhely újjászületik

A településrendezési terv felülvizsgálata
volt az október 19-én tartott soron kívüli köz-
gyûlés egyetlen napirendi pontja, melynek
megvitatása elõtt Marton István polgármester
elmondta, az elõzõ testület által elfogadott
rendezési tervben bizonyos anomáliák jelent-
keztek. Konkrétan, a lakosok véleményének a
semmibe vételével találkoztak, ezért úgy dön-
töttek, hogy a testület elé hozzák a kérdést. 

Az elõterjesztésben három, azonnali intéz-
kedésre váró terület szerepelt. Az egyik a
Hermann utcai lakosok azon igénye, hogy a
jelenlegi közpark funkció megmaradjon. A
másik, a kiskanizsai településrész északi
tömbjére vonatkozó szabályozás, a harmadik
pedig a Kõrösi iskola tanuszodájának folya-
matban lévõ tervezése, ahol a szabályozási
terv nem teszi lehetõvé az uszoda kialakítását.
Nem lehet a Hermann lakótelep 125 lakásában
élõ lakók érdekeit egy-két embert érintõ üzleti
érdekek miatt háttérbe szorítani – hangsúlyoz-
ta a polgármester, és ígéretet tett rá, ha a köz-
gyûlés megszavazza a jövõ évi költségvetést,
javasolni fogja, az érintett mintegy 900-1000
négyzetméteres területet az önkormányzat sa-
játítsa ki játszótér számára. 

Végül a testület a város szabályozási tervé-
rõl és építési szabályzatáról szóló rendeletét
egyhangú szavazással módosította, és döntött
a szeptemberi közgyûlés által hozott szabályo-
zási terv egyes elemeinek hatályon kívül he-
lyezésérõl. Az új településrendezési terv elké-
szítéséig és elfogadásáig átmeneti építési tila-
lom lép életbe.(-bzs-)

A településrendezési
tervrõl

Az OMBKE Kõolaj-, Földgáz- és Vízbányá-
szati Szakosztályának Dunántúli Helyi szerve-
zete, a MOL Nyrt. KEKT Nyugat-dunántúli
Termelési Egysége, a Nagylengyel mezõ terme-

lésbe állításának 55. évfordulója alkalmából
Szakmai Napot rendezett október 20-án Gellén-
házán, a Bartók Béla Mûvelõdési Házban. A
Nagylengyel mezõ termelésbe állításának törté-
netérõl, szerepérõl, valamint a fúrási-kútkikép-
zési tapasztalatokról egykori kanizsai vezetõk,
Horváth Róbert, Trombitás István és Magyar
József tartottak elõadást szinte az ország minden
tájáról érkezõ résztvevõnek. A jövõ lehetõségei
a nagylengyeli termelésben címmel Palásthy
György, Nyugati Kutatás-termelés Régió vezetõ
beszélt. Elõadásának végén közölte azt az ör-
vendetes hírt, reális esélye van annak, hogy a
80. évfordulón, mint aktív olajmezõt ünnepeljük
a Nagylengyel mezõt. A szakmai nap vidám
hangulatú szakestéllyel zárult. 

55 éves a nagylengyeli kõolajbányászat
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„Egy jobb életet, mint ami nekünk megadatott...”

Az 1956-os forradalom és szabadságharc
fél évszázados jubileuma alkalmából rende-
zett nagykanizsai ünnepi program nyitánya-
ként hétfõ reggel fél tízkor a Deák téren az
Olajbányász Fúvószenekar térzenéje után fel-
húzták a magyar lobogót. A nyitó ceremóniát
követõen a Károlyi kertbe vonultak az ünnep-
lõk, ahol Nagykanizsa alpolgármestere, Cse-
resnyés Péter mondott avatóbeszédet az 1956
hõseinek tiszteletére emelt emlékmûnél. 

– A hazugság, a terror, a megfélemlítés kö-
vetkezménye lett 1956 októbere. Ezen napok
hõseire, mártírjaira emlékeztet minket ez az
emlékmû – utalt a Károlyi kertben elhelyezett
kompozícióra, Taubert László ’56-os emlék-
mûvére. – Hogy emlékezzünk, mert még kísért
a múlt. Emberek ezreit tették tönkre egy ha-
mis és hazug eszme jelszavával. Emlékeztet
bennünket ez a mû arra, hogy emberi életek
törtek meg, mert a kezdetben csak hazugok,
késõbb már gyilkosok is nem bocsátották meg
a más véleményt.

Ezt követõen Cseresnyés Péter leleplezte az
alkotáshoz tartozó emléktáblát, majd Marton
István polgármester és vitéz Bodnár Attila, az
’56-osok Országos Szövetsége nagykanizsai
szervezetének elnöke az emlékmû oszlopsorai-
nak képzeletbeli csúcsába közösen ültette el azt
a fûzfát, amely az életet, a forradalom eszméjé-
nek halhatatlanságát szimbolizálja. A történel-
mi egyházak képviselõi megáldották Nagyka-
nizsa új köztéri alkotását, amelynél az önkor-
mányzat, a fegyveres testületek, a politikai pár-
tok, valamint a társadalmi szervezetek képvise-
lõi helyezték el az emlékezés koszorúit. 

Koszorúzásra került sor az ’56-os kopjafá-
nál, valamint Orbán Nándornak, a Nemzetõr-

ség egykori vezetõje emléktáblájánál is – itt
egyébként a hajdani katonatiszt-olimpikon le-
származottai is megemlékeztek arról az em-
berrõl, akinek köszönhetõen nem történt na-
gyobb vérengzés a városban. Ezt követõen a
néhány méterre lévõ régi színházhoz, mai el-
nevezése szerint az Ifjúsági és Civil Házhoz
vonult át az ünneplõ tömeg, ahol Marton Ist-
ván polgármester átadta a címzett állami tá-
mogatásból felújított épületet. A jeles alkalom
egy helybeli költõt, Hegyi Attilát is megihle-
tett, aki „Házavatás” címmel verset írt az ün-
nepre. A mûvet Horváth Réka, a Batthyány
Lajos Gimnázium diákja tolmácsolta. 

Marton István polgármester avatóbeszédé-
ben némi történelmi visszatekintést is tett:

– Nyolcvan éve immár, hogy dr. Sabján Gyu-
la, akkori polgármester és Csillag Jenõ gyár-
igazgató elhatározta egy egyesület létrehozását,
amely társadalmi segítséggel egy szerény méretû
színházat létesíthet Nagykanizsán. Aztán dr. Sab-
ján Gyula és Medgyaszay István országos hírû
pesti építész véletlenül összetalálkozott egy
gyorsvonat kupéjában. Éppen Párizsba utaztak a
városok világkongresszusára, s beszélgetni kezd-
tek, történetesen a város dolgairól, a színházépí-
tés lehetõségérõl. A korabeli sajtó szerint is mél-
tányos áron, mintegy százhatvan ezer pengõért
vállalta el Medgyaszay a munkát – mondta.

A polgármester beszélt arról is: reméli,
hogy a volt színház felújított épülete városunk
meghatározó kulturális intézménye lesz a kö-
vetkezõ évtizedekben. A mintegy 1550 négy-
zetméteres, csaknem 700 millió forintos költ-
séggel felújított régi színház-mozi ifjúsági és
kulturális központként mûködik majd. 

A szalagátvágás után a volt színház nagyter-
mében került sor az ünnepi mûsorra, amelynek
során Szõnyi Erzsébet zeneszerzõ külön ezen al-
kalomra íródott, „Béke” címû szerzeményének
õsbemutatóján vehettek részt az ünneplõk. A ze-
nemûvet a Dolce Musica Vonósnégyes, a Kani-
zsa Fúvósötös, és a Szivárvány Énekegyüttes
mutatta be a nagyközönségnek. Ezután vitéz
Bodnár Attila, az ’56-osok Országos Szövetsége
nagykanizsai szervezetének elnöke lépett a mik-
rofonhoz, s mondta el ünnepi beszédét. Marton
István polgármester országos és megyei kitünte-
téseket, posztumusz elismeréseket adott át haj-
dani 56-osoknak, illetve a posztumusz kitünteté-
sek esetében a hozzátartozóknak. Ily módon el-
ismerték Orbán Nándor, a Nemzetõrség pa-
rancsnoka, dr. Lékay Gyula ügyvéd, a Nagyka-
nizsai Nemzeti Bizottság elnöke, és a forradalmi
idõszakban a közigazgatás vezetésével megbí-
zott dr. Paizs Ferenc munkásságát is. Végül egy
örömteli bejelentésre is sor került: az ’56-os
Szövetség országos elnöksége a forradalom 50.
évfordulója alkalmából Nagykanizsa önkor-
mányzatának a közélet tisztasága, a környezet-
kultúra javítása és a történelmi hagyományok

ápolása terén elért kiváló eredményeiért egy
lyukas emlékzászlót adományozott, ezen kívül
az önkormányzatot tiszteletbeli jogi tagjai sorá-
ba foglalta. Az elismerést Marton István polgár-
mester október 20-án dr. Sólyom László köztár-
sasági elnök jelenlétében vette át a fõvárosban.
Az ünnepi mûsor zárásaként a Batthyány Lajos
Gimnázium és Egészségügyi Szakközépiskolai
tanulói a Németh Ferenc által rendezett emlék-
mûsorukat adták elõ.   

Az ünnepi program délután „A forradalom
emlékei a mi családunkban” címmel általános és
középiskolások számára meghirdetett rajzpályá-
zat eredményhirdetésével, a beérkezett alkotá-
sokból összeállított tárlat megnyitásával folytató-
dott a felújított színház elõterében. Öt iskola het-
venkét diákja küldte be pályázatát, amelyeket
szakértõ zsûri bírált, s ez alapján a korcsoporton-
kénti elsõ helyet Bogdán Csilla, Ács Alexa és
Horváth Petra, valamint az elsõ különdíjat Ta-
kács Alexandra érdemelte ki. Valamennyien a
Bolyai János Általános Iskola tanulói. 

Néhány perccel késõbb a Halis Könyvtárban
nyílt egy, 1956 nagykanizsai eseményeihez
kapcsolódó, korabeli, Kerecsényi Edit által ké-
szített fotókat, helyi lapok reprodukált számait,
köteteket, valamint digitalizált dokumentumo-
kat felvonultató kiállítás, amelyet Czupi Gyula
igazgató ajánlott az érdeklõdõk figyelmébe. 

A nap a hagyományos fáklyás felvonulással
zárult, amely a Kórház-kápolnától indulva
érintette a nagykanizsai történések fontos hely-
színeit. A kápolnánál Fliszár Károly esperes-
plébános, illetve volt ’56-osként Bálint József
szólt az ünneplõkhöz, a Károlyi kerti kopjafá-
nál pedig Horváth István Radnóti-díjas vers-
mondó szavalta el Márai Sándor versét. 

Kép és szöveg: Horváth Attila
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Szõlõsi Márta –  7. körzet Horváth István – 8. körzet Gyalókai Zoltán – 9. körzet

A 7. számú választókerületben, nagyjából a
Hevesi u. – Munkás u. – Kazanlak krt. – Ró-
zsa u. által határolt lakótelepi részen szavaz-
tak bizalmat a választópolgárok az önkor-
mányzati választáson a képviselõtestület
egyetlen hölgy tagjának, Szõlõsi Mártának.
Terveirõl, elképzeléseirõl az alakuló közgyû-
lés után beszélgettünk:

– Melyek a legfontosabb tennivalók a kör-
zetében?

– A keleti városrész problémái többnyire két,
három esetleg még több választókerületet is
érintenek. Gondoljunk például a panelprogram-
ra. Ehhez minden olyan információnak a tár-
sasházban élõknek a birtokában kell lennie,
amelyek a felelõsségteljes döntés meghozatalát
lehetõvé teszi. Egyelõre sok a kérdõjel, bizonyta-
lanok a lakóközösségek. A keleti városrészt a
vasútállomással összekötõ helyijárat megszünte-
tésével kapcsolatban is sokan fogalmazták meg
aggályaikat az elmúlt hetekben-hónapokban. A
parkolók állapota helyenként életveszélyes. A
környéken rengeteg a szemét. Lehetne még to-
vább sorolni a megoldásra váró feladatokat. In-
kább egy másik oldalról szeretném megközelíte-
ni, mit is tartok önkormányzati képviselõként a
legfontosabbnak: a közvetlen, kölcsönös biza-
lomra épülõ, személyes kapcsolat kialakítását a
választókerület lakóival. Akkor lehetek a szó
szoros értelmében képviselõjük az ott élõknek,
ha bizalmukba fogadnak, ha tudják azt, hogy
bármikor megkereshetnek megoldásra váró
kérdéseikkel, én pedig minden tõlem telhetõt
megteszek annak érdekében, hogy a tõlem elvárt
segítséget megadjam. Ami a közgyûlési munkát
illeti – hiszen ez jelenti képviselõi tevékenysé-
günk másik szeletét –, a város pénzügyi, gazda-
sági helyzetének pontos feltárását majd stabili-
zálását követõen olyan élhetõ környezet kialakí-
tására törekszünk, ami kedvez az új munkahe-
lyek létesítésének, a fiatalok letelepedési kedvé-
nek; ahol a város fejlõdése egyben az itt élõk
közérzetének javulását is eredményezi; ahol
mindenki úgy gondolja: jó kanizsainak lenni. 

Horváth István, a 8-as számú választókörzet
FIDESZ-KDNP színeiben gyõztes képviselõje.

– Mit kíván tenni a munkahelyteremtés ér-
dekében a körzetében?

– A választások elõtt hárman meghirdettünk
egy lakossági fórumot a 7, 8 és 9-es körzetben,
de  egyetlen egy ember sem jött el, pedig fontos
lenne számunkra elmondani a problémáikat,
hogy tudjunk lépni. Sokkal nehezebb az embe-
rekkel az utcán szót érteni, amikor megállíta-
nak.  Hogy a munkahelyteremtés érdekében a
8-as körzetbe mit lehetne kihelyezni, egyelõre
nem tudom elképzelni, ezt végig kell gondolni.
Végigjárva a körzetet, a legfontosabb az utak,
járdák felújítása. Húsz éve lakom a körzetben,
ez idõ alatt a Zemplén Gyõzõ utcában, a
Kazanlak körúton egyetlen egyszer sem tör-
tént felújítás. Az útjavítás annyiból állt, hogy
egy lapáttal beledobtak a kátyúba, amikor ép-
pen nagy szükség volt rá. A zöldterület meg-
tartása mellett, fontos a parkolók kialakítása
fõleg a Munkás út 5. és 7. szám alatt. Mivel
nincs parkoló, a gázfogadóra is ráállnak,
ezért egy óriási gödör alakult ki, ami bármi-
kor beszakadhat. Igaz ez a Kazanlak körút pá-
ros és páratlan oldalára is, ahol végig az út
mellett parkolnak az autók, így a közlekedés
gyakorlatilag lehetetlen. A trafóházak faláról
el kellene tüntetni a gusztustalan falfirkákat.
Szeretném elérni azt, hogy a Tesco-nál szerve-
zett zenés rendezvények este 22 óráig tartsa-
nak és ne tovább! A játszóterek, a kresz-park
állapota katasztrofális a környéken, minden-
képen javítani kellene rajtuk, nyilván annyit,
amennyit a pénzügyi keret megenged. 

– A kulturális rendezvények gyakori közre-
mûködõjeként sokan ismerik. Kíván-e tenni
valamit a kultúráért?

– Természetesen nem tudok kibújni a bõ-
römbõl. A szívem csücske a kultúra, semmi-
lyen dolgot nem tudnék elfogadni, ami ennek
útjába áll. Azt vallom, ha egy népnek nincs
kultúrája, az a nép odavan. Szavazatommal
tudom ezt a témát erõsíteni.

Gyalókai Zoltán a 11-es számú választóke-
rület önkormányzati képviselõjeként nem
most szembesül elõször a körzet gondjaival:
egy ciklussal korábban szintén az itt élõket
képviselte a város közgyûlésében, de talán en-
nél is fontosabb, hogy itt él már több évtizede. 

– Az egyik legnagyobb probléma most az al-
só-szabadhegyi úti összekötés befejezése –
mondja a képviselõ. – Az eddig elvégzett munka
nem megy veszendõbe, hiszen a beton alapra
már húztak egy vékony aszfaltréteget, s miha-
marabb be kell fejezni a kivitelezést, ki kell épí-
teni a közvilágítást. Mindenképpen folytatni kell
a panelprogramot, az idei rekonstrukciót befe-
jezni még a tél beállta elõtt. Még jobban rá kell
szorítani a kivitelezõket a fokozott környezetvé-
delemre, mert bizony egy erõsebb szél a házak
között görgeti a szigetelés során leesõ hungaro-
cell-darabokat. A lakosság igényeinek megfele-
lõen folytatni kell a Székelykert megújítását, s
vissza kell állítani a Munkás utca keleti oldalán
a korábban lezajlott földmunkák miatt károso-
dott környezet eredeti állapotát. Az ominózus, a
Szabadhegyet a Péterfai utcával összekötõ ke-
rékpárútról még annyit: valamilyen módon meg
kell egyezni a tulajdonosokkal, amúgy már ko-
rábban sem értettem, hogyan lehetett más tulaj-
donára utat tervezni, egyáltalán, miképpen le-
hetett úgy megkezdeni a munkálatokat, hogy a
szükséges földterület nem állt rendelkezésre? 

– Mi a helyzet a közbiztonsággal?
– Amikor 1998 és 2002 között képviselõ

voltam, azt kértem a rendõrségtõl, hogy leg-
alább naponta egyszer egy járõrautó menjen
végig a körzeten. A kérésemnek eleget is tet-
tek, azóta is rendszeres a rendõri jelenlét a te-
rületen. Ez azonban csak az érem egyik olda-
la, fontos, hogy az itt élõk se könnyítsék meg a
nem becsületes úton járók dolgát – mondta a
képviselõ. Gyalókai Zoltán még hozzátette:
fontosnak tartja az elõzõ idõszakban elindult
játszótér-program folytatását, továbbá kutya-
futtatók kialakításával kedveznének a kutyás
társadalomnak is. 
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Jerausek István –  10. körzet Dr. Kolonics Bálint  – 11. körzet Papp Nándor – 12. körzet

Jerausek István a 10. körzet FIDESZ-KDNP
támogatottságú képviselõje. 

– Képviselõi munkámat abban a hitben és az-
zal a bizakodással kezdem meg, mely szerint to-
vábbra is megkapom a választópolgároktól azt a
bizalmat és a támogatást, amelyet eddig kaptam.
Tisztában vagyok azzal, hogy nehéz feladattal
bíztak meg, olyan normáknak kell megfelelnem,
melyek a hitem szerint valók. Gondolok itt arra,
mint a tisztesség, a becsület, az állhatatosság és
a szeretet. Nehéz a feladat, mert hatalmas körzet
az enyém és rengeteg a megoldatlan probléma.
Azon fogok  munkálkodni, ami mindig is a sze-
mem elõtt lebegett, hogy a Katonarét virágos
elõkertekkel, szebbnél szebb családi házakkal
beépített, méltán közkedvelt utcái még vonzób-
bak, még élhetõbbek legyenek. A Teleki út a
megnövekedett forgalom miatt lett veszélyes, a
közeljövõben  biztonságos, jelzõlámpával ellá-
tott gyalogátkelõt kell építeni a Telekit a Szeke-
res utcával összekötõ gyalogátjáró elé. Szüksé-
gessé vált a fedett buszváró építése is a régi víz-
toronnyal szemben, illetve a járdaépítés a sánci
József Attila utcában. A felújított orvosi rendelõ
környezetét is parkosítani kell.  A szabadhegyi
csatornázás után e városrészben a teljes útfelújí-
tás a soron következõ feladat. Bagolán régi ké-
résnek tennénk eleget, ha a buszjáratot a szent-
györgyvári hegy bejáratáig meghosszabbíta-
nánk, ugyanitt a temetõ melletti járda is megépí-
tésre vár. Kisfakoson személyesen vittem be le-
velem a VIA KANIZSA Kht.  ügyvezetõjének,
kérve az Erzsébet-telepre vezetõ út kátyút-
lanítását. Nagyfakoson a lakók értetlenkednek,
hogy miért szerelték le a nyilvános telefont, illet-
ve miért maradt el az útmenti gaz lekaszálása.
Vállalkozóként kötelességemnek érzem, hogy a
vállalkozók érdekeit képviseljem. Szeretném el-
érni, hogy a helyi cégek, vállalkozók elsõbbséget
kapjanak a munkamegbízások kapcsán.  Azt re-
mélem, hogy  képviselõi munkámmal hozzá tu-
dok tenni a nagy egészhez, és támogatni tudom
egy fejlõdõ, munkahelyekben bõvülõ, fiatalokat
megtartó város létrejöttét – mondta a képviselõ.

Dr. Kolonics Bálint a FIDESZ-KDNP jelölt-
jeként jutott be a város képviselõ-testületébe. A
második ciklusban önkormányzati képviselõ.

– A kanizsai polgárok akarata eredményeként
a 11. számú választókerület egyéni önkormány-
zati képviselõje lettem. Köszönöm. Az ismételt
megválasztásom oka lehet az elmúlt négy év kép-
viselõi munkája vagy azon tiszta gondolkodás,
amely megálljt parancsolt a balliberális politika
és városvezetés kanizsai ámokfutásának.

– Milyen elképzelései vannak a következõ
idõszak feladatairól? 

– A „munkahelyteremtés” a politikusok által
kedvelt fogalmi meghatározás. Valójában a vá-
rosnak ott a lehetõség a kezében, hogy a feléje ve-
zetõ utat segítse. Tegye ezt azzal, hogy a helyi vál-
lalkozóknál rendelkezésre álló mûködõ tõkét vonja
be a gazdasági élet vérkeringésébe. Egy ilyen fo-
lyamat következménye, hogy a kis- és közepes vál-
lalkozások megerõsítésével, kiszélesedésével,
megújításával mindig új- és új munkaerõre lesz
szükség. Az nem „munkahelyteremtés”, amikor
munkahelyeket térben áthelyeznek. Feltett szándé-
kom a város által megkötött szerzõdések felülvizs-
gálata. Ennek eredményeként például az elvégzett
út- és járdafelújítások vállalkozási szerzõdései
alapján kikényszerítenénk a beruházó vállalkozó-
tól a megrendelt munka minõségi elvégzését. Elfo-
gadhatatlan számomra, hogy az önkormányzat
sorozatosan a „balek” szerepében van az elõnyte-
len szerzõdések megkötése vagy azok nem szerzõ-
désszerû teljesítése okából. Ehhez szorosan kap-
csolódik a felelõsség kérdése, hiszen a közvagyon-
nal történõ gazdálkodásnak szigorúbb a jogi sza-
bályozása,  mint a hétköznapi életünknek. A belvá-
ros képviselõjeként komfortosabbá szeretném ten-
ni életünket a gyalogos és kerékpáros közlekedés
javításával, az autósok parkolási gondjainak a se-
gítésével. Kezdeményezem a közlekedési lámpák
hosszabb mûködését az esti autóversenyek meg-
akadályozására. Szeretném elérni, hogy a moz-
gássérült parkolóhelyeket valóban a csak rászo-
rultak vegyék igénybe. Az nem a helyi politikusok-
nak és a vállalkozóknak fenntartott hely. 

Papp Nándornak a 12. körzetben ismét
bizalmat szavaztak az itt élõk.

– Körzetem településszerkezeti szempontból
készen van, jelentõs változások a következõ
négy évben nem várhatók, inkább kisebb, a la-
kosság komfortérzetét befolyásoló változtatá-
sokra van szükség. A MAORT lakótelepen elo-
dázhatatlan az elöregedett platánfák megújítá-
sa, hiszen gyökereikkel az utat, ágaikkal pedig
az alattuk parkoló autókat fenyegetik, s ez már
nem tartható sokáig. Ugyanez vonatkozik a
Millenniumi Sétakert fáira is, hiszen komoly
károk mutatkoznak az ottani faállományban. E
terület határán van a vasút villamosításnak ál-
dozatul esett kishíd is, amelynek problémáját
minél elõbb rendezni kellene. Meg kellene vizs-
gálni, hogy milyen áron, milyen mûszaki tarta-
lommal lehetne megoldani. Ha túlságosan drá-
ga, akkor nyilván nem érdemes erre áldozni, de
a kérdést megnyugtatóan rendezni kellene. 

– Hogyan vélekedik a strand és uszoda jö-
võjérõl?

– Jó lenne folytatni a strand eltervezett bõ-
vítését is, nyilván csak ésszerû keretek között,
hiszen a terület erõsen behatárolt. 

– Milyen feladatok megoldását tartja a fen-
tieken kívül fontosnak?

– Javítani kell a temetõ elérhetõségét, ésszerû-
síteni a buszközlekedést. Az Erdész utca és kör-
nyékének élõknek is biztosítani kell az utazás le-
hetõségét. El kellene kezdeni a temetõ útjainak
szilárd burkolattal történõ ellátását, nyilván erre
nem elég a négy év. Legalább a fõbb utakat
rendbe kellene tenni. Visszatérõ gond az Erdész
és az Ady utca közötti átjáró, hiszen ezt nem lehet
megszüntetni, ugyanakkor hatékony megoldás
sincs arra, miként lehetne folyamatosan használ-
ható. Úgy látom az elkövetkezõ négy évben is fej-
törést okoz majd a Kodály Mûvelõdési Ház, hi-
szen a mûködtetéséhez, fenntartásához rendezvé-
nyek kellenek, ugyanakkor a rendezvények gyak-
ran hoznak magukkal nemkívánatos jelenségeket
is, amelynek megoldása már nem hárítható csu-
pán az intézményre, az ottani szervezõkre. 



8 Esélyegyenlõség

Kiemelkedõ szakmai tevékenysége elismeréséül
Pro Sanitate díjat vehetett át Budapesten a Semmel-
weis Napon dr. Szabó Szilárd, Nagykanizsa MJV
Kórház Szülészet-nõgyógyászati Osztályának osz-
tályvezetõ fõorvosa. 

– Hogyan kezdõdött a pályafutása?
– 1968-ban végeztem a Pécsi Orvostudományi Egye-

temen, 1972-ben szakvizsgáztam szülészet-nõgyógy-
ászatból. Az új kórházépület átadása óta, 1976-tól dol-
gozom a kanizsai kórházban. 1993-tól vagyok a Szülé-
szet-nõgyógyászati Osztály vezetõje. 1994-tõl az a szak-
mai megtiszteltetés ért, hogy öt éven át tagja lehettem a
Szülészet és Nõgyógyászati Szakmai Kollégiumnak. 

– Milyen változások történtek az osztály életében
az Ön vezetése alatt?

– Kinevezésemet követõen osztályunkon a megyé-
ben elsõként megvalósítottuk a családközpontú szülé-
szeti ellátást, megnyitottuk a szülõszobát a hozzátar-
tozók elõtt.  Apás együttszülésre alkalmas egyágyas

szülõszobát alakítottunk ki és bevezettük a rooming-
in rendszerû gyermekágyas ellátást. A minden évben
megrendezett felkészítõ tanfolyamunk elvégzését kö-
vetõen vehet részt az apa vagy más közeli hozzátarto-
zó a szülésnél.  Szinte minden második szülés így zaj-
lik ma már. Az a tapasztalatunk, hogy a kismamák ál-
talában nyugodtabbak, ha a szeretteik közül valaki
ott van mellettük a szülõszobán. A rooming-in rend-
szer is egyre kedveltebb. Az édesanya egész napját
együtt töltheti az újszülöttel, õ gondozza, látja el a
babát szinte az elsõ pillanattól fogva – természetesen
felügyelet és szakszerû segítség mellett. Szülészeti és
nõgyógyászati mûtéteink során a korszerû szakmai
irányelveknek és gyakorlatnak megfelelõen a legmo-
dernebb eljárásokat alkalmazzuk. Mûtéteinket köve-
tõen nincsenek lázas betegeink, szövõdmények is rit-
kán fordulnak elõ. Lázas eseteket többnyire az öt
éven túl fent lévõ méhen belüli eszköz által okozott
gyulladás következményeként észlelünk. Sajnos még
ma is sokan csak akkor keresnek fel bennünket, ha
már hosszabb ideje vannak betegségre utaló tünete-
ik, pedig az évenkénti – csak néhány percet igénybe
vevõ, fájdalommentes – vizsgálatok sok bajtól meg-
óvhatnák a nõket. Úgy érzem, ez a kitüntetés az egész
osztály kollektívájának elismerése. Azért dolgozunk,
hogy az osztályunkon fekvõ betegek minél hamarabb,
gyógyultan távozhassanak, az édesanyák és a csecse-
mõk egészségesen, elégedetten térhessenek haza ottho-
nukba – tette még hozzá a kitüntetett fõorvos. (Sz.M.)

Pro Sanitate elismerés

Egészségügyi és szociális klub
alakult a Kiskanizsai Olvasókörben.
A klub tagjai mentális és fizikai se-
gítséget szeretnének nyújtani a tele-
pülés idõs lakóinak, így vállalják a
bevásárlást, receptek kiváltását is. 

Horváthné Polai Mária, az ol-
vasókör vezetõje elmondta: a cso-
port munkáját dr. Joós Lászlóné
koordinálja, aki hosszú évtizede-
ken át a városrész gyermekorvosa
volt, ma pedig már Kiskanizsán él. 

– Volt és mostani egészségü-
gyisek, illetve olyan emberek csat-
lakoztak a klubunkhoz, akik akár a
munkájuk révén, akár a misék al-
kalmával jó kapcsolatba kerültek a
doktornõvel – mondta el lapunknak
Horváthné Polai Mária. – A célunk
az, hogy felmérjük, hány olyan idõs
ember él a városrészben, aki lelki,
illetve manuális-fizikai segítségre
szorul. Ez egy kicsit hasonló a tá-
mogató szolgálatok munkájához.
Ha mi nem tudunk segíteni, akkor
megpróbálunk tanácsot adni arra
vonatkozóan, hogy a „pácienseink”
kihez fordulhatnak segítségért –
mondta el az Olvasókör vezetõje. 

Dr. Joós Lászlóné érdeklõdé-

sünkre elmondta: nagyon komo-
lyan veszi ezt a feladatát is, s úgy
érzi: e teendõ maximálisan kitölti
élete hátralévõ napjait.

– A kiskanizsaiak tenni akarását
mutatja, hogy akiket hívtam a klub-
ba, egy-két kivételtõl eltekintve va-
lamennyien igent mondtak a közös
munkára – mondta el dr. Joós Lás-
zlóné. – Közben adtunk be egy pá-
lyázatot a város szociális és egész-
ségügyi alapjához, amelytõl nyer-
tünk is támogatást. Ebbõl a terve-
ink szerint vérnyomásmérõt, vala-
mint a koleszterinszint, vércukor-
szint és a testzsír mérésére alkal-
mas minilabort vásárolunk, amely-
lyel az alap szûrõvizsgálatot végez-
hetjük el majd. A Máltai Szeretet-
szolgálat helyi csoportjával jó a
kapcsolatunk, s tudunk majd se-
gédkezni adományok, ruhanemûk
gyûjtésében, vagy épp kiosztásában
is. Egészségügyi elõadás-sorozat
indítását ugyancsak tervezzük, elsõ
alkalommal dr. Novák Enikõ tart
egy elõadást a közeljövõben, a ké-
sõbbiekben pedig be kívánjuk von-
ni a munkába a helyi alapellátás-
ban dolgozó kollégákat is. 

Támasz az idõs embereknek A „Zöld jeles napok”
kiemelkedõ szerepet
játszanak a Zöld Óvo-
da címmel kitüntetett
Attila óvoda életében.
A Takarítás Világnap-
jához kapcsolódóan –
a komposztáló kitaka-
rításával – indult ez a
programsorozat. A
Földünkért Világna-

pon immár hatodik éve szervez az ovi környezetvédelmi játszó délelõttöt,
amelyre a szülõket is várják. A délelõtt folyamán vadgesztenyét gyûjthet-
tek a legkisebbek, terményekbõl különbözõ tárgyakat – a tökhajótól a
sárgarépa-autón át megannyi érdekességet – készíthettek a nagyobbak, a
„tapossa laposra” akcióban százával lapították a pillepalackokat, a külön-
bözõ mûanyag csomagolókat. Az anyukák és apukák egész délelõtt cse-
metéikkel játszottak, délután pedig, míg a kicsik a játék fáradalmait pi-
henték ki, szorgos szülõi kezek lefestették az udvari játékokat. 

– A legfontosabbnak azt tartjuk, hogy programjainkba bevon-
juk a szülõket is, hogy lássák, hogyan élünk itt, mit jelent a kör-
nyezetvédelmi nevelés a mindennapokban. Ma a környezetvéde-
lemben a legfontosabb az, hogy megtanítsuk a gyerekeket, és raj-
tuk keresztül egy kicsit az idõsebb generációkat is, hogyan aknáz-
hatjuk ki belsõ tartalékainkat, hogyan hasznosíthatjuk újra és új-
ra a különbözõ anyagokat anélkül, hogy ez káros hatással lenne a
körülöttünk lévõ világra – mondta Kovács Jánosné óvodavezetõ. 

(dukát)

Zöld jeles napok 

Véget ért a tavasszal kezdõdött
fûnyírás a városi köztemetõben.
Kitakarították az utakat, a régi, el-
füvesedett szegélyeket megszün-
tették, kõzúzalékkal szórták fel a
közlekedési utakat. Felállítják az
ünnepekig az új urnafalat is. Fo-
lyamatosan takarítják a sírkertet,
naponta több köbméter tömörített
hulladékot szállít el a szolgáltatató
a köztemetõbõl. Kelemen Z.
Pálné, a Temetõgondnokság veze-
tõje elmondta, komoly nehézséget
okoz, hogy a temetõ látogatói nem
a kijelölt edényekbe dobják el a
szemetet, hanem szabálytalanul,
úton útfélen leszórják. Ezzel jelen-
tõs túlmunkát okoznak a sírkert-
ben dolgozóknak. Bár a temetõ
egész területén vannak hulladék-
gyûjtõ edények, a látogatók jelen-
tõs része inkább a szemetelést vá-
lasztja. A sírok körüli területek ki-
takarítása során keletkezett ko-
moly mennyiségû föld és fûma-
radvány elszállításáról is a temetõ-
gondnokság gondoskodik, ezt en-
gedélyezetten a sírkerten túli terü-
leteken helyezik el. 

Temetõtakarítás
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Az 1980-as évek elején létesítette veszé-
lyes hulladék tárolóját az akkori Egyesült
Izzó, ma GE Hungary ZRt. Nagykanizsai
Fényforrásgyára Belezna külterületén.
Most a lerakó megszûnik, így mentesül a
további terheléstõl a környezet.

Az elmúlt több, mint húsz évben számos
mûszaki fejlesztést hajtott végre a gyár a hul-
ladéktárolóval kapcsolatban. Kezdetben a GE
két zalai gyára, a Nagykanizsai Fényforrásgyár
és a Zalaegerszegi Alkatrészgyár technológiai
szennyvizeinek tisztításából származó iszapok,
azaz a nagykanizsai gyárból kikerülõ kálcium-
fluorid tartalmú, illetve a zalaegerszegi gyárból
kikerülõ galván iszap tárolása zajlott a dél-zalai
település határában. Az évek során több, meg-
felelõ mûszaki védelemmel ellátott meden-
cét alakított ki a GE elõbb említett két zalai
gyára. 1998-ban a zalaegerszegi gyár tech-
nológiai korszerûsítést hajtott végre, amely-
nek következtében jelentõs mértékben le-
csökkent az elhelyezendõ galvániszap
mennyisége.  A technológiai korszerûsítés
és a veszélyes hulladéklerakókra vonatkozó
megváltozott jogszabályi környezet miatt a
tulajdonos úgy döntött, hogy nem létesít

újabb medencét a tároló területén, hanem el-
szállítja az addig lerakott és az azóta kelet-
kezõ galvániszap teljes mennyiségét a Pyrus
Rt. Aszódon üzemelõ veszélyes hulladék tá-
rolójába. Így 1998-tól a tároló területén csak
kalciumfluorid tartalmú veszélyes hulladé-
kot raktak le két, mûszaki védelemmel ellá-
tott, fedett és szigetelt földmedencébe. A
medencéket felsõ záró szigeteléssel is ellát-
ták. A harmadik iszaplerakó medencét 2002.
nyarán alakították ki és kezdték el üzemel-
tetni, s 2005. októberéig használták.

A zárt, körbekerített tároló területén folya-
matos volt az õrzés-védelem és a portaszolgá-
lat, oda csak a környezetvédelmi engedélyben
meghatározott veszélyes hulladékot lehetett
bevinni. Gépjármû-kerékmosó berendezés
biztosította, hogy a teleprõl veszélyes hulla-
dék a berakást követõen ne kerüljön a tároló
útjaira és a közútra. A lerakó területen kívül
és belül minden irányban a hatósági elõírá-
soknak megfelelõen figyelõ kutakat létesítet-
tek, ezekbõl vett mintákkal ellenõrzik a talaj-
víz minõségét. A talajvízben határértéket
meghaladó szennyezés nem fordult elõ.

A nagykanizsai gyár technológiai szenny-
víztisztítója rekonstrukciójának következté-

ben a keletkezõ iszap minõsége megváltozott,
az addigi veszélyes hulladéknak számító isza-
pot a vizsgálati eredmények és a környezetvé-
delmi szakértõkbõl álló minõsítést végzõ bi-
zottság állásfoglalása alapján átminõsítették, a
veszélyes hulladéktárolót pedig hatósági hatá-
rozat alapján lezárták. A Nyugat-Dunántúli
Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Víz-
ügyi Felügyelõség jóváhagyta a benyújtott re-
kultivációs tervet, amelynek elkészítésével és
kivitelezésével a GE a SOLVEX Környezet-
és Vízgazdálkodási Tervezõ és Kivitelezõ
Kft.-t bízta meg. A rekultiváció magában fog-
lalja a harmadik medence felsõ szigetelését, a
magasépítésû létesítmények, utak, elektromos
hálózat elbontását és tereprendezést. A bioló-
giai rekultiváció pedig füvesítést jelent.

A rekultiváció befejezését követõen a tároló
terület karbantartásáról folyamatosan gondos-
kodni kell (e feladatkörbe tartozik a kaszálás, a
csapadékvíz elvezetõ talpárkok rendezése, mo-
nitoring rendszer üzemeltetése). Az utógondo-
zás idõtartamát a felügyelõség csaknem húsz
évben állapította meg. A rekultivációval lezá-
rul egy korszak és a Belezna külterületén lévõ
öthektáros terület visszakerül a természetbe. 

Horváth Attila

Megszûnt a beleznai veszélyes hulladéktároló

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkama-
ra Kamarai Napok címû rendezvénysorozatá-
nak újabb állomásaként Turzó György, a Ma-
gyar Könyvvizsgáló Kamara Zala Megyei
Szervezetének elnöke a szeptember elsejével
megváltozott adó- és járulékfizetési szabá-
lyokról beszélt. 

A programon Czoborné dr. Pintér Ildikó, a
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara al-
elnöke köszöntötte a megjelenteket. Turzó
György elöljáróban elmondta: csaknem 11
adó- és járuléknem változott az elmúlt idõ-
szakban. Ötvennégy százalékra növekedett a
természetbeni juttatások után fizetendõ adó
mértéke. A kormány megadóztatja a cégtele-
fon használatát is. Itt többféle módszer közül
választhatnak a munkavállalók és a munkálta-
tók. A kamatjövedelmet szeptember elseje
után húsz százalékos adó terheli. A tõzsdei te-
vékenységbõl származó jövedelem egyenlege
után ugyancsak kell adót fizetni. Csak egyetlen
nyugdíj-elõtakarékossági számla adómentes a
jövõben. Január elsejétõl szigorodik a nyugdíj-
pénztári és az egészségbiztosítási befizetések
rendje, valamint megszûnnek a szellemi tevé-
kenység, a felnõttek számítógép-vásárlása, to-
vábbá a lakáshitel-törlesztés után eddig igény-
be vehetõ kedvezmények – azonban az utóbbi
esetében ha a hiteltörlesztést 2007. január else-
je elõtt megkezdik, még négy évig érvényesít-
hetõ az adókedvezmény. Január elsejétõl bizto-
sítottá válnak az õstermelõk is. (H.A.)

Változó adójogszabályok Nem minden való bele 

Az Európai Unió Roma Ifjúságáért Egyesü-
lete hétfõn tartotta a Magyarország-Ausztria
INTERREG IIIA pályázat „Közösen a foglal-
koztatásért” programjának záró konferenciá-
ját. A rendezvény a horvátországi Romák a
Romákért Egyesülettel közösen megvalósítás-
ra kerülõ East-East program nyitó konferenci-
ája is volt egyben. 

A házigazda EURIFE egyesület elnöke, Or-
sós Vendel köszöntötte a résztvevõket, majd az
új projekt horvát partnerének elnöke, Bajro
Bajric szólt a két szervezet között kialakulóban
lévõ együttmûködés fontosságáról. Ezt követõ-
en a most záruló projekt osztrák partnere, az
L&R Szociális és Társadalomkutató Intézet
munkatársa, Barbara Wiesberger értékelte a
közös munkát. A szakmai elõadások sorát a
most lezárásra került program szakmai vezetõ-

je, Bárczi Miklós nyitotta meg, aki a „Közösen
a foglalkoztatásért” projekt tapasztalatait ösz-
szegezte. A program teljesítette a  megfogal-
mazott célokat: 19 fõ elhelyezkedését sikerült
megoldani a vállalt 15 fõvel szemben, s közel
kétszázan vannak, akik igénybe vették az álta-
luk kínált szolgáltatásokat. Ezt követõen a Zala
Megyei Munkaügyi Központ munkatársaitól,
Mihálylovics Béla romaügyi menedzsertõl,
Gombás József osztályvezetõtõl és Pálfy József
igazgatói tanácsadótól hangzottak el elõadások
a romákat érintõ munkaerõ-piaci helyzetrõl,
annak kanizsai és megyei vonatkozásairól, va-
lamint a hátrányos helyzetûek munkaerõ-piaci
projektjeinek ismérveirõl. A fórum zárásaként
Teleki László, Nagykanizsa MJV Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzatának elnöke tartott tá-
jékoztatást a Roma Évtized Programról.

Közösen a foglalkoztatásért

Nemrégiben ellenõrizte a városban kihelye-
zett hulladékgyûjtõ-szigeteket a hulladékgyûj-
tést végzõ szolgáltató és a Környezetvédelmi
Információs Iroda. A vizsgálat során megálla-
pították, hogy a szigetek jelentõs hányadánál a
lakosság nem veszi komolyan, milyen jellegû
hulladék helyezhetõ el az egyes gyûjtõkonté-
nerekben. A szemle során kiderült, hogy a
kiskanizsai temetõnél kihelyezett konténerekbe
rendszeresen felnõtt személy által használt pe-
lenkákat helyeznek el. Az ügyben az illetéke-

sek további ellenõrzéseket végeznek. Két héten
belül két alkalommal gyújtották fel a Fõrhénci
hegyen kihelyezett konténereket. A tûzoltók
alig hagyták ott a helyszínt, szinte azonnal
újabb gyújtogatás történt – tudtuk meg
Baloghné Munkácsi Andreától.

Bár a városban is gyakran megrongálják a
hulladékgyûjtõ edényeket, idén õsszel fordult
elõ elõször, hogy a rendõrség tetten érte a rongá-
lókat, így van végre egy tettes, akivel legalább
ennek az esetnek az árát megtéríttethetik. (D.É.)
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Magyarország a Bolyai János
Matematikai Társulat közremûkö-
désével, a versenyt megrendezõ
Zalai Matematikai Tehetségekért
Alapítvány révén 1994-ben csatla-
kozott a Kenguru Nemzetközi Ver-
senyhez. Magyarországon a szer-
vezése a Batthyány Lajos Gimnázi-
umban, illetve a Zalai Matematikai
Tehetségekért Alapítvány égisze
alatt történik, s ebben kollégái mel-
lett Erdõs Gábor is szerepet vállal,
aki Barcelonában utazott, hogy a
soros versenyt elõkészítsék.

– Ezt a feladatot 1996. óta lát-
juk el, s egy olyan verseny szerve-
zõdik így, amelynek keretében
Európában közel négymillió gye-
rek egy idõben gondolkodik
ugyanazokon a feladatokon. Ez a
matematikának egy nagyon ko-
moly ünnepe. Az elõkészítés so-
rán minden ország küld feladatja-
vaslatokat. Ezeket átnézzük, vé-
giggondoljuk, a háromszáznál va-
lamivel több feladatból ki-ki kivá-
lasztja a maga javaslatát. 

– Hogyan állnak össze a fel-
adatsorok?

– Évente egyszer a közgyû-
lésünkön megbeszéljük, hogy az
adott évben sorra kerülõ versenyen
melyik feladatokat tûzzük ki az
egyes korosztályoknak. 18 ország-
ból 20-25 fõs bizottság választja ki
ezeket most Barcelonában. Tavaly
Szófiában volt a közgyûlés, jövõre
Grazban lesz. A közel egyhetes
rendezvényen szó esik a szervezet-
tel kapcsolatos aktuális kérdések-
rõl, és természetesen lehetõség nyí-
lik arra is, hogy egy kicsit a befo-
gadó várossal, annak környékével
is megismerkedjünk. (-dé-)

A matematika
ünnepe

Egy különleges „gépembert” készítettek a Cserháti Sándor
Mûszaki Szakképzõ Iskola és Kollégium diákjai. Hegamen
(mert így hívják az „úriembert”) autóalkatrészekbõl, kipufo-
gódobokból, fogaskerekekbõl, kuplungtárcsákból és egyéb
más „finomságokból” áll. A diákok – Porrogi Szabolcs, Szán-
tó Viktor, Kovács Roland, Bellák Tibor – valamint a munkát
segítõ pedagógus, Tiszai Ferenc az Autótechnika címû folyó-
irat és az Autószerelõk Országos Egyesülete által meghirde-
tett pályázatra készítették el a síelõ Hegament. A pályázati ki-
írásban kikötés volt, hogy a figura sportoljon vagy zenéljen. 
Balassa József, az iskola gyakorlati oktatásvezetõje elmond-
ta: azért választották a fiatalok a síelõ ember figuráját, mert
épp a készítés napjaiban zajlott a téli olimpia. A fiúk gyûj-
tötték össze a megépítéshez szükséges autóalkatrészeket.
Megtervezték azt is, melyik hova kerüljön, hogy a lehetõ
„legemberibb” formája legyen. Az egyes darabok össze-
szerelését ugyancsak õk végezték, ami nem volt könnyû fel-
adat, hiszen különbözõ anyagokat kellett „összeházasítani”.
A mintegy hatvan kilogrammos, huszonöt-féle alkatrészbõl

álló Hegamen összeállítása körülbelül két hétig tartott. 
A meghirdetett pályázatot még nem bírálták el, mivel a kanizsai iskolán kívül csupán egy pályázó

volt, ezért meghosszabbították a pályázatok beküldésének határidejét. S hogy mi lesz majd a szokatlan
alak sorsa? Elképzelhetõ, hogy egy autókereskedõ cég számára értékesítik, s Hegamen reklámfigura le-
het. Ebben várhatóan segítséget nyújt az Autószerelõk Országos Egyesülete is.  (H.A.)

Hegamen, a vasember

Az õsz eleji beiratkozást köve-
tõen oktatás is folyik a FUND ci-
gány alapfokú mûvészeti iskolá-
ban, ahol a gyerekek zeneelmélet
és hangszeres órák mellett táncol-
ni is tanulnak. A harmadik éve
mûködõ, közel negyven gyereket
oktató kezdeményezést egy pécsi
központú alapítvány támogatja.
Országszerte más városokban is
vannak hasonló intézményeik. 

Cigány
mûvészeti iskola Idén ünnepli 25. évfordulóját a Hevesi Sándor Ál-

talános Iskola. A jubileumi év programjairól Sósné
Kutasi Margit igazgatónõt kérdeztük. 

– Ez a tanév az ünneplés jegében zajlik – kezdte a
rendezvények felsorolását az igazgatónõ. – Nyilván
az alapfeladatok a meghatározók, de úgy igyekez-
tünk év elején az éves munkát megszervezni, hogy
átszõje az iskola életét a jubileum. Az ünnepségek a
tanév közepére összpontosulnak, január 26-án egy
nagyszabású jubileumi gálamûsorral szeretnénk
méltóképpen bemutatni az intézmény múltját, és ter-
mészetesen a jelenét. Terveink szerint 400 embert
hívunk meg, a helyszín a HSMK felújítása miatt az
intézmény tornaterme lesz. Erre gõzerõvel készü-
lünk, de egyéb más programokat is meghirdettünk: 

A programok között meghirdettek a város iskolái
számára egy vetélkedõt írásbeli és szóbeli fordulóval
az iskola névadója, Hevesi Sándor életérõl, munkás-
ságáról, kanizsai kötõdéseirõl. Ezt a versengést a
magyar szakos munkaközösség vezetésével bonyo-
lítják, szintén január elején lesz majd a városi döntõ. 

– Hagyomány és ez évben sem maradhat ki a
vers- és prózaíró pályázat, amit a tél végén hirde-
tünk meg, és Hevesi Sándor születésnapján fogunk
értékelni májusban, mint mindig. Ezen kívül egyik fõ
profilja intézményünknek a mûvészeti oktatás. A ga-
léria szellemisége nagyon jó hatással van a gyere-
kekre. A kollégák szakavatott munkája, és a szülõk
segítségével egy gyerekmunkákkal díszített naptárat
szeretnénk készíteni és kiadni. Az anyag összeállítá-
sa most történik, a naptár november-végén, decem-
ber elején elkészül, és elsõsorban a szülõk körében
lesz megvásárolható. A negyed évszázad elég hosszú
idõ, nagyon sok emléket megörökített, megõrzött az

intézmény, melyekbõl iskolatörténeti kiállítás nyílik
januárban az iskola épületében. Elképzelésünk sze-
rint hosszabb távon is, állandó dekorációként díszít-
hetné a falakat, mint a múltunk emlékei. Ugyancsak
a képzõmûvészethez kapcsolódik a nevelõk és diák-
jaik alkotásaiból nyíló kiállítás, hiszen a rajzot ok-
tató kollégák maguk is kicsit mûvésztanárok, saját
maguk is alkotnak. A névadónk elõtt méltóképpen
tisztelegve természetesen a színházlátogatás sem
maradhat el. Most a HSMK felújítása miatt ugyan
ez nehezebb lesz. A gyerekeknek ezt ellensúlyozandó
színházi utat szervezünk Zalaegerszegre és Kapos-
várra, illetve a pedagógusok számára a Nemzeti
Színházba – tudtuk meg Sósné Kutasi Margittól. 

-bakonyi-

Tanév az ünneplés jegyében a Hevesiben
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Valamikor a hetvenes években született ez a
mûvészeti ág az amerikai nagyvárosok zsúfolt
lakónegyedeiben, ott, ahol zömében feketék
laktak. Néhány fekete srác fel akarta dobni a
omló falak egyhangú szürkeségét, ezért fes-
téksprével feliratokat, ábrákat kezdtek fújkál-
ni. Mára mûvészeti ággá fejlõdött, bár sokan
úgy gondolják, inkább önkifejezési mód, láza-
dás a korlátok, a mindennapok problémái el-
len. Szerte a világon sokfelé ûzik, a szakértõk
szerint az etalont a berlini mûvészek adják. 

A graffity egyesek szerint nem fejez ki sem-
mit, egyetlen célja a gyönyörködtetés, a vizuá-
lis élményszerzés. A mûvészeti ág nemzetközi
elismertségét bizonyítja, hogy a különbözõ ext-
rém sportversenyekre graffityseket is hívnak,
igaz csak a legprofibbakat. A közvélemény sze-
mében azonban nem többek, mint egyszerû bû-
nözõk, akik a középületek falait engedély nél-
kül rongálják. Graffitysek Kanizsán is vannak,
jelenlétüket számtalan érdekes alkotás is bizo-
nyítja. A Zsigmondy-Széchenyi SZKI egy az
integrációt segítõ programjára õk is meghívást
kaptak, és legális lehetõséget a falfestésre. 

– Milyen indítatásból fújsz? – kérdezem az
ifjú alkotót, aki a kérdések és a válaszadás
közben egyaránt rázza festékspréjét, s abban

egyre csak kattog az anyagot keverõ golyó…
Szívesen válaszol, de anonimitását megtartja.

– Belsõ késztetésbõl… ez mûvészet. Fontos,
hogy megmutassak magamból valamit. Az
évek során sokat változtam, változott a stílu-
som is és most már nem „teg”-eket (értsd: az
alkotó saját aláírása) fújok, hanem értelmes
dolgokat, inkább szövegeket, képszerû alko-
tásokat. Ez ugyanolyan, mint egy festmény:
festékkel készül, egyedi, csak arra az egy
graffitysre jellemzõ megjelenési mód. 

– Elõre megtervezed a mûvet vagy a felület
adja?

– Ha programszerû a fújás, akkor szoktam
vázlatot készíteni. Ehhez a mostanihoz is raj-
zoltam vázlatot. 

– Mennyien vagytok Kanizsán?
– Egyre többen. Akik komolyan veszik a dol-

got 10-15-en lehetnek.
– Mikor alkottok?
– Fújtam már fényes nappal is, illegálisan

is. Éjszaka nem szeretek fújni, mert nem látom
tisztán a dolgokat, és az zavar.

– Elkaptak már?
– Még soha…
– Mit gondolsz, a többség hogyan véleke-

dik a mûvészetedrõl?

– Sokan nem tudják értékelni, nem értik,
mit jelent. Ha jól néz ki, akkor is azt mondják,
hogy rongálás, pedig szerintem nem az… Sze-
rintem dobja a szintet Kanizsán.

– Egyetértesz azzal is, ha középületek falát
borítja a mû?

– Ha ott van jó felület… akkor nem lehet
mit csinálni. Ha az ember megálmodik vala-
mire valamit, akkor meg is csinálja. Ha én
egyszer kinézem azt a falat, legyen bármi, az
akkor meg is lesz fújva, mert egyszerûen mu-
száj… – mondja az utca alkotója, miközben a
beszélgetés alatt felrázott festéket komoly
szakértelemmel a felületre hordja. (-dé-)

Rongálás vagy mûvészet?

Az elektronikus dokumentumok nyilvántar-
tásáról rendezett szakmai konferenciát  a Halis
István Városi Könyvtár és a Deák Ferenc Me-
gyei Könyvtár. A szakmai program elsõ felé-
ben dr. Dippold Péter PhD, az Országos Szé-
chényi Könyvtár (OSZK) tudományos igazga-
tója a nemzeti dokumentumtermés számbavé-
telének lehetõségeirõl beszélt, míg az OSZK-
Magyar Elektronikus Könyvtár (MEK) képvi-
seletében Káldos János arról számolt be, hogy
jelenleg milyen elektronikus dokumentumok-
kal rendelkezik a MEK. Dr. Dippold Péter el-
mondta: az internetes források a nemzeti kultu-
rális örökség részének tekinthetõk, ezért szám-
bavételük és megõrzésük a nemzeti könyvtárak
feladata. A digitális megõrzés és begyûjtés pe-
dig komoly tervezést igényel. Az elektronikus
dokumentumok begyûjtésének egyik módja az
úgynevezett webaratás, amikor egy szoftver
végigböngészi a világhálót, és megadott szem-
pontok alapján kiválasztja az egyes forrásokat,
amelyek aztán bekerülhetnek a nyilvántartásba.
A megõrzés kétféleképpen lehetséges: az
egyik, amikor minden online dokumentumhoz
egy linket társítanak, amely szintén bekerül a
dokumentumtárba, a másik megoldás szerint
pedig a teljes oldalt tárolják. Mint mondta, a
nemzeti bibliográfia elõtt három út áll: a gyûj-
tött dokumentumok köre a jelenleg fizikai
adathordozón létezõ és nyomtatott anyagok
gyûjtésére szûkül, esetleg az online dokumen-

tumok a nemzeti bibliográfia részévé válnak,
harmadik, legrosszabb lehetõségként pedig tel-
jesen megszûnik az elektronikus dokumentu-
mok gyûjtése. Hangsúlyozta azt is: ez ügyben
amúgy egy jól látható paradigmaváltás van ki-
alakulóban, s ha a nemzeti könyvtárak sikere-
sen végzik a begyûjtést, akkor minden bizony-
nyal lesz nemzeti bibliográfia. 

Káldos János, a Magyar Elektronikus
Könyvtár képviseletében elmondta: véleménye
szerint új korszak kezdõdött az elektronikus
dokumentumok gyûjtésében, ugyanis az eddig
a gazdasági tárca által mûködtetett Neumann-
ház nevet viselõ internetes dokumentumtár egy
fúzió révén az Országos Széchényi Könyvtár
részévé vált. Leszögezte: a nemzeti bibliográfia
gyarapításának hatékony módja a köteles pél-
dány beszolgáltatás lenne, ha erre jobban oda-
figyelnének az érintettek. Az elõírás szerint
egyébként minden dokumentumból hat pél-
dányt kellene az OSZK részére továbbítani. 

A szakmai nap további részében Bajnok
László, a Nemzeti Audiovizuális Archívum
(NAVA) részérõl a NAVA szolgáltatásait is-
mertette, majd Pallósiné Dr. Toldi Márta
PhD, a szombathelyi Berzsenyi Dániel
Könyvtár igazgatója tartott elõadást „Elektro-
nikus dokumentumok egy megyei könyvtár
gyûjteményében és szolgáltatási rendszeré-
ben” címmel.

Horváth Attila

Online jövõkép
Egy mûegyetemista 

nem hétköznapi naplója

Lipták Béla 1961-ben, miután kinevezik a
Crawford & Russel mûanyagipari cég auto-
matikai részlegének vezetõjévé, szakállt nö-
veszt, komoly szemüveget vesz, nem hívatja
magát többé Öcsinek, és ódzkodik idõsebb,
amerikai születésû alkalmazottakat felvenni.
Teszi ezt öt évvel azután, hogy húsz évesen,
üres zsebbel, yes-no-camel angoltudással
megérkezett az Újvilág földjére, azzal a gene-
rációval együtt, akik kimennek és elõnyben
vannak az elpuhult amerikaiakkal szemben.

Lipták Béla 35 nap címû könyve nemcsak
56-os napló, hanem az utolsó olyan nemze-
dék mintatörténete is, melyet a magyarsága
itthon és idegen földön is összetartott. A
szerzõ húsz évének lendületével akar megta-
pasztalni minden helyszínt, mindenkit látni,
az ávós álforradalmárt, aki meg akarja oszta-
ni a tömeget, a parasztbácsit, aki kishordó-
ban hozza a vért a fõvárosba, mert a rádió-
ban hallotta, hogy sok vérre van szüksége a
kórházaknak. A brit újságíróig, aki vért akar
filmezni, s nem azt, hogy az utcán az Írószö-
vetség õrizetlen ládájában gyûlnek a száza-
sok segélyként a forradalom áldozatainak.
Semmi széthúzás,  csak szervezettség a
nyom nélkül eltûnõ hazug rendszer romjain.

Könyvajánló
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A kendlimajori Ludvig Nemzetközi Mû-
vésztelepen folyó alkotómunkának köszönhe-
tõ, hogy a nyár végén eljutott Kínába Ludvig
Zoltán festõmûvész és felesége Klári, a
kendlimajori Mûvészeti Akadémia vezetõje. A
meghívást a mûvésztelep rendszeres résztve-
võjétõl, Dorothea Fleiss festõmûvésztõl kap-
ták, aki európai és tengeren túli mûvészekbõl
álló csoportot vezet Németországban. Az uta-
zást õ és egy kínai festõmûvész, Linhong Zhao
szervezte a 10 milliós lakosú Harbinba, Kína
harmadik legnagyobb városába. Ott tartózko-
dásuk teljes költségét a Haerbin Institute Of
Technology Group vállalta fel. 

Egy elképesztõen dinamikusan fejlõdõ vi-
lágvárosba jutott el a 12 ország résztvevõivel
együtt a két kanizsai és az öt magyar mûvész.
Kulturális delegációként kezelték õket, foga-
dást adott tiszteletükre Harbin város polgár-
mestere, a helyi politikai vezetés és a tarto-
mány kulturális miniszterelnöke. Látogatást
tettek a 250 ezer hallgatót befogadó egyetem
25 ezer fõs mûvészeti karán, ahol betekinthet-
tek a mûtermekben folyó munkákba. A zenei
tagozat hallgatói bemutató elõadással kedves-
kedtek. Kína egyetlen magántulajdonban lévõ
galériájába is ellátogattak, ahol az ország leg-
elismertebb mûvésze, Juan Shou Yu, aki egy-
ben az intézmény tulajdonosa, fogadást adott
a tiszteletükre. Õ az egyetem mûvészeti kará-

nak a rektora. Felajánlotta, lehetõséget ad az
európai mûvészek számára a bemutatkozásra. 

Ott tartózkodásuk idején közös konferenci-
át szerveztek a helyi mûvészek részvételével,
ahol kölcsönös tapasztalatcserére is szert tet-
tek – vette át a szót a férj, Ludvig Zoltán. Egy
vásárcsarnok elõterében lévõ 300 méter hosz-
szú, 20 méter széles mûteremben dolgoztak
kínai mûvészek társaságában. Az ott készített
alkotásaik egy része a harbini múzeumba ke-
rül. A két hetes alkotótábor ünnepélyes kiállí-
tással zárult. Azt tapasztalták, az emberek to-
leránsak egymással, ami a közlekedésükben is
megnyilvánult. Autók, riksák, biciklisek, gya-
logosok keveregtek az utcán, és a nagy ren-
detlenségben mégis volt valami rendszer.
Hatsávos útjaik vannak és 30-40 emeletes to-
ronyházaik a legjobb építõanyagokból. Szép a
város építészete, a reklámok minõsége elsõ
osztályú, este az egész város ragyog. Nagyon
sok munkát adnak a mûvészeknek és ez lát-
szik is a városon. Kínai kollégáik elsõsorban
hagyományos kínai festészettel foglalkoznak,
de a fõiskolán tanítják a nyugati mûvészeti
stílusokat is. A hagyományos stílust átmentik
modern köntösbe. Aki elkezdi alkotó életét,
választ magának egy Kínára jellemzõ témát,
és egy életen át azt dolgozza fel. 

Átalakulóban van a mûvészetük, de a ha-
gyományõrzés fontos náluk. Úgy tûnt, hogy

számukra a hazájuk a nagy lehetõségek orszá-
ga. Pozitív az életszemléletük. Nincs teljes
foglalkoztatottság, de minden alkalmat meg-
ragadnak arra, hogy munkát adjanak az embe-
reknek. Az õket kísérõ, idegen nyelvet beszé-
lõ, egyetemet végzett fiataloktól megtudták,
hogy nincs munkaidejük, csak munka van.
Vasárnap vagy éjjel, ameddig kell, addig dol-
goznak, nagyon kevés pénzért. Ennek ellenére
lelkesek, azt akarják, hogy az országuk minél
fejlettebb legyen. Nagyon fontosnak tartják,
hogy mind többen látogassanak el Harbinba,
Észak-Kínába. Ha kicsit hosszabban néztek
valakire az utcán, az köszönt nekik. 

Utazásuk végén három napot töltöttek Pe-
kingben, ellátogattak a Kínai Nagy Falhoz, a
Tiltott Városba, látták a Tienannen Teret, és
„megtanították” õket pekingi kacsát enni. A ta-
lálkozónak lesz folytatása, hiszen az egyetemrõl
meghívtak két mûvészt jövõre Kendlimajorba. 

(bakonyi)

A Világjárók Klubja sorozatában Böröcz
Zsolt a Kiskastélyban Izlandról, a jég és tûz
birodalmáról mesélt. Az ott töltött napok em-
lékei nyomán megelevenedett e tõlünk távoli
világ, hallhattunk az ott élõ emberekrõl, szo-
kásaikról, láthattuk múltjuk emlékeit, városai-
kat, a világtörténelem egy fontos helyszínét,
Reykjavikot, ahol véget ért a hidegháború. 

Izland Európa második legnagyobb szigete.
Az Atlanti-óceán északi csücskében, Norvégia
és Grönland között találjuk meg a térképen a
nagy kékség ölén, Förjartól északnyugatra. Va-
lamivel nagyobb hazánknál, közel 103 ezer
négyzetkilométer, ám kevesebb, mint 300 ezer
ember él ott. Területének jelentõs részét glecs-
cserek, jégmezõk borítják, melyekbõl sebes vi-
zû folyók, patakok futnak le a tengerbe. 

Az izlandi történelem nagyjából egyidõs a mi-
énkkel. Az elsõ norvég telepesek a nyolcszázas

évek végén kötöttek ki ezen a felhõkbe veszõ
sarkköri szigeten. Saját elképzeléseik, törvényeik
alapján kívántak élni, királyi adók, parancsok
nélkül. Tengeri hányattatásaikról, megtelepedé-
sükrõl, sikereikrõl, nehézségeikrõl az egykorú
északi krónikákból, a sagákból alkothatunk ké-
pet magunknak. 930-ban alakult meg Izland elsõ
„országgyûlése”, az Althing, mely évente egy-
szer ült össze Thingvellirnél, majd  élõszóban ki-
hirdették a törvényeket az egybegyûltek elõtt. 

A reformáció viharai természetesen Izland-
ra is elértek, a nagy szenvedélyek azonban
lassacskán lecsillapodtak, s a sokat látott-
megért halászunokák idõvel napirendre tértek
a dolgok felett. Az isten házában dánul okítot-
ták õket, otthon, maguk közt, a tûzhely mele-
génél saját nyelvükön hányták-vetették meg a
hallottakat. Nyelvükön, melyet Norvégiában
nem értettek volna már meg, s melyet mondá-
ik, dalaik tartottak csak meg emlékezetükben.

1944-ben kiáltották ki a köztársaságot a
csaknem százhúsz éves norvég és több, mint
ötszáz éves dán fennhatóság után. Az izlandi
népesség él legtovább Európában, sokan érik
meg erõben, egészségben a századik életévü-
ket. Az életszínvonal is rendkívül magas. A
népesség jelentõs része él a halászatból ma is. 

Ezen a vidéken találkozik az európai és az

amerikai földkéreglemez, itt húzódik a két
kontinens geológiai határa is. A sziget talán
legnagyobb nevezetessége, minden gejzírek
anyja, a névadó Geysir több mint hatvan éve
szunnyad, már csak mesterséges úton – például
mosószappannal illetve ehhez hasonló vegyi
anyagok hatására – kelthetõ életre, míg társa, a
Strokkur fiatalos lendülettel nagyjából nyolc-
tíz percenként hatalmas robajjal tör a magasba
a turisták legnagyobb örömére. A körút egyik
állomása volt a gyönyörû Gulfoss-vízesés. Pá-
ratlan környezetben közvetlen közelrõl figyel-
hették meg a derékszögben irányát változtató
háromlépcsõs zuhatagot. Izlandon nincs igazán
hideg. A Golf-áramlat jótékony hatásaként
télen is csak mínusz 1-2 Celsius fok az átlag-
hõmérséklet. Igaz, meleg nyaruk sincs az iz-
landiaknak, a július-augusztusi középhõmér-
séklet sem emelkedik 11-12 fok fölé.  

Az elõadás során hallhattunk Leif
Eirikssonról, aki 1000 körül már megfordult
Amerika földjén, és akinek apja, Vörös Erik a
közeli Grönland felfedezõje volt. Szó esett az
ott élõk sajátos névadási szokásairól is. Az iz-
landiaknak valójában nincs családnevük, a sa-
ját keresztnevén kívül apja keresztnevét viseli
mindenki, hozzátoldva a -son (fia) vagy a dot-
tir (leánya) pótlékot. (dukát)

Kínában jártak mûvészeink

Izland, a jég és a tûz birodalma
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A 2006. november 13-17. között megrendezendõ Idõsekért Nagyka-
nizsán Ünnepi Hét alkalmából a korábbi évekhez hasonlóan ez évben
is  kiállítást szervez az ünnepi hetet szervezõ Bizottság,  a Thúry Györ-
gy Múzeum segítségével családi ereklyék, becses emlékek címmel.

A kiállításon szeretnénk bemutatni mindazokat a becses tárgyi emlé-
keket, dokumentumokat, melyeket a szépkorúak családjaiban generáci-
ók óta õriznek, óvnak. Lehet ez egy régi használati tárgy, porcelán, já-
ték, lakásfelszerelési tárgy, lakástextil, ruhadarab, családi fotóalbum,
irat, katonai dokumentum, imádságos könyv, régi fénykép, családi kép
vagy a városban, ill. egy városi eseményen készült fotófelvétel, de bár-
milyen, a család számára érdekes, fontos egyéb tárgy vagy irat.

A kiállítási anyagot a Thúry György Múzeum gyûjti össze 2006. ok-
tóber 16-tól  október 27-ig a Zrínyi u. 62. szám alatti épületében.

Kedd, szerdai napokon 8-15 óra között csütörtök, pénteki napokon
8-12 óra között várunk minden szépkorú városlakót, aki tárgyakat, do-
kumentumokat tud kölcsönözni a kiállításhoz.

Szépkorú városlakók!
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata – az elmúlt évhez ha-

sonlóan – ismét összeállítja városi rendezvénynaptárt. Kérem, hogy a he-
lyi magányszemélyek, csoportok, közösségek, jogi személyek (intézmé-
nyek, egyházak, gazdasági társaságok, civil szervezetek stb.) által 2007-es
évre tervezett – városi szintû – programjaikat szíveskedjenek 2006. no-
vember 6-ig – muv@nagykanizsa.hu – e-mail címre megküldeni az aláb-
biak feltüntetésével: idõpont/program/helyszín/felelõs/telefonszám.

Megjegyzés: Az elektronikus továbbítással nem rendelkezõk – a fenti
minta alapján – a Mûvelõdési és Sportosztályra (Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7.) küldjék be rendezvényeiket.

Balogh László, 
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottság elnöke

Városi rendezvénynaptár

Nagykanizsa MJV Önkormány-
zata az Oktatási Minisztériummal
együttmûködve a 2007. évre ezen-
nel kiírja a Bursa Hungarica Felsõ-
oktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázatot felsõoktatási hallgatók
számára. „A” típusú pályázat ese-
tén az ösztöndíjban kizárólag
olyan, nappali tagozaton tanulmá-
nyokat folytató felsõoktatási hall-
gatók részesülhetnek, akik állami
felsõoktatási intézményben, illetve
az Oktatási Minisztérium és az in-
tézmények közötti megállapodás
alapján nem állami felsõoktatási
intézményben folyó nappali tago-
zatos, államilag finanszírozott elsõ
alapképzésben, elsõ kiegészítõ
alapképzésben, elsõ szakirányú to-
vábbképzésben, valamint elsõ akk-
reditált iskolai rendszerû felsõfokú
szakképzésben vesznek részt. „B”
típusú pályázat esetén az ösztön-
díjban kizárólag olyan fiatalok ré-
szesülhetnek, akik az adott tanév-
tõl kezdõdõen állami felsõoktatási
intézményben, illetve az Oktatási
Minisztérium és az intézmények
közötti megállapodás alapján nem
állami felsõoktatási intézményben
folyó nappali tagozatos, államilag
finanszírozott elsõ alapképzésben,
elsõ kiegészítõ alapképzésben, el-
sõ szakirányú továbbképzésben,
valamint elsõ akkreditált iskolai
rendszerû felsõfokú szakképzés-

ben kívánnak részt venni. A pályá-
zók közül csak azok részesülhet-
nek ösztöndíjban, akik 2007-ben
elõször nyernek felvételt felsõok-
tatási intézménybe és tanulmányai-
kat 2007/2008. tanévben ténylege-
sen megkezdik.

Az ösztöndíj idõtartama: „A” tí-
pusú pályázat esetén 10 hónap, azaz
két egymást követõ tanulmányi fél-
év. Folyósításának kezdete: 2007.
február. „B” típusú pályázat esetén:
3 x 10 hónap, azaz hat egymást kö-
vetõ tanulmányi félév. Folyósításá-
nak kezdete a 2007/2008. tanév elsõ
féléve. Az ösztöndíj csak azokban a
hónapokban kerül folyósításra,
amelyekben a pályázó beiratkozott,
államilag finanszírozott hallgatója a
felsõoktatási intézménynek. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag
a szociális rászorultság alapján, a
pályázó tanulmányi eredményétõl
függetlenül történik. A pályázatot a
Polgármesteri Hivatal Mûvelõdési
és Sportosztályán írásban, a hiva-
talban hozzáférhetõ pályázati ûrla-
pon és kötelezõ mellékletein, a pá-
lyázó által aláírva, egy példányban
kell benyújtani. A pályázat benyúj-
tási határideje 2006. november 2.

Bõvebb felvilágosítás kérhetõ
Nagykanizsa MJV Polgármesteri
Hivatala Mûvelõdési és Sportosz-
tályán (Nagykanizsa, Erzsébet tér
7. II. emelet 5. ajtó).

Bursa Hungarica 

Tájékoztatjuk Nagykanizsa város lakosságát, hogy a Saubermach-
er-Pannónia Hulladékgyûjtõ Kft. 2006. november 1-én (Minden-
szentek) a hulladékszállítási program szerint végzi tevékenységét,
azaz lesz szemétszállítás. Kérjük a lakosságot, hogy az ünnepre való
tekintettel reggel 7 óráig helyezzék ki hulladékgyûjtõ edényeiket.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése nyílt ötletpályázatot ír
ki köztéri szobrok elhelyezésére. 

A szobrok tervezett helyszíne: 1. Nagykanizsa városközpont, közte-
rületek fejlesztése, forgalomcsillapítási tanulmányterve által érintett te-
rület, elsõsorban az Erzsébet tér és környéke. 2. Lakóterületek közterü-
letei, közparkok.

A területek helyszínrajza megtekinthetõ a Polgármesteri Hivatalban
a Városfejlesztési Osztályon (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. em.)

Pályázati feltételek: 1. A pályázatban be kell mutatni az emlékmû ter-
vét helyszínrajz alapján készített látványterven vagy vázlaton. 2. Az em-
lékmûnek illeszkednie kell a környezetébe, valamint illeszkednie kell a
környezetre vonatkozó városrendezési tervhez és a városrekonstrukciós
tervekhez. 3. A látványtervhez csatolni kell a mû leírását, melynek tartal-
mazni kell a szobor bemutatását, pontos méretét, anyagát, kiviteli techni-
káját, költségbecslését stb.) 4. Az emlékmû anyaga az állandóság igényé-
nek és a köztéri funkciónak megfelelõ bármely idõjárástûrõ anyag.

A pályázóra vonatkozó adatok: Minden pályázó csak egy-egy tervet
adhat be a fent megjelölt egy-egy helyszínre. Az alkotók csak olyan
eredeti tervvel jelentkezhetnek, amelyekkel más pályázatokon még nem
vettek részt. A pályázatban meg kell adni a pályázó nevét, pontos cí-
mét, telefonszámát, a lezárt borítékon fel kell tüntetni: „Ötletpályázat
köztéri szobrok elhelyezésére”.

A pályázatok beadási határideje: A pályázatokat 3 eredeti példány-
ban legkésõbb 2006. december 31-ig kell benyújtani a Polgármesteri
Hivatalban Litter Nándor polgármesternek címezve (8800 Nagykani-
zsa, Erzsébet tér 7. I. em.). A pályázattal kapcsolatban díjazás nincs.

A pályázatok elbírálása: A köztéri szobrok elhelyezésére kiírt ötletpá-
lyázatról, valamint az emlékmû kivitelezésére adandó megbízásról a Vá-
rosfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottság, valamint az
Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizottság véleményének ismeretében
– szakvélemény ismeretében – a Közgyûlés dönt 2007. március 31-ig. 

A pályázatokkal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ a Polgármes-
teri Hivatalban a Városfejlesztési Osztályon Tárnok Ferenc beruházási iroda-
vezetõnél és Wegroszta Zoltán ügyintézõnél a 93/500-766-os telefonszámon.

Ötletpályázat 

Zala Megyei Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltsége (ál-
lás/bérezés Ft-ban): Vas- és fémszerkezet lakatos / 62500-100000, esz-
tergályos / 80000-120000, CNC esztergályos / 70000-90000, nyílászárók
szerelése / 100000-120000, hibakeresõ / 92000, nehéz földmunkagép-ke-
zelõ / 125000, asztalos / 70000-100000, varrómunkás / 62500-80000,
kárpitos / 62500-80000, árufeltöltõ / 68800, élelmiszerbolti eladó /
68800. Fenti munkákhoz szakirányú végzettség szükséges. Betanított
munkás (8. általános) / 62500-90000, szobaasszony (érettségi) / 70000,
termeléstámogató technikus (technikum) / 128800, gépészmérnök (egye-
tem) / 150000-380000, villamosmérnök (egyetem) / 120000-380000 

Állás – Állás – Állás
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VEGYES

JÁRMÛ

INGATLAN
Építési vállalkozók figyelem!

Nk-án a Hunyadi úton 800 négyzet-
méteres (20m x 40m) telek – tár-
sasház építésére kiválóan alkalmas,
eladó. Érd.: 30/227-3294, 30/448-
6072 (5904K)

Budapesten a XI. kerületben
(Budán, a Mûegyetemhez, a Skálá-
hoz közel, a 4-es, 6-os villamos út-
vonalán) téglaépületben I. emeleti,
38 m2-es, 1,5 szobás lakás eladó.
Irányár: 13 millió Ft. Érd.: 20/956-
6136, 20/931-1283 (5912K)

Palinban tetõtérbeépítéses csalá-
di ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Ûrhajós utcában aknás garázs
eladó! Érd.: 30/530-8513 (5920K)

Nagybakónakon kétszobás csa-
ládi ház nagy telekkel eladó. Érd.:
20 óra után 93-315-559 (5926K)

Belvárosban Múzeum tér 1.
szám alatt 1 szobás, erkélyes, egye-
di fûtéses felújított lakás eladó. Pin-
ce szinten tárolóhelyiség, parkolás
belsõ udvarban. Irányár: 6,5 millió
Ft. Érd.: 30/332-3778 (5934K)

Szentgyörgyvári hegy IV. hegy-
háton szép épület garázzsal, parko-
sított területen eladó, vagy városi
lakásra cserélhetõ értékegyeztetés-
sel. Víz, villany van! Érd.: 30/448-
6072 (5941K)

Nk-án nyugodt környezetben,
felújított, 87 m2-es lakás választha-
tó burkolattal, fal színnel, valamint
kerttel és garázzsal eladó. Érd.:
20/9616-404 (5958K)

MZ-TS-125 motorkerékpár el-
adó. Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5931K)

Skoda Fabia Kombi 1,2 2004-es
évjáratú, 27.000 km-rel, megkímélt
állapotban eladó. Érd.: 30/494-
0233 (5938K)

2017-es fehér Lada, 1998-as,
1,5-ös, 86 ezer km-rel, garázsban
tartott, bal elején sérült, egyébként
kitûnõ állapotú, vonohoroggal, ri-
asztóval, magnóval felszerelve el-
adó. Ár: 120.000 Ft. Érd.: 30/409-
3882 (5956K)

170 literes prés, újszerû állapot-
ban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5923K)

Fenyõgallyat vásárolok, tisztí-
tást is vállalok. Tel.: 30/542-8757
(5951K)

Meghibásodott távirányítóját
(TV, HIFI, videó, stb.) megjavítom.
Érd.: 20-510-2723 (5952K)

Nagykanizsán gyûjteményembe
készpénzért vásárolok régi porcelá-

nokat, könyveket. Érd.: 30/332-
8422 (5953K)

Két darab négy méteres ezüstfe-
nyõ eladó. Érd.: 93/315-559
(5957K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átveszem!
Lakókocsik is érdekelnek. Ugyanitt
használt autóalkatrészek eladók.
Tel.: 30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készíté-
sét, betûvésést, régi sírok tisztítását,
felújítását számlára is. Érd.: Hor-
váth Zoltán, vállalkozó. Nk, Ady
Endre u. 65. Tel.: 06-93-333-449,
06-70-511-7863 (5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõ-
mûves és tetõfedõ munkákat, régi
házak felújítását, épületek szige-
telését, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Alsó  tagozatos diákok részére
korrepetálást, felkészítést vállalok.
Tel.: 30/262-9956 (5954K)

APRÓHIRDETÉS

HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail:  k.hsmk@chello.hu 

November 3. 10 óra
TARKA - BARKA MÛHELY
Õszi levelek – szünidei program. Helyszín: Képzõmûvészetek Háza
November 6. 16.30 óra
DÉL – ZALA TERMÉSZETI ÉRTÉKEI – vetítettképes elõadás
Elõadó. Lelkes András természetvédelmi munkatárs
Helyszín: Képzõmûvészetek Háza
November 6. 19 óra
IMÁDOK FÉRJHEZ MENNI – zenés vígjáték
LATINOVITS – BÉRLET. A veszprémi  Pannon Várszínház
elõadása. Helyszín: Ifjúsági és Civil Ház
November 7. 19 óra
SZOMORÚ VASÁRNAP - zenés játék
MÁRKUS LÁSZLÓ – BÉRLET. A veszprémi  Pannon
Várszínház elõadása. Helyszín: Ifjúsági és Civil Ház

T.: 30/653-796 Nyitva: minden nap  9-21-ig
Túr de FlancTúr de Flanc

HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?
Mert a bevásárlóközpontok árának töredékébõl felöltözhet egész

családja. Mert utánozhatatlan egyedi darabokat is fellelhet nálunk! 
Mert az Önnek tetszõ darabokat ingyen félretesszük! Folyamatosan
újuló árukészlet. Hûséges vásárlóinkat törzsvásárlói kártyával lep-
jük meg! Munka után is betérhet hozzánk: 21 óráig vagyunk nyitva!

MEGNYÍL
MEGNYÍLT!T!

GUMIABRONCS ÉRTÉKESÍTÉS
GUMI- ÉS FUTÓMÛ SZERVÍZ

OLAJCSERE
Nagykanizsa, 
Csengery út 111/b.
Tel.: 93/310-103, 30/315-9288
Fax: 93/536-237

Web: www.maratonkft.hu E-mail: maratonkft@invitel.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ – Péntek: 7 – 19

Szombat: 7 – 12
Az NTE 1866 MÁV Rt.

köszönetét fejezi ki mind-
azoknak, akik adójuk 1%-
át az egyesület számára
felajánlották. A befolyt
összeget az eredményes
sportolók támogatására
fordította.

Adószám: 19956978-2-20

Csaknem ötven kanizsai futó vett részt az október tizenötödikén hu-
szonegyedik alkalommal megrendezett Plus Budapest Nemzetközi
Maratonon. Jeszenõi Csaba, a „Kanizsa” Futó- és Szabadidõsport
Klub tagja megjegyezte: a programra október elsején került volna sor,
azonban a választások és a budapesti belpolitikai események miatt
mintegy két hetet csúszott a rendezvény. Polai József, a klub elnöke el-
mondta: a több ezer embert megmozgató versenyen a „Kanizsa” Futó- és Sza-
badidõsport Klub, a Batthyány Lajos Gimnázium és a „Klasszikusok” Egye-
sületének mintegy ötven futója képviseltette magát. A futók kilencszer ötfõs
csoportokban indultak az Ekiden váltóban, a stafétaváltóban pedig három ka-
nizsai csapat futott, melyek közül az egyik, a Kolonics Tamás, Vránics László,
valamint Varga Zsolt összetételû csapat nagyon szép eredményt, harmadik he-
lyezést ért el. Egyéniben három futó indult, akik valamennyien teljesítették a
negyvenkét kilométeres maratoni távot. Sznopek József élete elsõ maratonját
futotta végig, Ferenczy Lehel és Vajda Anita ugyan nem elõször, de szintén si-
keresen teljesítette a távot. Polai József fontosnak tartotta azt is megjegyezni,
hogy a futóklub mindenkit szívesen támogat, aki sportolni akar, így örömmel
fogadták az újnéppusztai rehabilitációs otthon lakóinak indulását is. (-ha-)

Kanizsai futók a maratonon



Októberben elsõ alkalommal
rendezte meg a Hevesi Sándor
Általános Iskola az I. Hevesi Ku-
pa Sportakrobatika versenyt.
Sósné Kutasi Margit, a Zalaerdõ-
Hevesi DSE elnöke elmondta:
hagyományt teremtenének a ku-
pából, ami egyúttal kvalifikáció
is, s nem titkolt szándékuk vele
nem csak a sportág további fel-
lendítése, hanem az is, hogy a
Zalaerdõ-Hevesi DSE ifjú ver-
senyzõinek lehetõségük nyíljon
az itthoni kvalifikációra is. Hat
egyesület küldte el hatvan ver-
senyzõjét. A vándorkupát a legmagasabb pontszámot elérõ egyesület vihet-
te otthonába, amit végül az FTC nyert el a Zalaerdõ-Hevesi DSE elõtt.

15Sport

A legfiatalabbaknál is megkez-
dõdtek a regionális bajnokság
küzdelmei. A CWG Kanizsa csa-
pata Szombathelyre, a Dunántúli
Gyermek II. Vízilabda Bajnokság
I. fordulójára látogatott október
8-án, ahol a házigazda Szombat-
helyi VK és a Dunaújvárosi FVE
csapatával mérkõzött meg. 

Szombathelyi VK – CWG Ka-
nizsa 12 : 12 (1:2, 4:1, 3:2, 4:7)

Csapat: Bánkuti – Skriba 4,
Vitári 5, Balázs 3, Tamás,
Gergina, Gyergyák. Csere: Kapor,
Kocsmáros, Kovács, Szinyéri,
Lukács, Sashalmi, Németh, Hava-
si. Edzõ: Szabó Szilárd

CWG Kanizsa – Dunaújváro-
si FVE 14 : 7 (4:1, 3:1, 4:3, 3:2)

Csapat: Bánkuti – Skriba 5,
Vitári 6, Balázs 2, Tamás, Gergina,
Gyergyák. Csere: Kapor 1, Kocs-
máros, Kovács, Szinyéri, Lukács,
Sashalmi, Németh, Havasi.

Gyõztek

Lassan egy évtizede már, hogy a Wing
Tsun Kung Fu iránt érdeklõdõ fiataloknak
Kanizsán is lehetõségük van a kínai harcmû-
vészet ezen ágával közelebbrõl megismerked-
ni. Az edzéseket Gausz Tamás vezeti, aki
nemrégiben szerezte meg a negyedik mester-
fokozatot. S hogy mit kell tudni a Wing Tsun
Kung Fu-ról? Errõl beszélgettünk a mesterrel:

– A Wing Tsun Kung Fu egy olyan harcmûvé-

szeti irányzatot képvisel a Kung Fu családjában,
ahol nincsenek tiltott technikák, nincsenek sza-
bályrendszerek. Támadások ellen készít fel: azt
tanítja meg, ha tudunk, meneküljünk el, ha pe-
dig ez nem lehetséges, minél egyszerûbben, rö-
videbben tegyük harcképtelenné támadónkat.
Ezzel fejleszti a mozgáskultúrát, önvédelemre
tanít, és egyben arra is, hogy ha az életben egy
problémával találjuk magunkat szembe, arra
hogyan kell megoldást találni. Hiszen mindig,
minden helyzetbõl van kiút, soha nem szabad
feladni és például depresszióba esni. Ez tehát
egyfajta gondolkodásmód kialakulását is feltéte-
lezi az évek során, ami aztán határozottságban,
kitartásban, küzdeni tudásban, alázatban, be-
csületességben, fegyelemben is megnyilvánul.

– Hogyan, milyen versenyeken mérhetik
össze tudásukat, ügyességüket a Wing Tsun
Kung Fu mûvelõi?

– Nálunk nincsenek versenyek, aminek több
oka is van. Például – mint ahogy azt már em-
lítettem – nincsenek szabályok, így egyrészt
nincs mit betartani, másrészt rendkívül nagy
lenne a sérülésveszély. S mivel nálunk tulaj-
donképpen az a szabály, hogy nincs szabály,
ezért ez alapján lehetetlen lenne értékelni is.
A másik dolog az, hogy ha versenyekre kelle-

ne készülnünk, az utcán használatos technikák
kerülnének elõtérbe, pedig a Wing Tsun Kung
Fu ennél sokkal többet jelent. Van persze mód
nálunk is arra, hogy valaki az addig megta-
nultakból megmérettessék: évente több alka-
lommal nyílik lehetõség arra, hogy a tanítvá-
nyok vizsgát tegyenek, s ez alapján magasabb
fokozatba rangsorolják õket. Összesen tizen-
két tanuló fokozat van, majd a mesterfokoza-
tok következnek. Mestervizsgát a Wing Tsun
Kung Fu Világszövetség nagymestere, Leung
Ting elõtt kell tenni, aki évente jön Magyaror-
szágra. S csak hogy érzékeltessem, bizony
magasak a követelmények, keményen meg kell
küzdeni a következõ fokozatért: az általam el-
ért negyedik mesterfokozatnál magasabbal a
Világszövetség részét képezõ egész Kelet-Eu-
rópai Szövetségben összesen négy mester ren-
delkezik.

– Hol jelentkezhetnek a kung fu ezen harc-
mûvészeti irányzata iránt érdeklõdõ diákok?

– Klubunkban hetente két alkalommal tar-
tunk edzést, minden kedden és csütörtökön es-
te hat órától, a Bolyai Általános Iskola torna-
termében. Mindenkit szeretettel várunk –
mondta végezetül Gausz Tamás.

-szõlõsi-

Wing Tsun Kung Fu, szabályok nélkül

A Dr. Mezõ Ferenc
Gimnázium és Köz-
gazdasági Szakközép-
iskola ebben az évben
immár 16. alkalom-
mal rendezte meg a
Zala Megyei Termé-
szetbarát Szövetség-
gel karöltve a Kanizsa
teljesítménytúráit.
Ezek közül a Kanizsa
30 és a Kanizsa 50

egyben a Dél-Zala Bakancsosa túramozgalom egyik állomása volt. Az
indulók közt a kanizsaiakon kívül volt többek között kaposvári, sziget-
szentmiklósi, balatonöszödi, karádi, semjénházi, budapesti, holládi és
egervári túrázó is. Csodálatos tájakon vezetett a túraútvonal – mondta
Dávidovics Mária mûvelõdésszervezõ.  A célba sikeresen beérkezõk
közt a felajánlók reklámajándékait sorolták ki. Különdíjat a legifjabb, 10
éves kanizsai kislány, Ács Anna (30km) és a legidõsebb, 82 éves Varga
Jenõ (20km) túrázó kapott. Hárman vehették át a Dél-Zala bakancsosa
kitûzõt és oklevelet is (Pfaff Zsolt, Hegedûs András, Turcsi László). A
négy távon összesen 133-an vettek részt, s ebbõl a 3, távot feladón kívül
– mindenki szintidõn belül célba is ért. Az iskolák közül a Dr. Mezõ Fe-
renc gimnázium vett részt a legnagyobb létszámmal. A szervezésben és
az elõkészítõ munkában nagy szerepet vállalt Kiss László, a ZMTSZ el-
nöke. A lebonyolításban a Kanizsa Se tagjai: Strausz Ferenc, Strausz At-
tila, Strausz Attiláné, Fehér Balázs, valamint Tóth Krisztián és Tószegi
Zsuzsanna a Kerecseny Természetvédelmi Egyesület tagjai vettek részt. 

A négy éve felfestett és évente felújított útvonalakat ajánlják mind a
gyalogos és kerékpáros túrázóknak, valamint a családok számára kel-
lemes hétvégi kirándulásnak.

Kanizsa teljesítménytúrák 

Sportakrobatika a Hevesiben



Óriási akaratra, elszántságra, sok türelemre,
és még több pénzre volt szüksége az elmúlt
hónapokban a Németh-családnak. A família
minden tagja azon fáradozott ugyanis, hogy
életet leheljen a hetvenkét éves matrónába. Ez
azonban nem volt egyszerû feladat – hiába, a
motor már nem a régi… A külcsínt azonban
egy kis „plasztikával” sikerült helyreállítani, s
most az egész környék a veterán szépség cso-
dájára jár. Az „öreg hölgynek” már a neve is a
boldog békeidõket idézi, úgy hívják: Praga
Piccolo. 

– A csehszlovák autó 1932-ben készült, még a
forgalmi engedélye is megvan – igaz, csak a
fénymásolt példány, az eredetit ugyanis a jármû
elõzõ tulajdonosa sem tudta beszerezni – mond-
ta lapunknak Németh József. – Az autót Szlová-
kiából hoztuk körülbelül négy hónappal ezelõtt,

s érdekesség, hogy 1990-ben még volt mûszaki-
ja. Sok munkánk van ebben a járgányban, de a
legnagyobb nehézséget a motor jelenti, hiszen
teljes generálfelújításra van szükség. Az erõfor-
rás egyébként már saját korában is csúcstechni-
kának számított: négyhengeres, ezer köbcenti-
méteres, huszonkét lóerõs, háromezres fordula-
tú motor, ami tizenegy litert fogyaszt száz kilo-
méteren. Hozzáértõk azt mondják, hogy ez volt
a kor egyik legjobb autótípusa. A motor meg
maga volt a csoda, már gyárilag önindítóval
készült – magyarázza Németh József.

S hogy honnan jött az öreg járgány felújításának
ötlete? Az örök érvényû igazság itt sem hagy cser-
ben minket: „Keresd a nõt!” 

– A feleségemnek jutott eszébe, hogy ve-
gyünk valamilyen veterán autót és újítsuk fel.
Azt találtuk ki, hogy a felújított gépkocsit ren-
dezvényautónak használjuk, például esküvõk-
re, vagy esetleg reklámcélra. A páromnak
ugyanis nincs munkahelye, s azt reméljük, az
autóval sikerül önmagunkat foglalkoztatni.
Eddig körülbelül másfélmillió forintba került
az autó, úgy, hogy mindent mi csináltunk raj-
ta, kivéve a festést, amit Olasz Károly vállalt.
Lenyûgözõ egyébként az autó egykori készítõi-
nek precizitása: a hátulján lévõ dobozt és a
sárvédõ-íveket is kézzel kalapálták ki…  

Németh Józsefék amúgy a Piccoloval vérszemet
kaptak, és eltökélték, hogy megszerzik és felújítják
a márka cabrio változatát is. Az talán kevésbé ho-
mályosítja el a boldog ara szépségét.

Horváth Attila

Piccolo, a guruló csoda Tisztelettel meghívjuk 
Önt és barátait

2006. október 27. (péntek)
15.00 órára

a nagykanizsai temetõben 
lévõ

DONI EMLÉKOSZLOP
és

KERESZT
megkoszorúzására.

Megemlékezünk 
a II. világháború katonáiról,

kegyelettel adózunk 
a hõsi halottaknak.
Hívunk és várunk 

minden doni bajtársat,
a II. világháború volt katoná-

it, hozzátartozóit,
városunk lakosságát.

Hozzuk el a kegyelet virágait
és gyújtsunk gyertyát

hõsi halottaink emlékére.

14.00 órakor
– a fenti helyszínen – 

tábori misével emlékezünk.
Közremûködnek 

a Piarista Általános Iskola,
Gimnázium és Diákotthon 

tanulói                    

HOHE  Nagykanizsa




